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| nałe poprowadzeni 
( ckiiu kanclerzem, „

W?

ie rokowań w Gąsteinie z uieiuie- 
:anclerzem, „najświeższy przyjaciel księcia Bis

marcka", jak go humorystycznie nazywają dzienniki 
niemieckie, otrzymał już od papieża urzędowe uwia
domienie o swej nominacji i poddał się obrzędowi wło
żenia biretu kardynalskiego.

Z Wiednia donoszą nam, że ks. Bismarck, który 
przez trzy dni swojego tamże pobytu nieustannie pra
wie konferował z br. Andrassyra, następcą jego baro
nem Hayroarle i ambasadorem niemieckim ks Reuss, 
nie tając się przed oczami Europy, iż przywołała go 
do Wiednia nie platoniczna chęć wylania się z uczu
ciem przyjaźni dla ustępującego kanclerza austryja- 
ckiego, aie jakieś tajemnicze a rozległe widoki poli
tyczne — ks. Bismarck, mówimy, złożył dłuższą wi
zytę nuncjuszowi, zapewne, aby mu powinszować tak 
rychło zdobytej godności.

A więc nowa epoka się zaczęła.
Najlepszym przyjacielem ks. Bismarcka jest nun

cjusz papieski i słynny prześladowca katolicyamu od
wiedza go nazajutrz po przystrojeniu głowy kardyna
ła purpurowym biretem.

O przebiegu eeremonji tej znajdujemy następujące 
szczegóły w dziennikach wiedeńskich.

Pośpiesznym pociągiem kolei południowej przybył 
w niedzielę wieczorem członek papieskiej gwardji 
szlacheckiej hr. Andrzej Ferraguti z poleceniem od 

■ Leona XIII, ażeby kardynałowi Jaeobiniemu zwiasto
wał urzędownie jego nominację i doręczył mu kardy
nalski biret.

Na dworcu oczekiwał na papieskiego posłańca per
sonel nuncjatury, który go przywiózł do pałacu am
basady, gdzie kardynał Jacobini serdecznie powitał 
miłego sobie gościa.

W poniedziałek o godzinie 11-tej zrana odbyła się 
ceremonja uroczystego doręczenia oznak godności 
kardynalskiej.

Już przed godziną 11 znalazła się w sali przyjęć 
ceremonialnych nuncjatury, deputacja kapituły metro
politalnej celem złożenia kardynałowi, życzeń w imie
niu kapituły i duchowieństwa wiedeńskiego.

Z uderzeniem godziny jedenastej pojawił się kar
dynał Jacobini, w towarzystwie legata papieskiego 
msgr.Vito Rosini, powitany z najgłębszą czcią przez 
obecnych; w imieniu rzeczonej kapituły przemówił 
biskup Augerer.

Niebawem pojawił się br. Ferraguti, w pięknym

Wschód słońca o godzinie 5 minut 55
Zachód „ „ 5 „ 47

— Przez Najwyższy rozkaz w wydziale wojny, z 30-go sier
pnia r. b.r

Jego Cesarska Wysokość Następca Tronu Cesarzewicz Ale
ksander Aleksandrowicz, naznacza się drugim szefem 16 ba- 
taljonu strzelców imienia Jego Cesarskiej Mości. (Lin. W).

Długość dnia godzin 11 minut. 48
Ubyło „ „ 4 „ 49

— Rada miejska warszawska dobroczynności publicznej. Na za
sadzie artykułu 2 najwyżej w dniu 1 czerwca 1871 roku 
zatwierdzonej uchwały komitetu do spraw Królestwa Polskie
go, oraz w myśl art. 910 kodeksu cywilnego w Królestwie 
Polskiem, na posiedzeniu z dnia 13 (25) sierpnia r. b. posta
nowiła:

Zawarte w akcie darowizny Mojżesza, syna Abrahama Nej- 
felda, właściciela nieruchomości w Warszawie pod nr 1079 i 
kupca pierwszej gildy z dnia 9 (21) stycznia r. b. zapisy, a 
mianowicie:

a) dla szpitala starozakonnych w Warszawie po rs. 50 
rocznie,

b) dla głównego domu schronienia starców i sierot staro
zakonnych w Warszawie po rs. 100 rocznie, i

c) dla biednych rekonwalescentów wychodzących ze szpitala 
starozakonnych w Warszawie po rs. 30 rocznie; przyjąć na 
warunkach w akcie darowizny wymienionych i z zachowaniem 
praw osób trzecich.

Członek zarządzający czynnościami rady K. Puchalski. 
Sekretarz rady J. Magnuski.

— Rada miejska warszawska dobroczynności publicznej. Na 
zasadzie 'art. 2 Najwyżej w dniu 1 czerwca 1871 roku za
twierdzonej uchwały komitetu do spraw Królestwa Polskiego, 
oraz w myśl art. 910 kodeksu cywilnego w Królestwie Pol
skiem, na posiedzeniu z dnia 13 (25) sierpnia r. b. postano
wiła:

Zawarte w testamencie ś. p. Augusta Popławskiego, wła
ściciela dóbr Bliskowice, w powiecie janowskim, z dnia 5-go 
czerwca r. b. i w kodycylu z dnia 10 czerwca r. b. zapisy, 
a mianowicie:

a) dla biura nędzy wyjątkowej w Warszawie rs. 1000 i
b) dla instytutu jałmużniczego dla wstydzących się żebrać 

rs. ,1000. przyjąć na warunkach w testamencie wymienionych 
i z zachowaniem praw osób trzecich.

Członek zarządzający czynnościami rady K. Puchalski. 
Sekretarz rady J. Magnuski.

— Rada miejska warszawska dobroczynności publicznej poda- 
je do wiadomości, iż dyrekcja wody naturalnej gorzkiej „Wi- 
ktorja" w Often ofiarowała za pośrednictwem kantoru St. i 
H. Nowakowskiego w Warszawie, na użytek szpitali war
szawskich, a mianowicie: Dzieciątka Jezus, św. Rocha, św. 
Łazarza, na Pradze i starozakonnych, ogółem 450 butelek 
wspomnianej wody gorzkiej.

Członek zarządzający czynnościami iady K. Puchalski. 
Sekretarz rady J. Magnuski.

ć/~ dniu jutrzejszym, jako wl7-tą niedzielę po 
^Mach, Kościół Boży' głosić będzie Ewangelję 
f//’ zapisaną u Mateusza św. w rozdziale 22-gim: 

* Boga i bliźniego/
, yapnstowe zaś nabożeństwa, przy wystawieniu Naj- 
AWego Sakramentu, z kazaniami i procesjami, tak 

lla jak i po południu, przypadają w dniu jutrzej- 
hov w llastępująeych świątyniach Pańskich, a mia- 

kościołach: św. Józefa, Oblubieńca. Najświętszej 
/B1 Panny, na Krakowskiem-Przedmieściu, obok 

2 ^eru i św. Marcina przy ulicy Piwnej, w' obu tych 
wp[yniach obchodzoną będzie odłożona z ubiegłego 
al“rk« uroczystość św.‘Tekli, Panny i Męczenniczki;
□ °statniej (św. Marcina) obchodzoną będzie je- 
r“?cześnie i doroczna pamiatka poświęcenia tegoż 
w01"-

0| W kościele św. Anny naKrakowskiem-Przedmieściu 
ha 1 T°Warzystwa zachęty sztukpięknycb, obchodzo- 

b?dzie doroczna pamiątka bł. Ładysława w Giel-
2 niegdyś kapłana tegoż kościoła, którego 

,oki w osobnej tamże kaplicy po lewej stronie wiel-
■ U°.°łtarza spoczywają.
rafi*• .°śeiołach zaś: św. Krzyża i św. Franciszka Se- 
v .’eB0 przy ulicy Zakroczymskiej, obchodzoną 
ł>voZ].e Mroczna -pamiątka poświęcenia tychże Przy- 

X0* Pańskich.
kościele powązkowskim przypada także jutro 

zwykły miesięczny z powodu ostatniej nie- 
dZj 1 kończącego się miesiąca, który odbywać się bę- 

'v połączeniu z obchodem dorocznej pamiątki po- 
. J?eQia tegoż kościoła.

.Phstowe te nabożeństwa rozpoczynają się już 
sje le'8żemi pierwszemi Nieszporami, które odbędą 
kra 'zyście przy wystawieniu Najświętszego Sa- 

dIl|entu.
ŚDp" 'Y dniu jutrzejszym, to jest dnia 28-go wrze- 
e a> Kościół święty obchodzić będzie doroczną uro- 

ystość św. Wacława, króla czeskiego.
W poniedziałek zaś przypada doroczna uroczy-

3 ?8c św. Michała Archanioła, którą kościół św. Jó- 
pta> Oblubieńca Najświętszej Marji Panny, na Krak.- 
j/Zedmieśein, obok skweru, począwszy od jutrzejszych

pierwszych Nieszporów, obchodzić będzie odpu- 
l*01 zupełnym, z wystawieniem Najświętszego Sa- 
.■ a’hentn, z dwoma kazaniami i procesjami tak zrana 

" 1 po południu.

KARDYNAŁ JACOBINI.
—r— Młody ten jeszcze w latach mąż stanu kurji 

papieskiej, świeżo mianowany kardynałem za dosko-

^j}£_216. Dnia 27 września.
tfe-erata -.Kurjera War- 
Wiel,.®8°’. wynosi w Warsza- 
k*ai't<>/Znie rs- d. półrocznie rs. 3, 
«?nie kon° Z,®' 1 kop' 50’ "deftiS- 
iomAn, r , b a za odnoszenie do 

dopłaca się kop. 5.

rano jr Aa otwarta od Hl-tej 
2-giej p0 południu.

. Jutro.* Damiana.
■ JsS. Wacława króla czeskiego 

pn . 1 Ładysława z Gelniowa.
n|edziafek: Ś. Michała Archanioła.

Ka prowincji i w Cesar
stwie : wynosi rocznie rub. sr. 9, 
(w tem mieści się opłata pocztowa 
za przesyłkę rs. 1 kopiejek 46, 
oraz za opakowanie i ekspedycję 
rs. 1 kopiejek 54).

Prenumerata przyjmuje się rocz- 
B nie, półrocznie i kwartalnie.

Ręfeopisnia nadsyłane do
_____  redakcji nic zw;ąc»ią sie. 
Wtorek: ś. Hieronima Kapłana D. K. 
Środa: Ś. PęmigjuBza B.
Czwartek-. ŚŚ Aniołów Stróżów 
Piątek: ŚŚ. Kandyda M. i Ludomira.

O ks. Bismarcku.
tyg powodu pobytu ks. Bismarcka w Wiedniu, Neues. 

l®». Tagblutt przypomina dawniejsze jego wizyty 
Czst°licy austryjackiej w owych czasach, kiedy jesz- 
t)j® ^zwisko wielkiego dyplomaty nie miało znacze- 
topej^-O17czlleg°> >ńe talizmanem polityki eu-

Pan v. Bismarck-Sehónbausen, pisze rze- 
sja y dziennik, w leeie r. 1852 wysłany został z mi- 

plomatyezną na dwór wiedeński, był sobie 
ty ^Ze bardzo zwyczajnym panem Bismarckiem, któ- 
himjt*37' z Bunsenem. stanowił skromną i jedyną parę 
te^- ^fnwaną w hierarchji pruskich mężów stanu; 
\r‘ twprzyli sami książęta, hrabiowie, a najmniej 

niemieccy.
J3csi° Wilhelm, dzisiejszy cesarz niemiecki, obawia- 
Wj j a.by ten brak tytułu nie zaszkodził jego posło- 
°Pair bl'lzVł powagi dyplomatycznej misji Bismarcka, 
cega.„zyt go własnoręcznym listem polecającym do 

Franciszka Józefa.
tej 1T)o.°wierzy lem zaszczytną misję do Waszej Ces. Mo- 
Sl>iarej!eillu Polowi na sejm rzeszy niemieckiej p. Bi- 
z ~Schonhausen, którego rodzina— jedna 
thoiej J\szych w Marchji, prawie więcej przodków od 
tcżyn^('z'^’ anfftnaci jego pod względem waleczności 

w? T.Vcersk!ch szli o lepsze z Hohenzollernami.
°piiiję starał się monarcha podeprzeć dobrą
d*orzp o O,.CS° posła i zareklamować go niejako na 

• iJr BuojtrJ’acki™-
S’? powv?.~yc^aueRst0iu z polecenia cesarza starał 
Między auT S-'owa królewskiego listu rozgłosić po- 

rzeczyS-2rJaek* ' peszteńską arystokracją i w sa- 
»pau Bismarck"/nieozdobiony ani mi

trą, ani koroną hrabiowską, ani nawet tytulikiem ba
rona, walecznym swoim antenatom miał tylko do za
wdzięczenia, że go panowie „lepiej urodzeni" znosili 
obok siebie i za „człowieka" uważali; wiadomo bo
wiem, iż w pojęciu pewnej części niemieckich arysto
kratów ta godność dopiero z baronostwem się za
czynała.

Książęta Schwarzenberg i Liechtenstein (ten osta
tni jeden z najdawniejszych panów austryjsckich) 
dworowali wówczas w sposób ostentacyjny posłowi 
pruskiemu, jakkolwiek nie przeczuwali nawet, że ów 
pan v. Bismarck w lat 19 później będzie stał z nimi 
na jednym i tym samym szczeblu hierarchji społecznej 
a o tyle stopni wyżej, jako mąż stanu i polityk.

Los sprzyjał dzisiejszemu kanclerzowi Niemiec 
i z latami dał mu lepszą rekomendację od tej, w jaką 
przy pierwszym występie na szerszą arenę polityczną 
musiał go zaopatrywać król pruski.

* *
Podczas pobytu „żelaznego księcia" w Wiedniu 

nie brakło też i charakterystycznych scen odgrywają
cych się na ulicy.

I tak, kiedy w dniu 22 b. m. około godziny 5 po 
południu wyjeżdżał „żelazny kanclerz" z „Hotel Im
perial", udając się na obiad do cesarza, gdzie był za
proszony, tłum ciekawych cisnął się po prawej i le
wej stronie bramy hotelowej, krzycząc donośnie: 
„Niech żyje Bismarck!" (hoch Bismarck.').

Wtem pcha się przez tłum w pierwszy rząd jakiś 
otyły wiedeńczyk i woła silnym głosem w chwili, kie
dy koło niego powóz kantlerza przejeżdżał: „Niech 
żyje Bismarck, jeśli tylko nie ma zamiaru nas oszu
kać!"

Słowa te słyszał dobrze zarówno ks. Bismarck jak 
i towarzyszący mu hr. Andrassy.

. Obydwaj mężowie stanu uśmiechnęli się... i — po
jechali dalej...

* .. *
Przed laty odwiedzał ks. Bismarck dość często swe

go dobrego znajomego hr. Kaiserling w Kurlandji.
Podczas jednej takiej wizyty wyprowadził hr. Kai

serling Bismarcka na pole, pokazując mu swe wzoro
we, rolne gospodarstwo.

Bismark gawędził z nim chętnie i ze znajomością 
rzeczy to o pszenicy i jęczmieniu, to o konopiach i 
lnie, o hreczce i owsie, jednem słowem o wrszystkiem, 
co sercu rolnika jest raiłem.

Gospodarzowi sprawiało to prawdziwą przyjemność, 
nie mógł się więc z radości powstrzymać i rzekł do 
Bismarcka:

— Jakaż to szkoda, mości książę, że nie jesteś rolni
kiem !

— Mylisz sie, kochany hrabio—odparł na to „żela
zny" mąż — moim głównym zawodem jest rolnictwo, 
polityką trudnię się tylko ubocznie...

■K* •X'
Przy table d'hote w jednym z pierwszorzędnych ho

telów w Berlinie untrr den Linden siedziały dwie 
młode i ładne kurlandki.

Naprzeciw umieściło się dwóch mężczyzn, z których 
jednym był... Bismarck.

Damy poznały po łysinie żelaznego męża, i rozma
wiając językiem łotyskim, w' przekonaniu że Bismarck 
ich nie rozumie, żartowały sobie zeń bez litości.

Kiedy piękne kurlandki skończyły żarciki z „naj
większego męża stulecia", wstał tenże od stołu i rzekł 
do swojego towarzysza po łotysku:
„U u at man aszleigu (daj mi pan klucza). Ambaras 
dam nie miał granic.

Jedna z nich miała zemdleć z przerażenia...-.



noifermis papieskiej gru'ardji szlacheckiej, niosąc 
w rękach papieskie brewe, tudzież pismo kardynała 
sekretarza stanu, wraz zczerwonem puzderkiem,w któ- 
rem złożonym był biret kardynalski.

Po doręczeniu pism zdjął on bełm błyszczący z gło
wy i wystosował do jego eminencji krótką przemowę, 
w której powiadamia kardynała o przelanym nań 
przez Ojca św. zaszczycie i wyraża swą radość, iż je
mu to właśnie powierzono zaszczytną misję zaniesie
nia tej miłej wieści kardynałowi; dodał hrabia, iż 
chwila ta podwójnie dlań jest drogą, ponieważ go
dności kardynalskie przypada mu złożyć w ręce msr. 
Jaęobiniego właśnie w tym dniu, w którym przed 25 
łaty kardynał pierwszą mszę przed ołtarzem pańskim 
odczytał.

Po skończonej przemowie br. Feraguti rozpieczę- 
tówano dokumentu papieskie, poczem audytor nun
cjatury kanonik Magno odczytał takowe dźwięcznym 
i doniosłym głosem, a mianowicie naprzód pismo se
kretarza stanu kardynała Niny, zwiastujące nomina
cję kardynalską, następnie drugie od tegoż samego, 
w którem uwiadamia kardynała o misji kawalera Fe
raguti i poleca go względom purpuratu.

Tu własną ręką wyjął msr. Jacobini swroje „zuc- 
chetto rossou z puzderka i włożył sobie na głowię, 
poczem głęboko wzruszony, ze łzami w oczach prze
mówił do papieskiego gońca, kładąc nacisk na tru
dne obowiązki, przywiązane do nowej godności, wy
rażając szczerą, podziękę głowie kościoła i składając 
upewnienie o swemniezachwianem posłuszeństwie dla 
jego woli.

Hygiena pracy.
—-Z — W wychodzącej obecnie zeszytami Hygieni 

prof. Reclama znajdujemy nadzwyczaj ciekawe i dla 
ogółu ważne szczegóły w przedmiocie szkodliwych 
wpływów pewnych zajęć na zdrowie ludzi.

Hygiena podaje również środki zabezpieczające od 
niebezpieczeństwa i sądzimy, że prawdziwą zrobimy 
przysługę czytelnikom przez streszczenie tej części 
dzieła.

Najpierw wiec o siedzeniu przy pracy.
Siedzący sposób życia jest właściwością uczonych, 

pisarzów, urzędników, kapitalistów', szewców, kraw
ców7, tkaczy, zegarmistrzów, szwaczek, retuszerów, 
malarzy i t. d.

Przyczynia się on do napływu krwi do organizmów 
wewnętrznych z powodu niedostatecznego wysilenia 
mięśni, przytem słabe ruehy oddechowe mało dopro
wadzają tlenu, a więc odżywianie staje się niedosta
teczne.

U pracujących w ten sposób częste są suchoty, cho
roby serca i silne rozdrażnienie w sferze płciowej.

Przepełnienie krwią organów wewnętrznych po
woduje nieżyt żołądka i kiszek, hemoroidy, obrzmie
nie wątreby i śledziony, wreszcie częste tu skrzywie
nie kręgosłupa, do czego usposabia siedzenie ze zgię- 
tem ciałem.

W ogóle ludzie pracujący siedząco są biedzi, za
zwyczaj chudzi, lub też, jeślisię obficie żywią, zanad
to tłuści, jakby nadęci...

Jako środki djetetyczne w takim przypadku hygie
na zaleca proste trzymanie się, przerywanie siedzenia 
przechadzką, luźną odzież, ćwiczenia gimnastyczne, 
stołki niewyściełane, picie wody i palenie tytoniu, 
chleb razowy na pierwsze śniadanie i codzienne prze
chadzki.

Stojące zajęcia zecerów7, uczonych, pracujących 
przy pulpitach, malarzy, kupców sklepowych, pra
czek, lokajów wywołuje po części też same co i sie
dzenie objawy, a mianowicie przepełnienie krwią or
ganów brzusznych i skrzywienie kręgosłupa.

Nadmierne w'ysilenie mięśni nóg wywołuje znuże
nie i drżenie mięśni, bóle w krzyżu, a także tak zw a
ne suchoty rdzenia, jeżeli do tego dołączą się jeszcze 
pewne nadużycia.

Zapobiegają temu: ćwiczenia gimnastyczne, osobli
wie mięśni kończyn górnych, przechadzki, częsta ką
piel, elastyczne pończochy, lub opaska na nogi, odpo
czywanie w położeniu poziomem, unikanie rozdyma- 
jących pokarmów.

Kucanie i klęczenie dłużej trwające zdarza się u 
górników, kamieniarzy i tapicerów i oprócz szkodli
wości siedzącego zajęcia, powoduje jeszcze cierpienia 
stawu kolanowego, na którym spoczywa cały ciężar 
ciała.

Środkiem zaradczym jest tutaj: miękkie wysłanie 
pod kolana, codzienne ich nacieranie zimną wodą, 
częsta kąpiel i w ogóle ta djetetyka, jaką zalecano 
przy zajęciach siedzących.

Nadmierne natężenie ciała konieczne przy zajęciu 
wieśniaków, tragarzy, wyrobników, górników, pra
czek, robotników7 fabrycznych i t. d., najopłakańsze 
też wywołuje skutki.

Przy nadmiernej pracy przychodzi zwiększona po
trzeba tlenu, przejawiająca się ezęstemi głębokiemi 

wdychaniami, przyczem przez nadmierne rozdęcie 
płuc i równoczesne działanie zimnego powietrza, roz
wijają się łatwo zapalenia organów piersiowych, 
krwotoki i astma; częste są też choroby serca, zawro
ty głowy, szum w uszach, a przy wysileniu mięśni, 
kurcze, porażenia i apopleksja.

Środkami przeciwko temu są: skrócenie godzin pra
cy, pokarmy pożywne, mleko, jaja, mięso, unikanie 
pracy pojedzeniu i środków pobudzających podczas 
roboty7, ćwiczenie ciała.

Nadmierne wysilenie organów oddechowych zda
rza sie u tancerzy, grających na dętych instrumen
tach, mów7ców publicznych, nauczycieli szkolnych, 
kaznodziejów, profesorów, śpiewaków, aktorów i t. d.; 
powodować może pęknięcie naczyń krwionośnych 
w płucach, a przez to krwotoki płucne, katary krtani 
i tchawicy, choroby serca i napływy krwi do nózgu.

Djetetyka jest następująca: wprawa w odpowiednie 
wydawanie głosu i oddychanie, zachowanie spokoju 
wewnętrznego, wreszcie unikanie po śpiewie i mówie
niu napojów zbyt gorących i tłustych, zwłaszcza ko
rzeni sproszkowanych.

Nadmierne wysilenie oczu zdarza się u zegarmi
strzów, szwaczek, szewców, hafciarek, kaligrafów, ry
towników, przy zajęciach mikroskopijnych, dalej pod 
wpływem silnego światła u kowali, ślusarzy i w gi
serniach.

Powoduje to choroby oczów i zaniewidzenie.
Dla uniknięcia smutnych ztąd następstw należy 

trzymać się prosto przy pracy, starać o równomierne 
oświetlenie z boku i z góry, unikać sypialni zbyt cie
mnych, używanie szaro-niebieskich okularów przy 
podrażnieniu oczu, unikanie kul szklanych, staranie 
o świeże powietrze w pokojach do pracy i t. d.

Zbyt silne wytężenie organów słuchu sprowadza 
u stroicieli fortepianów, muzyków, blacharzy, kowali, 
pirotechników i t. d. rozmaite chorobliwe szmery 
w uszach, jak szum, dzwonienie, pukanie, zawrót gło
wy i t. d.

Zapobiegają temu: ćwiczenia turnerskie, kąpiele, 
wkładanie waty do ucha, otwieranie ust przy silnych 
dźwiękach, codzienne oczyszczanie ucha olejkiem 
migdałowym i łyżeczką uszną.

Szkodliwe jest wreszcie zbyteczne wytężenie móz
gu u profesorów7, uczonych, nauczycieli i t. d.

Natężenie mózgu wówczas jest szczególniej szko
dliwe, gdy praca przeciąga się zbyt długo bez przerw7 
na odpoczynek i sen, jeżeli zabieramy się do pracy 
po nadużyciach, chorobach lub wytężeniach mięśni, 
jeżeli praca jest wykonywana bez ładu,gdy pracownik 
przez tygodnie i lata zajmuje się tym samym rodza
jem pracy, jak np. w biurze, i wreszcie, gdy ktoś pra
cuje ciągle bez dostatecznego przygotowania, a więc 
z silnem natężeniem umysłu.

Jakie rezultaty nadmiernej pracy mózgu — wia
domo....

W kwesfji robotników.

Ze Lwowa donoszą co następuje;
„Liczne grono robotników7, złożone z tysiąca pięciu

set osób, a między tymi ośmiuset przeszło ojców ro
dziny mniej lub więcej licznej, chcąc stanowczo poło
żyć tamę niepewności jutra i wynikającej ztąd wiel
kiej niedoli i nienormalności, za inicjatywą ludzi do
brej woli, zawiązało w mieście naszein stowarzyszenie 
robotników pod firmą „Spółka posługaczy publicznych 
krajowa, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną 
poręką".

Zespolenie pracy fizycznej i zdolności umysłowych, 
ażeby zarobnikom zapewnić zasiłek dostatni, równy 
podział zysków i odpowiedzialności w7raz z połączo- 
nemi z nią ciężarami, jako też wzajemna pomoc w ra
zie choroby, kalectwa, na starość i po śmierci — oto 
są cele stowarzyszenia, które zawiązuje się wpośród 
tej licznej warstwy społeczeństwa, nie mającej dotych
czas jasnego wyobrażenia o prawdziwej moralności, 
o prawach i obowiązkach obywatelskich.

Przystępne nietylko dla robotników, lecz i dla 
wszelkiej służby miejskiej i wiejskiej, dbałe zawsze 
o zapewnienie pracy dla członków swoich, jako też 
i o systematycznie uporządkowane zaoszczędzenie 
grosza zapracowanego i o ochronę stowarzyszonych 
przed wszelkiem wyzyskiwaniem ze strony najrozmai
tszych przedsiębiorców, stowarzyszenie to nięobliczo- 
ne przynieść może korzyści społeczeństwu, dlatego 
też zasługuje na żywe poparcie ze strony ogółu. •

Niedzielne walne zgromadzenie odbyło się pod 
przewodnictwem ks. prałatą Stojakowskiego, a liczne 
grono gości uczestniczyło zgromadzeniu.

Wyjaśniając zasady i cele stowarzyszenia, jako też 
środki służące do osągnięcia tych celów, zagaił zgro
madzenie p. J. Jakubowski, poczem zgromadzeni 
uprosili na przewodniczącego kś. SrojakowSkiegÓl któ
ry szczerze i serdecznie, jako kapłan i obywatel, współ- 
czujący niedolę tej warstwy społeczeństwa, przemówił <

do zgromadzonych, a zaprosiwszy na sekretarzy PP;' 
waka i Sturkowa, wezwał p. Jakubowskiego do ® 
tania statutu i protokółu spisanego wobec c. *• 
tarjusza. . . !r0.

Następnie p. przewodniczący objaśnił zwięz1® 1 • 
zumiale postanowienia statutu, poczem odczyt®00 .D^ 
ważniejsze ustępy regulaminu służbowego i "flc 
stracyjnego. _ .

Przeciągłetni okrzykami „niech żyje“ złożył1 z & 
madzeni hołd wdzięczności Cesarzowi za 1 . "
zgromadzania i stowarzyszania się, a przewodu’ 
cemn za okazaną życzliwość dla zawiązują0®?’ 
stowarzyszenia. “ 9,

Po wezwaniu obecnych a wpisanych już do S’,° 
rzyszenia, by od wtorku przedkładali dyrekcji s 
dectwa swoje, zaś niewpisanych, by dla dobra " 
snego i rodziny swojej do stowarzyszenia przyst?P 
wali, konstatuje p. przewodniczący, że wyczerp® 
porządek dzienny i zamyka zgromadzenie, ,WD5|S. “ 
okrzyk powtórzony przez zgromadzonych: „niech Ą a 
je wstrzemięźliwość, uczciwość, bogobojność *.Pr8 j

Pomimo zarejestrowania firmy stowarzyszenie PrZ^ 
otrzymaniem koncesyj potrzebnych może przód®1-5' 
tylko pranie bielizny wipralni własnej, jako też rą 
nie drzewa opałow7ego.“ G.

Cytryny i długowieczność.
Bagatela!.,. C
Łamali sobie ludzie głowy nad w7ynalezienie® 

mładzającego eliksiru, nad sposobami przedłuż0®.: 
życia i—nie udało się nikomu docieknąć tej 
tajemnicy, po której zbadaniu i poznaniu nausieh®? 
śmy znowu cofnąć się wstecz i szukać środków 1,0 
praktyczniejszego skrócenia tego żywota—z nudo*^

Tymczasem w ukryciu wyrósł nowy prorok, °° 
czarodziej, nowy Cagliostro w osobie niemieckie?0 ’’ 
Wilhelma Schmóle, doktora filozofii i medycyny- Pr 
fesora patologji, który wydał dzieło pod nieco za u/ , 
gim tytułem z dziedziny Makrobiotiki i Euba®’•’ 
czyli sztuki przedłużania i upiększania ludzkiegoz* 
cia nowemi żywiołami racjonalnej medycyny.

Niemiecki medyk zaleca ludziom spożywanie r 
wnej ilości... cytryn i gwarantuje im życie na wi«®^,

On sam znał pewną damę, która znów znała Pe*.5J 
go jegomości, mającego sto dwadzieścia lat wieku;" 
nim hr. Waldeck, znany malarz w Paryżu.

Hr. Waldeck spożywał tedy każdej wiosny 
kopy rzodkwi przyprawionej z sokiem cytryno’, j 
i temu właśnie zawdzięczać miał tak długi ży* 
swój.

Nie tyle rzodkiew, ile właśnie owe cytryny wy"’1 y 
rały, według zdania uczonego doktora, ów zba*’e® J 
wpływ odżywiający organizm starca. p

Książka dra Śchmólego w7yszła w Bonn, w ta®* j3 
szej drukarni uniwersyteckiej, i zawiera cały Prze" 
na długowieczność za pomocą soku cytrynowego- .

Stosując się do rad autora, można przy skrup0* 
tnem zachowywaniu recepty doczekać się lat 
zalowyeh. “ r

Otóż pan doktor z Bonn radzi tak: damy w cl tl(J 
dziesice powinny zaczynać konsumowanie “ cytr.j11,^ 
dwóch dziennie, panowie w tym samym wieku oj®° 
więcej! " ■ trf0'

Potem z każdym dziesiątkiem lat powiększać1 -g, 
ba porcję o jedną cytrynę, tak, że np. sześćdzie81?^, 
letnie babki musiałyby spożywać codziennie & 
dziadkowie siedin cytryn...

Smacznego apetytu! .yć
Obliczmyż teraz ile cytryn potrzebowałby 

człowiek, który w czterdziestym roku swego 
postanowił zastosować się do przepisów dra Sch®1.^ 
go i pragnie doczekać wieku hr. Waldeeka, ,0- 
stn dwudziestu lat. . ,

Poczciwiec ten w setnym roku zjadałby j°z y? 
całej plantacji, a w 120-tym nie wystarczyłyby ‘rii 
Włochy na dostarczenie mu owego prezerwaty*11 “ 
środka przeciw śmierci. ,

Myty o ogrodach Hesperydy, jabłka Frei. któr® 
dawały bogom wieczną młodość, zamieniłyby sl- 
słowo dra Śchmólego w rzeczywistość. .

Autor Makrobiotiki przyznąje się, że dług* y 
w zawodzie lekarskim pracował w Ameryce, Prz 
tał wszystko, co się medycyny tycze i słuchał w. 
dów najznakomitszych powag naukow’yeh!.-- gk»*

Szkoda tylko, że się nie przyznąje, gdzi® n7' 
dyplom na doktora i dobroczyńcę ludzkości-

Ktoś powiedział, iż życie jest... lemoniadą- 
że wodę, cukier i cytrynę potrzeba spożywać—" 
z osobna. j9(ja

Dr Schmóle widocznie jest zdania, że 10M°* 
będzie tern smaczniejszą, im więcej kwasu 
w sobie będzie: co do nas—mamy ochotę 
pana profesora patologji, że w'jego lemoui^, 
dużo mieści się... wody.
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WIADOMOŚCI_MIEJSCOWE.
^‘uisterjum komunikacji otrzymało wiadomość, 

0 zm'’ -tOre ,zarzQĆy dróg żelaznych nie ogłaszają 
^a'r llleJszeniu taryfy, wchodzą z wysyłającymi to
rów W ugodę względem transportu towa-
SterjZa °P^atę niższą niż wskazana w taryfie. Mini- 
rzaj'1U’.UZD?.i* iłc to za niewłaściwe, udało się do za- 
żdei°T .?lej°wy°h z rozporządzeniem, ażeby o ka- 
ucJ, ■ lzce taryfy ułatwieniu dla kogokolwiek 
pUkplOne.m. bezwłocznie podawano do wiadomości 
scy 1CZQej i aby od chwili takiego oznajmienia wszy- 
rur,i'nt^resanci> znajdujący się w analogicznych wa- 

acb, korzystali z podobnych ulg.

— Przypominamy lubownikom rzadkości bibliogra
ficznych polskich, iż w kantorze naszej redakcji znaj
duje się złożone do sprzedania przez bardzo nieza
możną osobę dzieło znakomitego naturalisty polskiego, 
żyjącego w drugiej połowie XVI wieku doktora Szy- 
mOpa Śyrenjusza pod napisem: „Zielnik to jest opisa
nie własne imion, kształtu, przyrodzenia, skutków
i mocy ziół wszelakich, drzew, krzewią i i. d....“ Dzieło 
to skutkiem zasiłku Anny Jagiellonki, siostry Zy
gmunta III, wydane zostało w Krakowie vy dwa lata 
po śmierci autora, t. j. 1613 roku.

— Dla ucznia gimnazjum, który dla braku książek 
ma być pozbawiony dalszego kształcenia się, uprasza
my litościwe osoby lub też zamożniejszych jeg> kole
gów' o nadesłanie takowych do naszej redakcji. Ksią
żki dlań potrzebne są: Fizyka—Malinina i Burenina; 
Zoologja—-Michajłówa; Botanika — Grigorjcwa; Hi- 
storja rosyjskiej literatury (od Piotra Wiel.')—Ewsta-

Zarza.d dróg południowych ogłasza, iż skutkiem 
Cji any taryfy pasażerskiej bezpośredniej komunika- 

z drogami zagranicznemi, wydawanie biletów i 
Ha ^n™Owanie bagaży na stacjach: Odessa, Razdziel- 
g ’ Zrzuta, Żmerynka, Proskurow, Bałta, Obożopol, 
BeZpWetSrad, Tiraspol, Kiszyniew i Kryżopol do 
pół Da’ Wrocławia i stacyj drogi Karola-Łudwika i 
aż jQocne) Ferdynanda czasowo wstrzymanem zostaje, 
tyfy° noweS0 ogłoszenia wprowadzić się mającej ta-

W poniedziałek, 0’godzinie 11 rano, w dzie" 
Hcu gmachu Towarzystwa kredytowego ziemskie- 

Hi0'V°°ec delegowanych władz towarzystwa dopeł- 
Qepostanie spalenie listów zastawnych i kuponów 

pcofanych z obiegu od 13 listopada r. z. do lu maja 
tś i opalone więc zostaną listy zastawne wartości 
].'t>118,515, kupony przy nich na sumę rs. 84,082 
j P'. 25 i kupony płatne z ubiegłych półroczy war- 
aiJ1 rs‘ 1 >883,846 kop. 10. Razem wartość spalić się 

Wch papierów jest rs. 3,086,443 kop. 35.
ó . JTj Bank polski zawiadamia, że z powodu lik wida- 
^cll firmy F. M. Magnus w Berlinie, na przyszłość 
i-Płata kuponów i obligacyj skarbowych tegoż Ban
ki odbywać się będzie w tem mieście w kantorze ban- 

erów Mandelon i sp.
dniu 6 grudnia r. b. w kieleckiej izbie skar- 

ip 'fej odbędzie się licytacja na sprzedaż majątków 
Oj'*rakowskich: Wronina—od rs. 55,000, Sadowy— 
“oj Is- 8,763, Kamieńczyka—od rs. 29,400, Szarbie — 

41,250 i Włoszczowic—od rs. 18,921. Do licy- 
fos , Prz.ystępować mogą wszyscy w ogóle poddani 

wJScy, bez względu na wyznanie i pochodzenie.
pr^ Tynna, miasteczko słynne odpustami na Podolu 
sDr wiekiem siedzibą rozgłośnej pani Denassau, 

z®daue zostało na licytacji pp. Woroninowi i Hu- 
jj .^ckiemu; ostatnimi właścicielami pięknej Tynuej 
/ 1 PP. Butiaginowie, w których ręce przeszedł ten 

•la.tek posag em.
Dobra ziemskie Brańszczyk nad rzeką Bugiem, 

pfP°W. ostrowskim, zostały w tych dniach nabyte 
^Zez p. Adolfa Rudzkiego, właściciela majątku Prze- 
kiZ Surski, oraz z lasami kiełpinieekiemi, w po w. so- Koł°wskim’ _________

Tomasz-Aiwa Edison podał do departamentu 
doi- U ‘ przemysłu w Petersburgu prośbę o patent na 
t]e °nane przez siebie ulepszenie w systemacie oświe- 

Ola gazowego. _______
tlfiT W tych dniach przedstawiony został warszaw- 
skie»U urzędowi lekarskiemu wynalazek p. Idzikow- 

dentysty, polegający na zastosowaniu nowego 
bóu- u °prawy z kauczuku z siatką metaliczną do zę- 

Sztucznych.
luT jeszcze kilka pozwoleń na wzniesienie nowych 

w Warszawie:
Rowkach pod nr 2251b pozwolono wybudo- 

u„trty dwupiętrowe oficyny;
botvv W.ronie.i P°d nr 1072B, dom frontowy dwupię- 

Pa fi *aciatkami i dwie takież oficyny;
P°d nr 2297, dwupiętrową oficynę;

"lic S7;osie krakowskiej przy rogu nowootwartych 
pod nr 5133, dom frontowy dwupiętrowy.
Bulwar drewniany naSolcu wkrótce odbudowa- 

U,Ogonie ua nowo; koszt owej roboty wyniesie rs.

d”*u 1 i 2 października odbywać się będzie 
euje trzeciej klasy loterji klasycznej.

J"Ua R^0I?’tet d° wydawnictwa jubileuszowego dzieł 
^epółr.06 lan°wskiego ma zaszczyt upraszać panów 
uienie ?owpików. którzy przyjęli na siebie obro- 
rękopif^dyńczych utworów poety, by swe prace 

jokleUUe u*e Później, jak na dzień 1 grudnia 
*®fa Pr» x rzeczonemu komitetowi, na ręce prof. Jó- 

—- •» .. orowskiego, nadesłać raczyli.
*.*te ratu ry.

liatia 'sw*0 ?Pu.ściło ptasę studjum literackie p. Ju- 
Jfu'cickieg°, traktujące o najznakomitszych 

eaJopisarzach hiszpańskich-

Autor pracę swą poświęca J. I. Kraszewskiemu.
Uwagi godna rzecz ta zamieszczoną była już po

przednio w jednym z naszych miesięczników.
* Nakładem p. Michała Gliicksberga ukazała się 

w oddzielnej książce dwutomowa powieść J. I. Kra
szewskiego pod tytułem: „Lublana.“

Opowieść ta, zamierzchłych sięgająca czasów, za
mieszczoną była poprzednio w Bluszczu.

* Również nakładem tego samego wydaw’cy opu
ściła prasę komedja w dwóch aktach El-y’ego (Asny
ka) pod tytułem: „Przyjaciele Hioba".

* Wyszła z druku przed kilkoma miesiącami po
wiastka dla ludu, 4p. t. „Smok we wsi czyli „Strach 
ma wielkie oczy".

Autorem jej jest p. Hip. B. Tarczyński.
Powiastka sama dosyć zabawna i mogąca zająć 

proste umysły czytelników, dla których jest przezna
czoną, grzeszy jednak przesadnem nieprawdopodo
bieństwem.

Pod względem języka natrafiliśmy na kilka wyra
żeń, których lud prosty bezwzględnie zrozumieć nie 
zdoła, jak naprzykład : posunęła się cała chmara" 
w pierścieniach dośrodkowych", „przedmiot ogólnej u- 
wagi" i t d.

= Gdyby pisanie komedyj było jedynem polem 
pożytecznej działalności społecznej, to przyklasnęli- 
byśrny przedstawionej wczoraj w Alhambrze 3-akto- 
wej komedji Adolfa hr. Mostowskiego „Nieznajoma11.

Ponieważ jednak zasłużyć się około dobra publicz
nego można dzisiaj bez trudu — nie napisawszy ani 
jednej komedji, przeto nie widzimy powodu, dla któ
rego nie wyspowiadalibyśmy się przed autorem szcze
rze, iż w najnowszem ajednem z licznych dzieł jego 
scenicznych nie dostrzegliśmy znowu ani jednego 
z tych warunków, które do pisania dla sceny upra
wniają irzachęcają.
j^Kutor nie umie z należytą ścisłością i logicznością’ 

. ułożyć planu sztuki, nie umie tak prowadzić linij ar- 
pchitektonicznych, ażeby te nie wałęsały się chaoty

cznie w lewo i w prawo, ale dążyły w pewnym ob
myślanym i w założeniu sztuki usprawiedliwionym 
kierunku, wiążąc się w organiczną całość.

W komedji p. M. plączą się sytuacje i djalogi bez 
celu i skutku, frazeologia kwitnie, a myśl przewodni
czą się gubi, wiele rakiet dowcipu „spudłowanych", 
a dodajmy—dowcipu, któremu brakuje szczerej wer
wy i wesołości, który zdradza wysiłek młodej .wyo
braźni.

Z szeregu poronionych figur i pomysłów zaledwo 
uratować można Pantoflewicza i jego projekt zacią
gnięcia pożyczki u lichwiarza, dla okupienia sobie 
nią zięcia.

bjalog sztuki chodzi albo na szczudłach frazesu, 
albo zatapia się w finezje, których rozplątać nie umie; 
najmniej zaś ma tego, co najprzyjemniejsze i najzdro
wsze: prostoty i naturalności...

Nie rozumiemy, co mogło w pomyśle tej „Nieznajo
mej" tak roznamiętnić wyobraźnię autora, że zapra
gnął ułożyć ją w sceny i akty... a wszak to już nie
boszczyk Sainte-Beuve powiedział, że „niema nic ła
twiejszego jak nie napisać komedji..."

Przedstawienie w Alhambrze chromało strasznie.
Aktorowie nie umieli zupełnie ról; tylko pp. Szym

borski i Siedlecki traktowali je z artystyczuem zacię
ciem i nie bez charakterystycznej oryginalności.

== Prócz pani Otrembowej zyskała też na scenie 
warszawskiej prawo debiutu panna Helena Marcel- 
lówna.

— Komitet warszawskiego Towarzystwa muzycz
nego podoje do wiadomości członków, iż zebrania tak 
zwane piątkowe w Towarzystwie muzycznem, i nadal 
odbywać się będą, z tą tylko różnicą, że nie w piątki, 
ale we środy o godzinie 8-mej wieczorem.

Tym te iy sposobem, każda środa w Towarzystwie 
muzycznem będzie zajętą, w jednym tygodąiu na 
wieczór, w następnym na mniejsze zebrania.

Pierwsze zebranie środowe odbędzie się wdniu 1-ym 
października r. b.

Członkowie, jak zwykle, wchodzą bezpłatnie, zaś 
rodziny i gości mogą wprowadzać tak, jak na wię
ksze wieczory.

Abonamenty, oraz marki na te dnie miejsca mieć 
nie będą.

= Arwed Poorten, znany wiolonczelista, przybył 
do Warszawy.

= Przestroga!
Jak często zdarzają się wypadki zatrucia różnemi 

przedmiotami, świadczą wymownie doniesienia z miast 
zagranicznych; o czem/na szczęście, u nas dotychczas 
przy słabem rozwinięciu przemysłu nie słychać.

Óto co w jednym numerze pisma Allg. med. Central- 
Zt/z.ę. 1879, nr 71, czytamy:

„W GOrlitz zatruło się czworo dzieci cukierkami, 
które im w podarunku przywiózł jakiś znajomy z in

nego miasta (z którego? nie podano, zapewne dla o- 
szczędzenia miasta i cukiernika).

„Po spożyciu rzeczonych cukierków zachorowały 
wszystkie dzieci tego samego wieczora, a przywołany 
lekarz, domyślając się zatrucia, poddał resztki cukrów 
badaniu chemicznemu, przyczem w samej rzeczy 
stwierdzono wr barwach powlekających cukierki obe
cność trucizny (jakiej? zapewne aniliny albo arszeni- 
ku); dzieci uratowano od śmierci.

„ Z Hamburga donoszą do tejże gazety, że czteroletnie 
dziecię zachorowało po wypiciu wody selcerskiej 
rzekomo z sokiem malinowym.

„Dochodzenie chemiczne wody przekonało, że tak 
zwany sok malinowy był to syrop zwyczajny zapra
wiony aniliną i zabarwiony jakimś olejkiem, wonią 
do malin zbliżonym.

W Koblencji znowu przy rewizji policyjno-lekar- 
skiej składu mankietów papierowych przekonano 
się, że takowe (zapewne dla nadania im białości) za
prawione były obfitą ilością arszernkn.

Ostrożność przeto i baczność zaleca się przy użyciu 
wszelkich przedmiotów, mianowicie zbytkowych i z za
granicy pochodzących!

— O przykrym wypadku donoszą z Ostrołęki.
Mieszczanin P. miał wielkiego byka, z którym zwy

kle bawiły się dzieci.
Otóż pewnego razu synowie P. poczęli drażnić zwie

rzę...
Byk rzucił sie nagle na jednego z chłopców i po

dniósł go na rogach...
Gdy chłopiec upadł następnie na ziemię, zwierzę 

rzuciło się nań i poczęło w najstraszniejszy sposób 
deptać...

Pomimo pomocy lekarskiej, nieszczęśliwy wyrostek 
w kilka dni zmarł.

== A propos roku przestępnego.
W obecnościsłynnego Chamka mówiono razopewnej 

podstarzałej piękności, która ukrywała starannie swój 
wiek.

— Zapewnia ona — rzekł któś — że ma dopiero 
25 lat...

— Bardzo być może, — zawołał Cham —jeżeli u- 
rodziła się w dniu 29 lutego i obchodzi swe imieniny 
co cztery Jata.

= Miłe ciężary.
— Mówisz więc, że Władysław jest nieszczęśliwy?
— Naturalnie.
— Miałem go za bogatego.^
— No... tak...
— A więc?
— Ale ma ciężary.
— Jakie?
— Sto tysięcy dochodu...
= Bardzo lubię rozmowę—mówiła pani Aniela— 

mnie wszyscy słuchają a ja nikogo.
= Wypadki.
* Przybyły wczoraj na targ włościanin ze wsi Wro

bię, gminy Maciejowice, p. garwolińskiego, Adam 
Rybak, nagle na ulicy Targowej zachorował, a ode
słany do szpitala praskiego dziś rano zmarł.

Śledztwo w toku.
Ciało zabezpieczono do zejścia właściwych władz.
* Do domu pod nr 3, przy ulicy Miodowej, wnoszo

no wczoraj po schodach fortepian, który osunął się 
na jednego z niosących, Józefa W., i przygniótł go 
tak nieszczęśliwie, iż mu grozi niebezpieczeństwo u- 
traty życia lub kalectwa.

Pies p. Aleksandrą L. pokąsał wczoraj na ulicy Że
laznej włościanina ze wsi Szymanówek, Wincentego Z.

* Powążący wozem Łukasz K. przez nieostrożność 
najechał na Nowym Zjedzie ua włościankę ze wsi 
Wola i pokaleczył ją.

* Józef R., włościanin ze wsi Bielawy, najechał na 
ulicy Czerniakowskiej na czteroletnią Ittę Z. i poka
leczył ją w krzyż i w twarz.
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fiewa; Teorja literatury—Bielawskiego; Niemiecka— 
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W przyszły poniedziałek, to jest dnia 29-go września, 

jako w rocznicę śmierci ś. p. Julji z Elsnerów Mrozowskiej, 
odprawiać się będzie, o godzinie 10-tej zrana, w kościele 
Przemienienia Pańskiego, przy ulicy Miodowej, żałobne nabo
żeństwo, na które pozostała rodzina zaprasza przyjaciół i zna
jomych. —20158—

f W dniu 29 b. m., w poniedziałek, o godzinie 10-tej zra
na. w kościele św. Antoniego, przy ulicy Senatorskiej, jako 
w rocznicę śmierci ś. p. Ludwika Kopytowskiego, byłego 
rektora szkół, odbędzie się msza żałobna, za spokój duszy 
jego, na którą, pozostała żona, dzieci i wnuki zapraszają kre
wnych i przyjaciół. —20073—

■f Dnia 29 września, to jest, w przyszły poniedziałek, jako 
w trzecią rocznicę śmierci ś. p. Ignacego Łempickiego, 
właściciela dóbr Płonne, odprawioną będzie za spokój jego 
duszy w kościele św. Krzyża, o godzinie lO-tej zrana, przed 
wielkim ołtarzem, wotywa, na którą w imieniu wdowy zapra
sza się krewnych, przyjaciół i znajomych nieboszczyka.

—20083—
•j- W poniedziałek, to jest dnia 29 b. m. i r., o godzinie 

10-tej zrana, odbędzie się w kościele św. Aleksandra nabo
żeństwo, jako w dzień imienin ś. p. Michała Jankowskie
go, radcy kolegjałnego w b. komisji spraw wewnętrznych, na 
które pozostała żona zaprasza krewnych, przyjaciół i znajo
mych. —19996—
f W poniedziałek, dnia 29 września, w kościele św. Krzyża, 

o godzinie 10 i pół zrana, odbędzie się żałobne nabożeństwo 
za duszę ś. p. Pauliny z Ciechanowieckich hr. Tyszkiewi- 
czowej, zmarłej dnia 23 b. m., na które pozostała rodzina 
zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych. —20137—

j- We środę, to jest dnia 1 października, o godzinie 9 i 
pół zrana, w kościele Przemienienia Pańskiego przy ulicy 
Miodowej, odprawi się wotywa żałobna za ś. p. Michała Mo
dlińskiego, na kórą pozostała żona wraz z dziećmi zapra
sza krewnych, przyjaciół i znajomych. —20057—

-j- Ś. p. Józef Pruski, opatrzony św. Sakramentami, prze
żywszy lat 26, zakończył życie w dniu 25 września r. b. -we 
wsi Prusach, powiecie skierniewickim, gubernji warszawskiej. 
Wyprowadzenie zwłok z domu do kościoła parafijalnego 
w Głuchowie odbędzie się w dniu 29 września r. b., o go
dzinie 5-tej wieczorem, a w dniu następnym, o godzinie 10-tej 
zrana, pochowanie zwłok, na które stroskani rodzice i rodzeń
stwo zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych. —20116—

f Ś. p. Lucjan Chorążewicz, b. oficer b. wojsk polskich, 
po przeżyciu lat 78, w dniu 25 września r. b., opatrzony św. 
Sakramentami, oddał ducha Bogu. Wyprowadzenie zwłok na
stąpi w dniu 28 b. m. i r., o godzinie 4-tej po południu, 
z kaplicy dobroczynności, na Krakowskiem-Przedmieściu, na 
cmentarz powązkowski. Koledzy zapraszają przyjaciół na od
danie ostatniej posługi. —20094—

j- Ś. p. Julcia Matejf, córka Jana i Julji z Fitzków Ma
tejf, przeżywszy rok jeden i miesięcy ośm, po krótkich, lecz 
ciężkich cierpieniach przeniosła się do wieczności w dniu 26 
września r. b. Stroskani rodzice zapraszają krewnych, przy
jaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok w dniu 28 b. m., 
to jest w niedzielę, o godzinie 4-tej po południu, z kaplicy 
przy ulicy Mylnej na cmentarz ewangelicko-augsburski. 20110

f Pozostała rodzina po ś. p. Amelji Wolińskiej zaprasza 
przyjaciół i znajomych na przeprowadzenie w dniu 30 wrze
śnia r. b., o godzinie 5-tej po południu, zwłok z kaplicy ną 
cmentarzu ewangelicko-augsburskim będącej, do nowowznie- 
sionego grobu na tymże cmentarzu. —20117—______

KRONIKA TELEGRAFICZNA.
X Brukseli a 25-go września.— Bawi tu prezydent ame

rykańskiej rzeczypospolitej Venezueli, jenerał dr Guzman 
Blanco.

X Londyn 25-go września. — W ubiegły czwartek nad 
miastem zawisła tak gęsta mgła, że w południe nawet paliły 
się wszystkie latarnie gazowe.

X Londyn 25-go września. — W kaplicy św. Jerzego 
w Windsorze ustawiono posąg marmurowy króla belgijskiego 
Leopolda I; obok znajduje się pomnik pierwszej jego żony, an
gielskiej księżniczki Karoliny.

X Londyn 25-go września.—Założono tu niedawno akcyj
ne towarzystwo tresowania psów do polowania, z kapitałem 
zakładowym 150,000 franków. Towarzystwo zbudowało dla 
swych wychowańców klatki za sumę 50,000 franków, oraz 
w. zierżawiło prawo polowania za opłatą 12,5000 franków. 
Towarzystwo zamierza sprzedawać rocznie 150 poenterów i 
seterów, po przeciętnej cenie 125 franków za dwumiesięczne
go, a 250 za czteromiesięcznego.

X Neapol 25-go września.—Senatorowi Atenolsi skradzio
no znaczną sumę w obligacjach włoskich. Po kilku tygodniach 
przytrzymano w Rzymie jakiegoś przyzwoicie ubranego czło
wieka, który w kantorze wekslarskim ehciał zmienić te pa
piery. Nieznajomego odesłano do Neapolu, gdzie się okazało, 
że współwinnym tej kradzieży jest też niejaki markiz d’Ulloa.

X Berlin 25-go września. — Wprowadzenie nowego po
rządku egzaminacyjnego dla lekarzy, które miało wejść w ży
cie z dniem 1 października r. b., odłożone zostało do roku 
przyszłego z powodu niedopełnienia pewnych formalności.
• Baden 25-go września. — Zjazd przyrodników
i lekarzy niemieckich obrał sekretarzem sekcji fizyki i meteo- 
rologji ziomka naszego dra Zygmunta Wróblewskiego, do
centa w btrasburgu; z rodaków naszych czytali tam rtttgtus* 

wy, oprócz dra Wróblewskiego, dr A. Jurasz z Heildelbergu, 
i dr J. Warszauer z Krakowa.

X Wiedeń 25 września. — Dr Majer, prezes akademji u- 
miejętnośei krakowskiej i Alfred lir. Baworowski zostali miano
waniczłonkami izby wyższej austryjackiej.

X Praga 25-go września. — W miasteczku Chrudimie, 
w domu położonym obok szkoły ludowej, wybuchł pożar. Na
uczyciele, pozostawiwszy uczniów w klasach, poszli przypa
trzeć się pożarowi. Uczniowie, znalazłszy się bez dozoru, prze- 
strażeni pożarem, poczęli cisnąć się ku drzwiom i na schody 
tak gwałtownie, iż załamała się barjera i około 30 dzieci, 
spadając z dość znacznej wysokości, doznało ciężkich uszko
dzeń.

X Kraków 25-go września.—Przybyć tu ma minister dr 
Ziemiałkowski dla wręczenia J. I. Kraszewskiemu austryja- 
c kiego krzyża rycerskiego orderu Leopolda.

X Lwów 25-go września.—Przybył tu z Krakowa książę 
Piotr Oldenburski, jenerał świty Jego Cesarskiej Mości Ale
ksandra II.

X Toruń 25-go września.—Jednym z najdłuższych mostów 
kontynentu europejskiego będzie wykończający się obecnie na 
Wiśle, koło Grudziądza. Długość jego wynosi 1443 metrów. 
Połączy on koleje żelazne Prus wschodnich z drogami żela- 
znemi Torunia i Insterbergu.

X Baltimore 24-go września.—Odbył się tu w tych dniach 
meeting dla urządzenia subskrypcji publicznej celeni wzniesie
nia pomnika jenerałowi Lafayette; posąg ten stanąłbyw Druid 
Hill Park w Baltimore i zostałby odsłonięty w 1883 z okazji 
setnej rocznicy zawarcia pokoju pomiędzy Stanami Zjednoczo- 
nemi i Wielka Brytanją.

X Nowy Vork 24-go września.—Regaty yaehtów, urzą
dzone niedawno na jeziorze Ontario, zakończyły się tragicznym 
wypadkiem. Pęd wiatru wywrócił jeden z yaehtów współubie- 
gająeych się, wskutek czego dziewięć osób w nim się znajdu
jących wpadło do jeziora. Zdołano wyratować dwie osoby, 
a siedm znalazły śmierć w falach.______________________’

Przegląd polityczny.
We środę wieczorem ks. Bismarck opuścił Wiedeń 

i udał się pośpiesznym pociągiem do Berlina; do o- 
statniej chwili kanclerz niemiecki konferował z An- 
drassym i ani jednej godziny na próżno nrErśtracił. 
Utrzymują,że podczas swej bytności w Wiedniu ksią
żę okazywał wiele uprzejmości i przyjaźni dla hr. 
Taaffego, ministra spraw wewnętrznych, któremir 
wspólnie z Andrassym pierwszy złożył wizytę.

Jakiekolwiekby były szczegóły owego zjazdu i trzy
dniowych konferencyj obu kanclerzy, to pewna, iż 
między Austrją i Niemcami przyszło do zupełnego po
rozumienia się we wszystkich kwestjach bieżących, 
a zarazem i co do przyszłych, z dzisiejszej sytuacji 
wyłonić się mogących.

Prasa rosyjska niezupełnie dowierza, aby austry- 
jacy mogli tak rychło zapomnieć Sadowe i aby owe 
entuzjastyczne przyjęcie, jakiego Bismarck doznał 
w Wiedniu, mogło być całkiem szczere i otwarte, jak 
to chcą mieć niektórzy optymiści wiedeńscy. Gołos 
radzi wyczekiwać spokojnie konsekwencji tej efekto
wnej podróży do Wiednja.

Austryjacka Izba panów została znacznie wzmo
cnioną. Dziennik urzędowy ogłosił nominacje 18 
nowych członków, którzy z początkiem sesji parla
mentarnej w skład wspomnianej Izby wejść mają. 
Pomiędzy nowo-zamianowanymi parami reprezento
wane są wszystkie stronnictwa polityczne. Z polaków 
odznaczono tą wysoką godnością państwową hr. Józe
fa Baworowskiego, właściciela dóbr w Galicji, hono
rowego kawalera orderu maltańskiego i c. k. szambe- 
lana dworu, dr Majera, profesora uniwersytetu Jagiel
lońskiego i prezydenta akademji umiejętności w Kra
kowie. Pierwszy otrzymał tę godność dziedzicznie, 
drugi dożywotnie.

Przeważna część nowych parów należy do stronni
ctwa konserwatywno-autonomistycznego, pomiędzy 
tymi trzech ze szlachty czeskiej, mianowicie: ks. Ka
rol Szwarzenberg, hr. Fryderyk Thun, hr. Rudolf 
Chotek i były minister sprawiedliwości w gabinecie 
hr. Hohenwarta, czech dr Karol Habietinek.

Rada państwa, której otwarcie reskryptem cesar
skim oznaczono na dzień 7 października, zbierze się 
w tym roku po raz pierwszy w komplecie. Nawet 
członkowie partji feudalnej, w’ Izbie parów od lat 
dziesięciu nie zasiadający, zapowiedzieli swój udział.

N. fr. Presse wyzaża z tego względu swoje zadowo
lenie, a kiedy N. fr. Presse może być zadowoloną, to 
już chyba wszystko składa się jak najpomyślniej na 
tym najlepszym ze światów, a przynajmniej w monar- 
chji austro-węgierskiej,

Les nouvelles de I'exterieur sont nu lies aujourdhui, 
pisze Journal des Dibats i rzeczywiście od pewnego 
czasu, oprócz jedynego poważniejszego faktu, jakim 
był zjazd wiedeński w ostatnich dniach, nic uwagi 
godniejszego nie zdarzyło sie w świecie politycznym. 
Skwapliwie powtarzają i objaśniają z zadowoleniem 
artykuł, zamieszczony w Republiąue fran., znanym 
organie p. Gambetty, napominający Francję, aby za
chowała się umiarkowanie i rezerwowego stanowiska 
nie opuszczała.

Ten spokojny, powściągliwy ton dzienników re- 
Eublikanskicb w obecnej chwili jest także niejaką rę- 

ojmią pokoju, a przynajmniej zapowiedzią, że Francja 
ostrożnie i przezornie zachowywać sie będzie wobec 
wszystkich ewentualnych kombinacyj, któreby się je-

. To 
szcze w niedalekiej przyszłości potworzyć mog • 
pewno, że republika nie ma chęci, ani celu w *' 
szej sytuacji zmieniać polityczne stosunki »1 
mocarstwami. .ruchy

Na półwyspie bałkańskim status quo; iy- 
w Newesinju zostały szczęśliwie i wcześnie zatł,n‘-e Jo 
przez wojska austryjackie. Przyszło wPravd7 sta- 
powtórnego starcia z szajką powstańców, ale ta 
ła rozbitą, utraciwszy 11 ludzi i 10 wziętych d 
woli. . .cjpól-

Rokowania grecko-tureckie wloką się leniwo. "’■j—, 
ne posiedzenia komisji zawieszone zostały aż d<?.cveSjji 
li, gdy wystylizowaną zostanie .ezolucja w„ 
pogodzenia się obu stron co do pojmowania U 1’ 
kułu kongresowego. Poseł francuski Foiirnier p°- 
dniczy pomiędzy tutkami i grekami. .;a

W kwestji Arab-Tabii niewiele dobrego ob'e^ 
sobie w rządowych sferach rumuńskich. ^aslllwa. 
okoliczność, że Rossja zgodziła się na to, aby uc 
ła większością głosów zapadła w komisji, rozstrz*r 
ła w sprawie przynależności fortu, daje do my® 
Prawdopodobnie Francja, Włochy i Turcja PrZ£. a(ń 
się na stronę Rosji i musiały jej to już przyobi00' 
W takim razie Arab-Tabia zostałaby przyłączony 
Bvlgarji, a rumuńska granica rozciągałaby się dop 
ro ośm kilometrów ku zachodowi, po za fortem rzeCZ j 
nym. Most zaś przez Dunaj musiałby być rzucony P 
Pilica, nie pod Silistrją. .

Z Bukaresztu donoszą: „Na ostatnich posiedzeń19 
izby deputowanych przyszedł pod głosowanie "'lU 
sek Blaremberga, żądający przejścia do j>orzą< 
dziennego nad artykułem 44 traktatu berlińskie? ‘ 
Wniosek ten upadł28 głosami przeciw 115. ReZ0 •. 
cja większości komisji delegacyjnej, zgadzająca 
na indywidualne uprawnienie żydów, została 
odrzucona 75 głosami przeciw 58. Na podstawie t) 
uchwał, przedłożył rząd izbie na posiedzeniu d. 
b. m. własny wniosek do prawa. Takowy opiera »? 
na otwarłem i całkowitem przyjęciu do konstytu! 
rumuńskiej, zasady wyrażonej w artykule 44 trak19 
tu i przyznaje tein samem prawo naturalizacji "'sZ- 
tkim cudzoziemcom bez różnicy wyznania.

Prawo nabywania własności ziemskich ma byc Prił 
wem politycznem z wyjątkiem Dobrudży, która 
stała ogłoszona jako integralni część Rumnnji i ,, 
wszyscy dawniejsi poddani tureccy, bez różnicy "j, 
znania, będą uważani jako rumuni. Wszyscy »roęZG, 
ni i wychowani w Rumunji aż do osiągnięcia p0\J, 
letności są uwolnieni prawnie od dziesięciolecia, 
magauego do uzyskania naturalizacji.

Wspomniany wniosek poleca dalej izbom natyc> 
miastowe uznanie za r.umunów tych żydów, którzy ® 
już dawniej zlali z krajowcami, a których naz*13 
przedłożone są izbom w osobnym wykazie. Ci s? ?« 
dzieleni na sześć kategoryj, a należą do nich V11’jj 
innymi; ci, którzy służyli w armji; ci, którzy osiagpL 
w kraju dyplomy naukowe; ci, którzy uzyska!'z 
granicą dyplomy, lecz wykonują swój zawód w. 
ju; ci, którzy pozakładali dobroczynne instytucja 
którzy wznieśli zakłady handlowe lub przemys!0"^ 
a nareszzie ci, którzy pisali i wydali dzieła w j?zl 
rumuńskim."

(Ajencja Rudolfa Okręta.) ..
Paryż. 25-go.— Listy, dołączone do projektu f y.| 

dowego w kwestji zmiany konstytucji, obejmują1- 
żydów, którzy mają bezzwłocznie się naturalu10'^ 
Ta ograniczona liczba objaśnia się tą okaliczn0 N, 
że wielu żydów, którzy kwalifikują s ę do be«z 
cznej naturalizacji, stoją pod obcym protek'0 
tern _ . -jffili

Londyn, 25-go.— Riuro Reutera donosi 
pod datą wczorajszą: Brygada Bakera weszła " 
raj do Kusbi. Jenerał Roberts otrzymał przez F 
list od emira, w którym tenże ponownie zape''"11; 
swojej wierności w dotrzymaniu traktatu. 
w Kabulu znowu się wojsko zbuntowało, wsze 
uspokojono je przez wypłatę żołdu.

Wiedeń 26-go. — Angielski attache 
w Wiedniu Primrose udał się przez sandżak 110 
bazarski do Turcji. Do Czajnicy przybędzie 27 
do Nowego-Bazaru zaś dnia 29 b. m., towarzysZ' 
eskorta złożona z 3 huzarów i jednego żandarm-1- ,1 

Praga 26-go. — Dr Zeithammer złożył swój u‘ 
wiceburmistrza z pow-odu wstąpienia do rady r 
stwa. Podburmistrzem na jego miejsce wybranj 
stał Czerny. don®3';

Praga 26-go.— Telegram dziennika Epocne 
że odwołanie ambasadora rosyjskiego Nowik'1 e/,e 
już faktem dokonanym. Następca dotychczas J 
wyznaczony nie został. . h nr^',

Rzym 26-go.—Garibaldi zawiadomił sw°1C rj)W 
jaciół politycznych, że powrócił głównie w ce jg s<o 
poprzeć rząd w jego staraniach o powiększ0 
obronnej. Żąda jednak, aby zamiast RzyluU 
kow-ano granice północne. bas®^

Peszt 26-go. — O wizycie Bismarcka u am0



? -J
zS* * 8^6?0 Te*sserenc du Bort otrzymuje Pester 

nas5?Pujafe wiadomości. Po serdecznem przy- 
czu«[nu mówiono dość długo o stanie ekonomi- 
do |.°^y.dw<)cii krajów; następnie zwrócono się 
inaji.7. . ^s'a.z9 Bismarck dał najformalniejsze 
ktogn t’’eJ kategoryczne zapewnienie, że poufne 

na' * Austrją i Niemcami nie powinny

Obligi skarbowe rs. 100..... .
4% L. zas. 3 okr. ser. I i II..
5°,n L. z. nowe z r. 1869 duże.

„ „ małe.
Listy zast. m Warsz. serji I.

II 
” 111

Listy zast. m. Łodzi serji I i II. 
4% Listy likwidacyjne duże...

„ „ małe..
Bil. Bank. Ces. serji I, II i III. 
Ros. Poż. Premjowa z r. 1864.

„ „ 1866.
I Pożyczka wschodnia rs. 100 

II Pożyczka wschodnia rs. 100 
Ili Pożyczka wschodnia rs. 100,

Aust,.1 ■Hui,fijsze.) nawet mierze niepokoić Francję. 
gOr y^eko-niemieckie porozumienie nie może po- 
ły n).^ wyóornyeh stosunków, które się wytworzy- 
stana ' y- ^T‘enicami i Erancją, które Lezwątpienia 

kiedyś bardziej poufnemi. „Ja. dodał Bismark, 
kiyśr 11 p ’’^użyłemsłów wcelu zamaskowaniaswych

, Jftu Waddington mógł się o tern przekonać 
dział r'U r°ku w Berlinie, a to, "com tylko powie- 
raził t y^° Szczere i prawdziwe". Między innemi wy- 
di/n 1U również Bismarck zadowolenie swoje z powo- 
g0/rzy.)?cia w Wiedniu. Wizyta trwała przeszło pół 
K Zluy< Bismarckowi towarzyszył ambasador książę 
8eteSS’ a‘e w rozmowie nie przyjmował udziału. Teis- 
*odUC Wyraz^ znów ze swej strony zadowolenie zpo- 
^gnaifrZ^jazDyc^ S^W księcia, poczem nastąpiło po-

25-go.— Na posiedzeniu Izby deputowa- 
staa. minister spraw zagranicznych Boerescu przed- 
rz„l P°dpisany przez wszystkich ministrów projekt 
«zvt»Wy’ dotyczący rewizji art. VII konstytucji. Od- 

ane przez ministra motywa i objaśnienia, jakoteż 
Pu? Projekt do prawa, przyjęte zostały przez Izbę de- 
ta °Wai|ych z wielkim zapałem. W projekcie przyję- 
^z°stała, wyrzeczona w art. 44 traktatu berlińskie- 
(je’zasada. Projekt zawiera potem przepisy pod wzglę- 
tn^.pr^eprowadzienia emancypacji żydów. Prawo na- 

'acJi przyznano wszystkim cudzoziemcom bez 
^niey wyznań, jak również poddanym rumuńskim, 
^"^y jeszcze nie uzyskali prawa obywatelstwa. Pra- 
wLnaby Wania ziemskich posiadłości ma stać się pra- 
»rnj PoBtycznem z wyjątkiem Dobruczy. Ci, którzy 

si? w Kumunji i do pełnoletności wychowy-
> się w "kraju, uwolnieni zostają w projekcie od wy- 

^'anego do naturalizacji czasu pobytu. Projekt 
zr^"a Izbę, ażeby wszystkich żydów, którzy się 
skiollaB z rumunami, uznała natychmiast za rumuń- 
Zosf obywateli. Osobny spis nazwisk tych ż.ydów 
ka.ta' w Izbie złożony. Podzieleni oni zostali na 6 
pl>ryj: takich, którzy służyli w armji, którzy dy- 

nauczycielskie otrzymali w kraju, którzy otrzy- 
? vplomy za granicą, ale w Rumuuji spełniają 

the Je powołanie, którzy założyli dobroczynne insty- 
którzy posiadają Handlowe i przemysłowe za- 

]. -y i wreszcie takich, którzy pisali dzieła wjęzy- 
h,„ duńskim. Projekt oddany został sekcjom do 
Ojrzenia.

Niżej podpisana właścicielka dóbr Romany i 
a®owo, powiatu kolmuskiego, gubernji łornżyń- 

iob'b .P”daje do publicznej wiadomości, że żadnych 
tpUlJW*ązań. ani upoważnień do jakiejkolwiekbadź 
Cedaży.’ ani do odbioru pieniędzy, ani zaciągania 

"i® dawała nikomu, ani też Judzie Jakubowi- 
\^lLewandersziejnowi, a zatem ostrzega się, że jeże- 
cy ktokolwiek lub też tenże Lewandersztejn, udają- 
s^l^ującego się czasowo bronieniem spraw przy 
piJle gminnym w Stawiskach, czynił w imieniu pod- 
bie t iakie sprzedaże, zbycia, ustępstwa,lub teżja- 
l«ż | azJ’wał rewersa pisane na okaziciela rewersu, lub 

Ifl9z-a podpisanej Stanisława Suchodolskiego, 
kegQOZ<\nesi0 wyrokiem Warszawskiego Metropolital- 
ł)ion a.u Duchownego, wystawione rewersa z podro- 
'’ła^]1111 Przez tegoż Suchodolskiego podpisami, i tejako 
Prze2 ?r^CZu°ść podpisów podpisanej poświadczone 
nia 4„\6S°Z Suchodolskiego, nie mają żadnego znacze- 
c^iał .yżLtakowe są sfałszowane. A zatem gdyby kto 
sPrżed , °'ve.ua osobę inną cedować, ustępować lub 

n‘*<t nie powinien takich rewersów naby- 
y-ane. Ja^’®kolwiek pozorem, gdyż te są sfałszo- 
Z takówv ^°s‘a<^a jaki rewers z moim podpisem, aby 
aaty ogjVm w. I'rzeciągu miesiąca jednego, licząc od 

'Ala Po8w^Z<!Ula u'Q*ejszeg°, zgłosił się do podpisanej’ 
tańczenia takowego przez rejenta z Łomży, 

SZARADA.
Tak pierwsze jak trzecie, 
Znajdziesz w alfabecie; 
firugie zas jest płyn.
Dola niebezpieczna,
To cala konieczna, 
Choć fo szpetny czyn.

j D Wyszło z druku sprawozdanie z pięcioletniej 
k ności Xaktaduv ękodzielniczego dla 
su łe* (do nabycia w księgarni Orgelbranda), na- 

YpUjącej treści:
flot/*0 Wst?pne.—Rys historyczny.—Statystyczne wiadomości 

uczennic.—Wnioski z tych danych. — Objaśnienia i 
Sf-R ,Uzju. — Przepisy Zakładu rękodzielniczego dla kobiet. — 
któr > O8oł>isty Zakładu. — Treść wykładów. — Spis uczennic, 
hje 6 Ukończyły kursa z odznaczeniem. — Ogólny spis uczen- 

uczennic, które otworzyły pracownie.—Buehalterki.

i podpisania się na tymże rewersie dwóch świadków’, 
uznanych przez rejenta i podpisaną za wiarogodnych 
i podpisanej,gdyż po upływie wyżej oznaczonego ter
minu, i bez poświadczenia rejenta i podpisania się 
dwóch świadków wiarogodnych i podpisanej, będą 
uwmżane za fałszywe, i takowych podpisana, ani jej 
sukcesorowie akceptować, to jest płacić nie będą. 

Dnia 12 (24) września 1879 roku.
Zofja z Dobrzyckich Suchodolska.

._____________ —20084—

— Sir tZ-rodzki, autor „Poradnika lekarskie
go dla mężczyzn," przeprowadza kuracje wzmacniające, 
ulica róg Placu św. Aleksandra i Mokotowskiej nr 23.

-19497-2—6 
iu>9aHHmncsnBB3mmBK3x&ESKE253KBaEiBcasaeKnBSsmKsa&3EnBsga3deQSta3i33nuBa£ssiaa.»<ageEX2L<

— SArajewskl, wyzszy nauczyciel
kaligrajji, udziela lekcje poprawnego pisania 
i kaligraf)! wszechstronnie, obznajmia ze sztuką lito
graficzną—jak niemniej wykonywa samodzielnie wszel
kie roboty w zakres sztuki kaligrafii wchodzące. 
Nowy-Świat nr 66. —20139—_l—3_

— EEKCJTE TAŃCÓW udzielam w do
mach prywatnych i u siebie, ulica Królewska nr 23, 
w domu zwanym Łubieńskich w korpusie na 1 piętrze.

Er. AŁarpowicz.
—20149—1—6

WANDALINTŚ-ka.—
Dotąd konsumenci papierosów, którzy ze względów 

oszczędności lub innych, sami sobie robili papierosy 
z gotowych gilz, za pomocą maszynki, zmuszeni byli 
używać gilz pokutnego wyrobu, produkowane rozu
mie się z najgorszej bibułki, która obok nieprzyje
mnego odoru i osadu na języku, jaki po sobie zosta
wia, jest wprost szkodliwą dla zdrowia, niweczy do
bre przymioty używanego do niej choć najwyborniej
szego tytoniu.

Celem więc dostarczania konsumentom możności 
nabywania tego niemało ważnego artykułu codzien
nej potrzeby w stanie wolnym od wyż wymienio
nych wad, no wo-założona w Warszawie jedyna w kra
ju Fabryka gilz, na większa skalę, pod firma:

HASiiilAX i m-ka,' 
sprowadziwszy z zagranicy znaczne partje najlepszej 
bibułki, mianowicie ze słynnej na całą Europę fabry
ki „Abadi“ w Paryżu, a także z kilku najpierwszych 
fabryk angielskich, z tych tylko bibułek wyrabia gil
zy swoje, które odznaczają się wzorowem wykończe
niem, i sądonabyciawre wszystkich pierwszorzędnych 
składach" tabacznych w Warsawie. Dla dogodności 
zaś kupujących gilzy, fabryka wyrabia również ma
szynki do wyżej wspomnionych gilz, odznaczające się 
eleganckiem wykończeniem i taniością, po 5Ó0 sztuk 
w pudełkach papierowych poleca skład tabaczny pod 
firmą A. L'Esperance, w Warszawie, Senatorska nr 20. 
PP. "handlującym odstępuje sie stosowny rabat.

14 1—6—18892

Najlepsze gilzy do maszynek
z fabryki

JFandalin i S-ka w Warssawie, 
po 500 sztuk w pudełkach papierowych, 

poleca skład tabaczny pod firmą
mi

w Warszawie, Senatorska nr 20. 
PP. handlującym odstępuje się stosowny rabat. 

1—3—18891

— Slenryk Iflarac, nauczyciel tańca9
Krak.-Przedmieście w pałacu hr. Uruskiego nr 28. 
Udzielanie lekcyj rozpoczął. —20112—1—3

— Klonorata JMajeranawska. artystka
opery—po przyjezdzie z zagranicy, rozpoczęła lekcje 
śpiewu solowego i zbiorowego. Zapisy przyjmuje się 
od godziny 9-tej do 11-tej rano, w domu hr. Krasiń
skiego, na rogu ulic Kotzebuego i Wierzbowej, 3 cie 
piętro—stróż wskaże. —20072—1—4

— SAoktor S.eu andowski, Warecka nr 3>
powrócił do Warszawy. —20106—1—3

— Dr Stanisław JSarkiewicz (ulica Miodowa 
nr 3) przyjmuje chorych do godziny 9-tęj rano i od 
3-ciej do 5-tej po południu. Innych interesan
tów od 5-tej do 6-tej. —20159—1—3

— Pani Aniela Ciechanowska, właści
cielka magazynu mód w domu nr 47 przy ulicy No- 
wy-Świat, powróciła z zagranicy zaopatrzywszy za
kład swój w najświeższe modele kapeluszy, pióra i 
kwiaty z najlepszych fabryk, oraz wszelkie nowości.

—19862—2—3
— Si. SSrąkowskl, właściciel magazynu mód 

przy ulicy Czystej nr 4 powrócił z Paryża zaopatrzy
wszy magazyn swój w najświeższe nowości.

—19694—2—2
— Polecamy nasz obficie zaopatrzony skład wszel

kich gatunków win węgierskich, reńskich, Bordeaux, 
burgundzkich, hiszpańskich i szampańskich. Szcze
gólniejszą uwagę zwracamy na nasze wina wigierskie, 
a mianowicie: stołowe od rs. 3 za garniec, — wytra
wne (chlebniki) od rs. 4 kop. 50 zagarnięć,—łagodne 
i słodkie od rs. 4 kop. 50 za garniec, jako też czer
wone Erlauer i Ofner po rs. 3 k. 25 i 4 k. 25 za gar
niec. Ponieważ nasze wina węgierskie wyłącznie tyl
ko wprost od producentów sprowadzamy, dla tego je
steśmy w stanie za ich zupełną czystość wszelką u- 
dzielić gwarancje.

JEAN ŚTIFFT & FILS SR.
hurtowy i detaliczna

ulica Długa nr 45, wprost Nalewek. 
20133—1—12

O ID LECZIxriCY'
dla chorych przychodzących, ulica Senatorska nr 9, 

w domu przechodnim, Rezlera zwanym.
Dr SJFikiar Ctroastern, po powrocie z zagra

nicy, przyjmować będzie codziennie od godziny 11 do 
12-tej z chorobami wewnętrznemi i wieku dziecinnego.

Dr S*rzyl»ylskl. przyjmować będzie codziennie 
od godziny 4 do 5-tej po południu z chorobami oczu.

Dr Siorysowicz przyjmować będzie codzien
nie od godziny 10‘/2 do 11‘/8 przed południem z cho
robami kobiecemi.

Zarząd przytem zwraca uwagę na zwykłe ogłosze
nia o porządku przyjmowania chorych w lecznicy. 

—19332—2—3

TEATR WIELKI.
Jutro: Pan Twardowski.

TEATR LETNI.
Dziś: Traviatta.
Jutro: Kłopot dziadunia i Szalony zakład (1-szy raz). 

Dwie blizny.—Żona która oknem wyskoczyła.

Dziś rano ciepła su 7 w południe ciepła st. 13; 
Reomura 765 (Pogoda.)

Wysokość wody na rzacc Wiśle podWarszawą st. 2 cali 11

1 a:W e k s
terminemkrótkim

Akcje i Obligacje: żą.dano i płac.Papiery publiczne:

I860.

274.
273.

148.—
740.—
260.—
640.—

Berlin k vista z
Londyn 3 mieś.
Paryż 8 dni
Wiedeń 8 dni

Dopełniono z końeem giełdy 
tranzakeji

Ake. wiel. tow. Ros. kolei żel. 
za rs. 125...................

Ake. dr. ż. Warsz -W. rs. 100 
Akc. dr. ż. Warsz.-B. rs. 100 
Akc. drogi ż. Warsz.-Terespol. 
Ake. drogi żel. Fabr.-Łódzkiej 
Akc. Banku Handl, w Warsz. 
Akc. Banku Dyskont, w War. 
Akc. Banku Handlów, w Łodzi 
Ake. Warsz. tow. ub. od ognia 
Ake. Warsz. tow. fabryk cukru 
Akc. tow. fabr. cukru Józefów 
Ake. Dobrzel. tow. fabr. cukru 
Ake. t. Lilpop, Rau i Loewens. 
Ake. towarzyst. fabryki machin 
Akc. towarzys. Łazien. i Łaźni

Wartość kuponów: od listów zast. 1Oo5,'9 nowych 131l!/18 zastawnych ni. Warszawy serji 1 i 11 z444/9 m. Łodzi 2024/a 
listów likwidacyjnych 1ż8’/9, obliyów skarbowych 195*/., pożyczki prem. 1-ej emisji 1024;5. 2-ej emisji 192/9.

Monety: Połimperjały rs. —.— Sztuki dwudziestofrankowe rs. —.— marki niemieckie rs. — kop. — 
pruskie bilety bankowe rs. — kep. — bankowe guldeny auutryjaekia rs. — kop. —•

Kurs giełdy warszawskiej—dnia 27go września 1879 roku.
Z końeem giełdy 

żądano | płacono
Dopełnione tranzakcje.

(2 dni) 300 marek.......... 142 20-35— 142.50 —.—
za 1 f. st........................ ... 9.64— 9.63 —
za 300 fr............................. 114.90 —.—
za 150 fi.............................. 123.30— —. 123 60 —.—

Dopełniono z końcem giełdy
tranzakeji żądano płac.

__
—?— 100.— —.—
— 98.—
—-«.aa» 97.60 —.—

94.20
_ a— 94.20 _ ;_
-- .--- 94.20

-a~ ■ . ■' '■ —
— 86.70

86.60 —.—
—.—

—
— —.—
92.— —.—

-- .-- 92 — —.—■

-- •-- 92.— —.—



HOTEL EUROPEJSKI.
Przybyli dnia 26-go Września 1879 r.

Książe Radziwił. Kamerjunker Dworu Jego 
Cesarskiej Mości ze Zgierza; Książe Kudaszew 
Mikołaj, oby w. z Odessy, von der Hoeven po
se) Niderlandzki przy Dworze Rossyj-kim 
z Petersburga; Jolszin Marja, córka jenerai- 
lejtnanta z Petersburga; Reinbot Zolja, córka 
rzeezyw. radcy stanu z Petersburga; Zubow 
Aleksy, dymisjonowany jenerai-major z Pe
tersburga; Dunin-Gorkowicz, radca stanu z Pe
tersburga; Du-Talis Gustaw, o by w. z Puław; 
Qnien Karol, obyw. z Amsterdamu; Annenkow 
Aleksandra, obywat. z Berlina; Dobrowolski, 
dyr. Instyt. Gosp. Leśnego z Puław; Persia- 
now, porucznik z Berlina: Berezowska Kazi
miera, obyw. z Kijowa; Chodorowicz podpo
rucznik z Petersburga; Mentzel Władysław, 
obyw. z Brześcia: Gosenehever Jan, kupiec 
z Berlina; Rozlowler Helena, obyw. z Grodna; 
Gutie-Diufąje Jan, obyw. z Moskwy.

’ Dolina Szwajcarska.
Jutro w niedzielę d. 28 fl6) Września r. b. 

danym będzie Wielki Podwójny Koncert Lejb 
Gwardji Litewskiego pułku i Lejb-Gwardji 
Grodzieńskiego pulRn Huzarów, pod dyrekcją 
znanego kapelmistrza Klauzińskiego. Wieczo
rem ogród będzie uilluminowany chińskiemi 
lampionami i śpalonemi zostaną ognie sztu
czne. — Cena miejsca kop. 35.

Program afisze ogłoszą. 
1—1—20088— 

Obiady w kuchni taniej przy 
ulicy Freta:

Dnia 28, t. j. w Niedzielę: Pieczeń wieprzo
wa. kapusta.

Dnia 29, t. j. w Poniedziałek: Barszcz, zra
zy, kasza gryczana.  

Najlepsze Mleko 
sprowadzane ze wsi, prosto od krów świeżo 
mlecznych, do Zakładu obecnie powiększonego, 
przy ulicy Marszałkowskiej Nr 69. — Zwraca 
się uwago Szanownych Pań, iż tamże naby
wać mogą prawdziwe a nie mixturowane 
mleko tak przydatne dla dzieci, dla chorych 
jak i dla potrzeb domowych.—Nabyłam także 
i druga krowiarnię przy tejże ulicy, którą 
obejmuję od 8 b. m'.—Apteki, Pens e sąsie
dnie mogą wiec korzystać z dobrego mleka.

—20144—1—2

—DO SKŁADU HERBATY ~

BAKUMENKO,
róg Krak.-Przedmieśeia i placu Zugmunla, 

Nadszedł świeży transport Herbaty Chińskiej, 
jak również Marmolady, Pasztetów i Biszko
ptów w różnych gatunkach, oraz Cukier 
w głowach i rąbany po cenach bardzo umiar
kowanych. —20147—1— 3—

16 lub 20,000 rs.
potrzebne są zaraz

na DOM przy ulicy Nowy-Świat, wartujący 
przeszło 100,000 rs. Wiadomość Ńowy-Świai 
Nr 57, prawa oficyna, 2-gie piętro ze wscho
dów na lewo, nad kantorem służących, rano 
do 11 po południu od 4 do 7. Pośrednictwo 
osób trzecich wyłącza się.

1—3 — 20153 —

Bystre rozpowszechnienie, wziętość i uzna
nie doskonałości, wprowadzonego mną w ro
ku zeszłym w ogólne użycie z zezwolenia Me- 
dycyńskiej władzy, Kosmetyku pod nazwi
skiem. Puder w płynie, spowodowały ama
torów korzystania z cudzej własności i po
mysłu, do podrabiania i naśladowania tego 
kosmetyku; wydając fabrykowaną nimi grubą 
i szkodliwą mieszaninę za prawdziwy Puder 
w płynie, pochodzący jakoby z mojej per
fumerii.

Ponieważ, dziś już po raz drugi, zgłaszają 
się do mnie osoby z twarzami zeszpeconrini, 
kwestjonuiąc, czy istotnie puder kupiony przez 
nich w jednym z tych zakładów pochodził 
z mojej perfnmerji, jak ich o tern zapewniał 
sprzedający; przeto ostrzegam, że na każ
dym pudełku prawdziwego Pudru w płynie 
(La beaute Ktteille) pochodzącego z mojego 
zakładu, znajduje się pięcio-kolorowa. bande
rola, z ostrzeżeniem litografowanem w pięciu 
językach, z moim podpisem i fabryczną marką. 
Beż tych znaków proszę uważać Puder w pły
nie fałszowanym lub naśladowanym, za szko
dliwe następstwa któiego nie odpowiadam. 
N e szanujących cudzej własności i zdrowia 
publicznego, odsyłam dla oznajemienia się 
z artykułami 16Ś3—1684 Kodeksu kary kry
minalnej.

Dobrzański,
’!p1 ’"'r "W!i I-i Renaissance. Ho- 

0 ' t------ 20131—

Przyroda i Przemysł,
Tygodnik papularao-natskowy.

obejmuje:
Fauna ornitologiczna Ameryki zwrotniko

wej, przez Wład. Taczanowskiego, kustosza 
gabinetu zoologicznego przy Uniwersytecie 
Warszawskim (ciąg dalszy). — Magnetyzm 
zwierzęcy i jasnowidzenie, przez D-ra Jana 
Stellę Sawickiego.—Pęcherz pławny ryb. (Do
kończenie).—Filozofia i badania przyrodnicze, 
streścił dr Józef Baranowski. (Dokończenie). 
List p. Konika.—Obronność roślin.—Kronika: 
Ciekawy skutek piorunu. — Pomnik Arago.— 
Pomnik dla Kląudjusza Bernarda.—Kolej że
lazna linowa.—Stacje meteorologiczne podbie
gunowe.— Orłosęp.—Jeszcze o kolei żelaznej 
przez Saharę. — Czy nie o jedynaście wiorst 
od świecy. — Nowa latarnia morska w Edy- 
stone.—Najstarszy profesor.—Produkcja Natty 
w ubiegłym miesiącu lipcu w Ameryce.—Tru
cizna na myszy i szczury.—Sieć telegraficzna. 
Jubileusz Rittera — Henryk Stanley.—Środek 
przeciwko ślimakom. — Na okładce: Spostrze
żenia meteorologiczne Obserwatorium War
szawskiego. — Bibliografia. — Ogłoszenia.—Od 
Redakc’i. 1 -1—19819—

Młoda Osoba, 
znająca język rossyjski z dobrą wymową fran- 
cuzką i niemiecką, dawać lekcjo na 
godziny dzieciom.— Wspólna Nr 18. mieszka
nia 8.—Wiadomość od 4 do 6 godziny.—Tam
że może się umieścić panienka przy familji, 
gdzie jest fortepian dla egzereyeji.

1—3—20061—

INSTYTUT OFTALMICZNF
fundacji

Księcia Edwarda Lubomirskiego 
przy ulicy Smolnej w Warszawie, 

przyjmuje na kurację chorych na oczy, za 
opłatą: w osobnych pokojach po rs. 1 kop. 35 
i po is. 1 na dobę; na salach ogólnych za 
opłatą po kop. 60 i po kop. 30 na dobę; oraz 
udziela bezpłatnie pomoc lekarską chorym 
przychodniu! codziennie, oprócz świąt, o go
dzinie 12 w południe. 5—12-—17783—

Nauczycielka 
języka francuskiego, 

udziela lekcje języka i konwersacji. Karme
licka 13 lit. A. Wejście z bramy na prawo, 
na dole. Zastać można od godz. 11 do 1.

5—6 -18273 —
TgySRJ*'* szkole realnej, 4-klasso- 

węj, przy ulicy Krakowskie-Przeu- 
mieście Nr 54 (wprost Saskiego Hotelu), 
przyjmują się jeszcze uczniowie przychodni i 
pensjonarze.— Ludwik Wyro-cmbski. 

3—6 — 19032 —

Dyskontowy Warszawski 
pouaje do wiadomości, że dnia 8 (20) Paź 
dżiernika r. b. o godzinie 11-tej przed połu
dniem, w lokalu Banku rozpoeznie się licy
tacja na kosztowności zastawione, a we wła
ściwym czasie nie wykupione. Postąpiony sza
cunek zaraz po przybiciu na ręce Komisarza 
Sądowego licytacją kierującego w całości 
uiszczany być ma. 3 —3—18899—

Potrzebny jest

Wspólnik

dziecinnych

Inb Wspólniczka, z kapitałem od 1,000 
do 2,000 rubli cichy lub czynny do inte
resu niemającego konkurencji, dla wspólnika 
Cichego gwarancja kapitału. — Wiadomość 
u Adwokata Dzwonkcwskiego. Długa 
Nr 22. 2-2—19964-

Potrzebny jest

NAUCZYCIEL
na prowincję do przygotowania dwóch chłop
czyków do gimnazjum, wedle programu, z do
brym ruskim językiem. — Udać się na Nowy- 
Grzybów Nr i nowy, dom Ekierta, w mie
szkaniu W. Borowskich. 2—2—19884—

MW IflfflB

posiada w Łari

Jest do wynajęcia

kojem, jest do odstąpienia w każdyj? 
w blizkości kolei Wiedeńskiej.— W'ia 
przy ulicy Marjańskiej Nr 2 a, stróż " 

—20125—I’d

z meblami i usługą, na 1-m piętrze, z oso 
wejściem, jest do najęcia od 1-go Pafdz' 
ka.—Ulica Marjensztadt, łazienki Kurc»

—20108—1—1

M « W S K J | c a 

przy Placu Teatralnym, 
otrzymał pierwsze transporty towarów 

jesiennych. 3_3  19168-

z wspólnym przedpokojem, może być 
gą i stołem, każdego czasu. — Ulica 
Nr 8, mieszkania 29, drugie piętro.-

Skład towarów bławatnych meblo
wych, dywanów, płócien it. d.

przy ulicy Niecałej pod Nr 3, w domu Dutkiewicza
pod firmą:

Adama Moszczyc et Comp.
Poleca się bogatym assortymentem świeżo sprowadzonych towauÓT/, w 

kres manufakturny wchodzących, a specjalnie posiada w bąrdzo gustowny0® 
doborowych gatunkach pokrycia na meble i powozy.

Sprowadzając wszystkie artykuły z pierwszorzędnych spocjalnychfabry*’ 
tak z kraju jak f z zagranicy, bez pośrednictwa osób trzecich, skład powyższy .leS 
w możności nakładać na swoje towary ceny jak najprzystępniejsze.

Zarazem mamy honor zawiadomić Szan. Publiczność, że znana już

Fabryka Kwiatów i Piór 
egzystująca dotychczas pod Nr 6, przy ulicy Niecałej, przeniesiona została do naszH^ 
eiiładu. ADAM MOSZCSYC‘et Comp.

4—6 — 18893 —

B Środę, d. 24 b. m., zginął 
Chłopczyk dwunasto-letni, ciemny 

blondyn, oczu piwnych, twarzy śeiągłej, czar
no ubrany, w bluzce, z przepaską skórzaną, 
z książkami w broniowej skórzanej torbie, 
imię ma Antoś.—Ktoby miał o nim jaką wia
domość, raczy o tern dać znać stroskanemu 
rodzeństwu na Nowolipie pod Nr 59.

—20085—1—1

f MAGAZYN 
A 1 OBÓWIA

Zaraz do najęcia

gx

rj

Nowo otw orzony magazyn strojów 
i sukień damskich

Zgubiono trzy Świadecl^
uprasza się Szanownego znalazcę P1Z0\r
Nr 64, Chmielna lit. f, trzecie PiStrjLenieX*' 
szkania 24, za stosownem wyn«gra® i

—20071—1-^

przy regu ulicy Jasnej i Świętokrzy
skiej Nr 2.

Zawiadamiam niniejszem Szanowną Publi
czność, że przyjąwszy specjalistę w sztuce 
damskiego obówia, praktykującego w pierw
szorzędnych zakładach zagranicznych; otwo
rzyłem pod jego kierownictwem Pracownię 
G ówia Damskiego, w której polecam 
wielki wybór i p.zyjmuję obstalunki na czas 
umówiony. 4 —6 —-19373 —
MXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
5S z przedpokojem, duży, frontowy, o d^° 

nach, oraz FORTEPIAN do sprzedanymi/ 
ki i FUTRO damskie, zupełnie nowe. 
Nr 7 domu, mieszkania 49; od go^t- 
do 4 po południu. ■—20123-^^y

Zaraz do odnajęcia na rok, t. j- 
Października p. r. —

pod zarządem   gfj
Józefy Gorczyckioj SS

Niecała Nr 3, 1-sze piętro. Ug 
Poleca się Szanownym Daniem na S 

porę jesienną świeżym wyborem 
kapeluszy damskich podług modeli fi 
paryskich, oraz przyjmuje suknie PS 
do roboty. 5—6 — 18808 — fi
mxxxxxxxxxxxxxxxxm 

Parę Chofflont ‘ J ’1.1, 
czarnych, używanych, w dobrym stanie, są do 
sprzedania u rymarza P. Witkowskiego, przy 
ulicy Leszno Nr 9. —49892- 3—3

5 POKOI, , 
przedpokój i kuchnia, z wszelkiemi wy?0 r. 
jest do wynajęcia od 1-go Październik* |ji«J 
przy ulicy Marszałkowskiej Nr 52 i 
Nr '3. —20124 -1-ŁX

249441



^Administrator, 
ftopjn A!’ j?st z kaucją is. 1,000, do zarządu 
«orzVs.(2?karczmami, pod Warszawa, na 
Kowai'?Lh Warunkach.—Wiadomość u W-go 
^ioaci, j8^0’ l’rzy ulicy Orlej Nr 3, w go- 1 do 9 i-ano j 0(j 3 f]0 5 p0 pofudniu.

—20091—1—3

, Jody Człowiek
teią^ra?'?/> obznajomiony z prowadzeniem 
c^*Ubne Z,0-ri?sPonuencją handlową, mający 
tru^nienin la”e?twa> poszukuje stosownego za- 
ói J. 7 w?1'87—Łaskawe oferty pod litera
ci ńis’10A5’ Proszą składać w Kantorze te- 

______-20068-1—2 

Jody Człowiek, 
’’Wowv^'6 ^imoyać się przy zakładzie prze- 

i Jn'. ‘Ub jakim hadlu prowadzeniem 
®ożua. ‘ '.‘.u'owych.—Bliżej poinformować się 

u *-a Zielna Nr 5, w mieszkaniu Nr 17.
-------  —20098—1—6.  .

o się wystara zaraz o prywatną 

JM lub jakie zajęcie, 
klej fakn’° Pojedynczemu, na kolei lub w ja- 
’’Rrod y-e> lub też w składzie, otrzyma wy
jąć w Rn,e> zależne od umowy.—Oferty skła- 

’Ouokcji Kuriera Warszawskiego pod 
x- Nr 4. —20097—1—2

Potrzeba jest 

,„p uwśfiii Bezfliśw, 
doir/yriii rękawiczek K. Vetter.—Ulica Mio- 

' -20086—1-2

SpTETOWA 
eją j , ?uu Alhambra, potrzebną jest z kau- 
^-^Jiobrą rekom?ndacją. —20Ó82—l—3

do Za|7*^ JłM».
U . a|tu kuśnierskiego, w wieku od lat 
'iliCy JL Porządnej familji.—Wiadomość przy 
K. ll„łi lerzbowej Nr 7, w zakładzie futer <^er. —20118-1—3

U Potrzebni są

c z u i o w i eno
^iela/yyki wyrobów srebrnych A. Riedel, róg 

s“'ej i Długiej Nr 593/21.
-20090—1—1

U akuszerki M. R., sa

MAMKI
y.’ bez długu. — Ulica Chmielna Nr 4, 

Belle-rue. —20077—1—2

„ U AKUSZERKI 
kyćsłaboś?*l^hOSObny’ dJa o8ol,y maJącej od
ką »»<,«/ llb Przyjezdnej na kurację, z wszel- 

>S uą. Ulica Elektoralna Nr 10 nowy.
**------------------- ~-014°—1 ~3

Iff A M KI 
bWiat . P°barmem, są u akuszerki. Nowy- ' N>' li od godziny 12 do 4.

‘ —20107—1—1 

.toiliir Mebli 
F?ehenil k'7ty’ mahoniowy, zupełnie nowy, 
jui*uii-in Ee!?xna o 3-ch fajerkach, oraz 
"U’tn st <-miu oktawach, w bardzo dnr 

dru<J11P’ -do sprzedania.—Freta Nr 18 no- 
o e piętro, Nr 6 mieszkania.

---------------- —20099—1—2

Jest do sprzedania

w podwórzu, na

18, mieszkania 8.
—20060—1—3

S‘8a.Nowo.

^est do sprzedaniaJJolonjami, roo..,ti..”''.0ę°wym i warzywnym, pomię- 
‘l,mi Belwederskiemi i Czerniakow- 

u Józefą Wolfa. —20081—1—2

> Jify Uffibardows 
ofiov*ne'ani pużyezki.—Elektoralna Nr 43, 

c>na, mieszkania Nr 7.
 —20076—1—6

Obwieszczenie.
Kuratorowie massy ujadłośei Antoniego 

Boenisch, zawiadamiają strony interesowane, 
iż dla nieprzewidzianych okoliczności, z mocy 
decyzji Sędziego Komisarza Ludwika Norblin 
publiczna sprzedaż piwa bawarskiego, słodu 
i jęczmieeia do rzeczonego upadłego Boeniseha 
należących, z d. 14 (26) b. m. i r. na dzień 
18 (30) Września r. u., godzinę 12 w połu
dnie odłożona została; w którym to dniu do
datkowo i konie do obsługi browarnianej uży
wane, zaraz za gotowe pieniądze sprzedane 
będą. Warunki tej sprzedaży u podpisanego 
Kuratora Augusta Zabierzowskieco Adwoka
ta przysięgłego w domu pod Nr 26 przy uli
cy Podwal kancelarję swą utrzymującego, 
w dniu 17 (29) b. m. między’godziną 3 i 6-tą 
po południu przejrzane być mogą.

Warszawa dnia 15 (27) Września 1879 r.
August Zabierzowski.

Antoni KleczyAski. 
_________________1—1—20166—

Podaje się do pu 'licznej wiadomości, że 
w Poniedziałek 17 (29) bieżącego miesiąca, 
o godzinie 11-tej zrana odbędzie się 

Licy tacj a 
na wybrakowane konie. Życzący sobie, nabyć 
takowe, zechcą się zgłosić do Lejb Gwardii 
Jego Cesarskiej Mości pułku Ułanów, rozpo- 
łożonego w Łazienkach, na plac pułkowego 
składu. 1—1—20121 —

PAPIEROWYCH

A7 A” . ' ' ■ . ■

A;

■■■

-

?S

..

Wyprzedaż zupełna 

Bulw wyborowego 
na różne ceny pod Nr 26, ulica Marszałkow
ska Nr 2, na parterze; tamżo nabyć można 
Półki zupełnie nowe, zdatne do każdego skle
pu za rs. 15, Futro damskie lisy z pokry
ciem wełnianein za rs. 40, Wetme t jasny 
ubrany materią za rs. 8 i Regenmantel za rs. 6. 

________ 1-1—20096—
Zasad wyższych i niższych 

i lekcji muzyki udziela po do
mach i u siebie na własnym 
ennica VI kursu instytutu mu

zycznego. — Róg Kruczej i Wspólnej Nr 11, 
u państwa Skibińskich. 1—2—20093—

W Pracowni
me

przyjmują się do roboty ubiory damskie i dzie
cinne: Suknie wełniane do 5 rs., jedwabne do 
6 rs., dziecinne do 2 rs.—Tamżo jest do sprze
dania kilka gotowych wełnianych Sukien j o 
cenach umiarkowanych. — Chmielna Nr 1, 
w bramie na prawo na dole od frontu.

4-6—18940—

Para Kani bułanysh, 
ogier i klacz, dla amatora, sprzężne, po lat 4 
i 6 mających, ujeżdżone, są do sprzedania za 
cenę rs. 320, w hotelu Drezdeńskim,—wiado
mość u szwajcara. —20120—1—3

Jost do sprzedania 

Msszyna do szyeia 
Whelera Wilson i Lornetki! teatralna, w do
brym stanie, oraz inno rzeczy kuchenne. Ka
pitalna Nr 3. —20151—1—1
^XXXXXXXXXXXXXXXXXOCtf 
p F. Michalczyk g 
'y Krawiec Ulęzki
M róg Zielonego Placu i Marszałkowskiej X 
X Nr 60, przysposobił znaczny wybór X 
X palt zimowych w cenie od rs. 24 do X 
X 30, Spodni zimowych od rs. 6. Podej- X 
X muję się również wszelkich obstalun- X 
X ków, po cenach nader przystępnych. X 
X 1-6 - 20092’— X
^©(XXXXXXX/CXXXXXXXXX^

WAŻNA WIADOMOŚĆ

■

WIEIuKI WYBÓR Garderoby Męskiej:
Garnitury czarne Tuźurkowm, Frakowe i Żakietowe; Garnitury Marynarkowe, 

Palta Zimowe i Jesienne, Haweloki różne, Burki rozmaite, Kurtki do konnej jazdy, 
do polowania i pojedyncze, z kortu; Szlafroki dubl zwano; Garnitury dziecżnsie 
od lat 3 do 13; oraz WIELKI WYBÓR Kamizelek aksamitnych, sztuczkowych 
i kortowych

po cenie niżej kesztn.
Z uszanowaniem

Krawiec z Wiednia, Stefansplac Nr I; w Warszawie, Senatorska Nr 22; 
w Kijowie, Krissczatek, dom Łinincenkoi. 1—0—19854—

Otrzymaliśmy na

®:be5K«»w

W Jest Su sprzeteia:
KREDENS

'jesionowy mały i

ŁÓŻKO 
jesionowe. — Ulica: Krakowskie-Przedmieśeie 
Nr 2, mieszkania 6. 1—3

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania:

Powóz odnowiony, niektóre 
żlebie i sprzęty gospodarskie. 
Wiadomość na ulicy Jerozolimskiej Nr 9, na 
drugiem piętrze, mieszkania Nr 5.

___________ —20115—1—3
Są do sprzedania z powodu wyjazdu 

MEBLE 

gięte, bukowe, jasne i ciemne, Fortepian, 
Pianino i inne rzeczy,—Szkolna Nr 3.—Wia
domość u stróża. — Również Powóz w do
brym stanie i para starych angielskich Cho
mąt za rs 300, pozostawione do sprzedania, 
w tabryee powozów Sommera, przy ulicy Ery- 
wańskiej. —20130—1—3

Mam zaszczyt zawiadomić Szanownych Pa
nów. iż podejmuje się odnawiania i prze
rabiania używanych mebli, tu w Warsza
wie, jak również i na prowincji, za bardzo 
przystępną cenę.—Zamieszkuje przy ulicy Ho
żej Nr 14 nowy lit. A.

Z szacunkiem, Stolarz L>. Wers. 
______—20128—1—2

Do sprzedania za bardzo przystępną cenę 

 ife Garnilur Mebli 
Irokatelą kryty, mało używany, oraz 2 Szafy 
rozbierane, Szafka do bielizny, 2 Łóżka, 2 no
cne Szafeczki, Umywalka, 2 Lustra, Stolik do 
kurt, Dywany, Biuiko i Szeslong skórą kry
ty, wszystko orzechowe. — Nowolipki Nr 25, 
mieszkania 1, w sieni na prawo, drugi dom 
od rogu Smoczej. --20127—1 — 3

Składu Dywanów! 
Nalewki Nr 18, wprost hotelu Londyńskiego, 
nadszedł znaczny transport Dywanów angiel
skich, Chodników i Wojłoków, które sprzeda
ją się bardzo tanio.
' PP. Kupcom odstępuje się stosowny rabat. 

__ .20126—1—3
Z powodu wyjazdu, są do sprzenania: 

Pmj tlasnioiiy, Pata, iiieffire 
lile, 2 Lustra w zlecanych ramacii 

i sprzęty gospodarskie —Wiadomość przy alei 
Jerozolimskiej Nr 9, i a dntgiem piętrze.

'  —20143—1—1

Siół duży dębowy, 
obity ceratą, z szufladą zamykaną, jest do 
sprzedania, może służyć za jadalny lub do pi
sowni.—Wiadomość: Żłota Nr 4, mieszk. 12. 

—20154—1—1

do najęcia od 8-go Października, przy eme
rytce, dla osoby płci żeńskiej, :: usługą i opa
łem-—Ulica Długa Nr 23, gdzie Eldo.ado, 
w podwórzu, druga sień na prawo, l-sie pię
tro, Nr 24 mieszkania; od godz. 10 do 2.

—20050—1—2

jeden lub dwa z przedpokojem, z meblami, 
usługą i samowarem, zaraz do wynajęcia, 

i przy ulicy Nowy-Świat Nr 12, mieszkania 20, 
t pierwsze piętro —20095—1—2

Potrzebne są

? uzdolniona do roboty kuśnierskiej do maga
zynu futer J. Matuszewskiego, ulica Wierzbo
wa Nr 4 3—3—19800—

Jest do sprzedania 

Garnitur Mebłi,
Szeslong skórzany, Fotel i Komoda. — Ulica 
Marjensztadt Nr 15 nowy, w sklepie.

—20146—1—6

PLAC
do wynajęcia 1300 łokci kw.. przy ulicy Sien
nej, niedaleko Wielkiej położony. — Wiado
mość: Elektoralna Nr 32, mieszkania 5: od go
dziny 2 do 4. —20136—1—3

Do odstąpienia 

interes przemysłowy, 
przynoszący 50% zysku, z kapitałem około 
20,000 rs.—Zielony Plac Nr 10, mieszir. 16 B. 

—20059—1—2
StfF- Szanownym Interesentom donoszę uprzej
mie, iż w mojej fabryce KRAWATÓW i SZE
LEK, obok sprzedaży CHURTOWEJ, urządzi
łem dla wygody Szanownej Publiczności, także 

wyprzedaż deteliczną, 
polecając to moje przedsiębiorstwo łaskawym 

względom
z szacunkiem Fr. Bock.

Fabryka Krawatów i Szelek, Nowolipie Nr 2, 
dawniej Senatorska Nr 22.—Szelki krzyżowej 
roboty, przyjmuje do oprawy. —20122—1—3 
Z powodu wyjazdu jest zaraz do odstąpienia SKŁID wDra
za przystępną cenę. Życzący sobie takową na
być — raczą złożyć adressy swe w Redakcji 
Kuriera Watszawskiego pod lit. A. Z. 

1-1—20164-
Z powodu nieprzewidzianych okoliczności 

jest do odnajęcia od 1-go Października r. b. 

przy ulicy Leszno, w domu Nr 21, na pierw*- 
szem piętrze od frontu, z balkonem, składają
cy się z 5 pokoi, przedpokoju, kuchni trzech pi
wnic i góry wspólnej, w stosunku rs 550 ro
cznie, stróż wskaie 1 -3—20173—

Jeden lub dwa duże

piękne Pokoje
od frontu, w pobliżu Marszałkowskiej ulicy 
i Saskiego ogrodu, z usługą, opałem lub bez, 
może być ze stołem, do najęcia od 8»go Paź
dziernika. — Wiadomość w dystrybucji, róg 
Marszałkowskiej i Jasnej Nr 56.

____________ 1-3—20160-
Potrzebnym jest od 1 (13- Października r. h

LOKAL
w okolicy Nowego-Miasta i ulic. Zakroczym
skiej albo Rybaki, składujący się z 3 lub 4 
obszernych pokojów7, dla pondeszczenia war
sztatów, służących do budowania namiotów 
obozowych.—Wiadomość szczegółową powziąć 
można u Nadzorcy Magazynu, w Rynku No
wego-Miasta Nr 5, mieszkania 28.

' ______________  -20134—1—3

Nagrody rs. 5 (pięć).
Zginął Pies (wyżel), szaro-brunatuy, ku

dłaty, w okolicy uliey Siennej. Znalazca ra- 
esy oddać n i uiieę Sienną Nr lo w Ujeżdżal- 

i ni. Pies miał na szyi sznurek czerwony7 okrę- 
I cony. 1—1—20169—

^
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_18854 —4-6 po

przy ulicy Senatorskiej wpucst Skweru Nr 496

Rubli srebr.Nr

3—3

Redaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner.

1861 
1861 
1861 
1861 
1861 
1861 
1861 
1851 
1861 
1861 
1851 
1861 
1861 
1861 
1861 
1861 
1861 
1861 
1861

2241
2242
2243
2244
2245
2246
2247
2248
2249
2250 

206097 
101173 
101174
48365

227 
2679 
6031
2038
2039

1 lun uixGj u u ni | 
udziela lekcje tańców salonowych 
u siebie w domu jakoteż po domach prywa- 
nyeh i pensjach, również osoby bez względu 
na wiek, to jest do lat 50-ciu, z zastosowa
niem nauki do tegoż wieku, sposobem najkró
tszym wyucza w 20-tu kilku lekcjach 6-ieu 
tańców, najpotrzebniejszych Ulica Nowomiej- 
ska (v. Gołębia) Nr 5 nowy na 1-szem piętrze.

Dowiedzieliśmy się na pewno, że niektórzy z pp. właścicieli remiz, gdy się im 
zdarzało w braku u siebie powozów brać w naszym zakładzie, wydawali niekie

dy takowe przed swojemi kundmanami za swoje własne i nawet opłacali naszych stangre
tów, żeby im tego niezaprzeczali.

Włożywszy dość znaczny stosunkowo kapitał na urządzenie naszego zakładu, nie mie- 
iśmy nigdy w widoku, elegancją swoich zaprzęgów, poprawiać reputację potrzebujących tego 
cbeych nam zupełnie remiz.—Dla uniknienia więc podobnych niespodzianek na przyszłość, 
zawiadamiamy Szanowną Publiczność, że prócz tego, że wszystkie nasze zaprzęgi są równie 
nowe, drogie i eleganckie, ale jeszcze odróżniają się od reszty wszystkich remiz ubraniem 
stangretów, którzy mają czarne fraki z szamerowaniem czarne z ezerwonem. na takie jże pod
szewce i pąsowe kamizelki.—Kantor ulica Chmielna Hr 1, Piotrowski i S-ka.

6 —16 — 18599

Ważna wiadomość
dla Zakładów Stolarskich.

Po dziesięcio-letnięj praktyce w składach 
fornierów i drzewa zagranicznego, otworzy
łem pod własną firmą skład fornierów i drze
wa zagrnicznego, przy rogu ulicy Święto- 
krzyzkie; i Szkolnej pod Nr Nr 26.

Przebywszy w Paryżu i Hamburgu przez 
tygodni sześć, sprowadziłem wielki wybór 
ze wszystkich gatunków fornierów i drzewa 
zagranicznego, które sprzedaje po cenie jak 
najumiarkowariszęj. 6 —6—15476—

Szlafroki damskie
letnie, jesienne, zimowe po cenach naj
niższych.

Ubrania dziecinnne
dla chłopczyków i dziewczynek są do na
bycia, Krakowskie-Przedmieście Nr 2 do
mu, 18 mieszkania w podwórzu gdzie o- 
kno weneckie nad drugą bramą.

5—12 —18944—

ji.oatfo.teHo HeHsypoio BapmaBa 15 (27) ABrycTa 187£jj.
Patrz ©od*wK’

z 30-go na 31-go sierpnia (z 11-go 
września) r. b.

roku

Lekcje Tańców
udzielam po (fumach, pensjach i u siebie 
w lokalu nowo zmienionym, ulica Erywańska 

Nr 5. ?.>UBERBIER art. teatrów. 
4—6 — 18951 —

Korzystny interes.
Jest do sprzedania w okolicach Warszawy 

przy samej szosie Cegielnia z wyborowym 
materiałem na cegłę i inne wyroby gliniane. 
Bliższą wiadomość powziąć można przy ulicy 
Danielewiezowskiej Nr 4a, mieszkania Nr 3, 
do godz. 9-tej rano i od 2—3 po południu.

3—3—19635—

Prawdziwe Wapno Krakowskie
wypalane w jedynymtamże piecu, systemu 

"MT o ® ®

(Kotel Paryzki).
Pragnąc, aby robota wychodząca z mego Zakładu odpowiadała wszel- | 

kim warunkom wzorowego kroju, tej głównej zalety w sztuce krawieckiej, | 
od chwili otworzenia Zakładu, dopełniałem własną ręką obowiązku krojcze- | 
go. Obecnie, gdy rozszerzona skala ezyunyści, nie dozwala mi samemu wy- | 
łącznie podołać temu obowiązkowi, ze względu przy tem na to, aby obsta- | 
lunki, mimo ciągłego ich napływu, na oznaczony czas wykończane były, | 
przyjąłem do pomocy m ysoko uzdolnionego krojczego, tak pod względem I 
garderoby cywilnej jak i wojskowej, któremu z zaufaniem krój powierzyć g| 
mogę.

Z powodu zaś licznych żądań, otworzyłem obecnie w moim Zakładzie g 
pracownię mundurów wojskowych i wszelkich uniformów związek z niemi | 
mających, oraz mundurów cywilnych galowych.

Ogłaszając o powyższem mam zaszczyt polecić się dalszym łaskawym || 
względom mych szacownych Gości, na które sumieną pracą, dokładną, a | 
przystępną w cenie robotą, zawsze zasługiwać pragnę.

Magazyn jak dotąd należycie jest zaopatrzony w garderobę gotową od- | 
powiadająca modzie i porze roku, oraz w świeżo odebrane z najcelniejszych g 
fabryk krajowych i zagranicznych materjały. — Nadmieniam w końcu, iż B 
w Magazynie moim są też w znacznym wyborze różnego rodzaju futra. 1 

rA uszanowaniem

tmsTWmwwsfflw
ulica Bielańska Numer 9

Lekcje Tańca.
Zawiadamiam osoby interesowane jako z dniem 
1-m Października rozpoczynam pod Nr 726/19 
róg Orlej i Leszna.

4—6—19194— W Puchalski.

nadchodzi perjodyczuie w znacznej ilości głównie do składu mo
jego na I*radze

ulica Ząbkowska Kr SIS, dom własny.
Wapno powyższej marki, znane ze swej białości, wielkich brył, a znakomitego 

ćj wypalenia, nie posiadające ezęśei obcych i szczególnie odznaczające się dobrocią przy 
jf' wyprawie murów już egzystujących.

Polecam W W. Arehiteklom JJWW. i WW. Obywatelom.
1—6 —20145 —_______ Główny sprzedawca J. SUPRONOWIGZ.

Fabryka Karmelków i Cukrów
Desserowych, egzystująca od Jat jedena

stu przy ulicy Niecałej pod Nr 10 

Karola Wafflard,
ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, 
że z dniem 13 Września przeniesioną została 
na ul. B>elańską pod Nr 6, wprost Hotelu 
Lipskiego, gdzie jak dawniej przyjmować będzie 
wszelkie zamówienia Cukrów na Wesela, Ko
lacje Cukrowe, ubieranie stołów i wszystko 
co w zakres Cukierniczy wchodzi. Sumienno
ścią, jako też długoletnią praktyką potrafi 
pod każdym względem zadówolnić gust Sza
nownej Publiczności. — Wszelkie zamówienia 
z prowineyj z całą akuratnością wypełniam, 
przyezem biorącym w większej ilości odstępuję 
odpowiedni rabat. Z czem mam honor polecić 
się. — Z szieunkiem Karol Wafflard.

Tamże potrzebny Uczeń dobrej kunduity.
5 -6—18699

MANKA.. 
wiejska, ze zdrowym i obfitym pokarm*1 
długów, do umieszczenia w każdym cz‘‘u]j< 
Wiadomość u stróża, w domu Nr 4, pr" 
cy Szpitalnej. —19639—~

KOBIETA,
dobrze wychowana i zdrowa, może znaleźć 
na prowincji zajęcie do dozoru dzieci i po- 
moey w gospodarstwie doiuowem. Bliższe ob
jaśnienie w Aptece H. Kucharzewskiego, Se
natorska Nr 480 3—3 — 19126 —

Na nadchodzący jesienny sezon pi'zyKot 
wauo w znacznym wyborze

Sukienki dziecinne, 
według najświeższych żurnaii, z niaW1'?iclh 
czysto wełnianych i po cenach bardzo m? 
Adres: L. Sieradzka Nowy Świat Nr 41. .* Łje 
wej oficynie 2-gie piętro. Tam przyj® 
się dó roboty wszelką garderobę 
i dziecinna. Jest tam do zbycia Pa*,. x 
aksamitne prawie nowe. 6—6—

OGŁOSZENIE-
• • że .Podaję do publicznej wiadomości, ^i 

robót fabrycznych, w zakres szi 
wchodzących, podejmuję się repetató«-- 
strów, marmurów, figur gipsowych, 1 . ffl0, 
nież formowania wszelkich przedmio umjar- 
zajki—Robty powyższe wykonywam P , 
kowanych cenach i podług rozlie* ) gję 
magań, o czem osoby interesowane w£glę- 
przekouać, zaszczyciwszy mnie swem

Stanisław Kubaszewsk*.
Ulica

---Gdyby kto chciał. w ciągu 4—o jBOffsze, 
nauczyć się gruntownie, wedle 1 > 
metody,

wytwornej
konwersacją 

z łatwością wyrażania się w iście »ra® ak- 
kich zwrotach, z prawdziwym l’arZ. od 
centem, może pobierać lekcje na godz 
młodej wykształconej Paryżanki, do
wane wynagrodzenie. — Adresy nadsy 
Redakcji Kurjera Warszawskiego.

2_3_18350-^e

ZpouodH nadchodzącego sezonu jesiennego
Magazyn Bławatów Zagranicznych 1

SAPHIRYNA
płyn do farbowania włosów.

Ulepszony pod względem trwałości; flaszki 
znacznie większe, a głównie że nieszkodliwy, 
gdyż przez Urząd Lekarski m. Warszawy che
micznie rozebrany i jako niezawierająey ża
dnych szkodliwych zdrowiu substancji uznany, 
przez co zasługuje na pierwszeństwo przed 
wszelkiemi innemi zagranicznemi, zawiera- 
jącemi siarkę i ołów, podsiarczan ołowiu, 
lub metaliczny ołów, przy używaniu których 
powstać mogą objawy chorobliwe w formie 
zatrucia chronicznego.

Saphiryrę dostać można w różnych odcieniach, 
głównie u podpisanego, także w ski: dzie 
aptecznym Mrozowskiego, Miodowa Nr 6, 
cenie rs. 1 kop. 20.

D FRENKIEL 
Swiętojerska Nr fil 

5-0 — 15057 —

’ 5«

500 
” 500
” ąOOO
” A

: te
RS.„ u

w Grodzińskiej gubernji. Słonimskim P0,zie. 
wiecie, jest do sprzedania objętości 600 ' j 
sięcin, w znacznej części towarny, oiihf\jP« 
spławnej rzeki Szczaręj wpadającej d*/ 
inna, wiorst około dwóch, spław do N -y, 
i Królewca, las sosnowy i w części 
uatnnek drzewa wyniosły i równy.— W-4r« 
mość przy ulicy Nowy-Świat Nr 62 w '.^o. 
szawie, w Składzie Papieru St. Winiars» ’ 
________________ 2-6—IQSSO-^x;

B)<V Urzędnik, średnich ial.’zvk. 
jąey wszechstronnie rosąyjski JV -p, 

życzy wstąpić do Kancelarii jedneg0 z .ju- 
wszecbnie uważanych i znanych PP. sję 
gzów Sądu Okręgowego, dla obznajmie1!1® 
praktycznie z tą czynnością.—Daniele#1"' 
ska, dom Hr. Potockiej, Nr 8, mieszkam A 
12. H. R. od 7 do 8 wieozorem. —

Nagrody Rs. 5. 61;»
We wtorek wieczór idąc ulicą G|Z.

i Graniczną, przez plac' za Żelazną 
i ogród Saski do Teatru letniego, z-?1,Pniej 
Agrafę posrebrzaną z zawieszoneni n‘l{)|ó; 
drewnianem wac larzem obciągnięty"1. \,ei 
tnem, oraz flakonikiem z k >ści S*ol’c, ta 
z niebieskim monogramem E H. jatK 
niewielkiej waitości, 1 cz stanowi I;"*11 j<y' 
dla poszkodowanej. — Nagroda puwyż6Z‘‘,J.zj' 
płaconą zostanie oddawcy w Kantorze-.L' 
bowska Nr 34. 2
--- 111 - ■ ■

W gubernji Witebskiej, w majątku .ę, 
lańce ostatnia stacja Bieszenkowicze, jjtr 
pujące numera Biletów Bankowych S ’ 
giej Serji,przy uticy senatorskie] wpuest aiiweru nr

Wysertewał znaczny partję towarów, jako to: Wełny, wyroby pół jedwabne, materje X 
-4^- jedwabne, fulary, kretony i perkale drukowane, gazy i grenadiny, kost.jnmy, suknie, 

paltoty, szlafroki i t. p., których to wyprzedaż po cenie bardzo zniżonej rozpocz- 
2^ nie się z d. 27-m b.m., to jest w Sobotę. 1—3 — 20152 —1000041001

Nowo-otworzony
Skład Nici i wyrobów Sasko-Norymbergskibb 

Galanterji i Perfumerji

BRONISŁAWY GARDOWSKIEJ,
Krakuwskae-Praedmieście, obok Dobry cza Wr 93.

Poleca znaczny wybór różnych przyborów do szycia, oraz Cze- 
peczków, Krawatów, Szalików, Kołnierzyków, Mankietów damskich i 
męzkich, Chustek do nosa, Pończoch i Skarpetek, różnorodnych Guzi
ków, Spinek, Grzebieni i Szczotek, Parasoli, Parasolek, Lasek i Wach
larzy, które po najumiarkowańszej cenie się sprzedają..

3—6 ____________________ _____________ ______ — 19264 —
W Drukarni Kurjera Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 4'7ćc (nowy 5).

^



Potrzebne są

CZYTELNIE NOWOŚCI
WiLETRlSTłCZKICH I SAUKOWTC1I

iw a łasego
jedna przy ulicy Nowy-Świat Nr 4. 

druga przy uliey Granicznej Nr 9.
Polecają d iela wyborowe najświeższe belletrystyczne i naukowe. 

e,. Abonament wszystkich książek w językach: polskim, franeuzkim i rosyj- 
ko o0raz książek z osobnej bibljoteki ,,dla dzieci i młodzieży" miesięcznie 
doni 75, kwartalnie rs. 2. Kaucja rs. 3. Do abonamentu książek angielskich 

kop. 30 miesięcznie. Abonament pism perjodycznych bez osobnej

j. Abonenci jednej lub drugiej i korzystać mogą z katałogów obu czytelni,ma- 
* tym sposobem dó wyboru przeszło

8,000 tomów dzieł
"lISOJUIHYlil NAJŚWIEŻSZYCH,

z których bardzo wiele w 4-ch, 6-ciu i 8-roin egzemplarzach.
3 —14786 —

Nakładem moim wyszły następujące nowe dzieła:

Do Pracowni ubiorów damskich, potrzebne są

Potrzebne są

60. Książki te znajdują się do nabycia w księgarni wydawcy
Prtrzebną jest

Potrzebny jest

Potrzebną jest

—-ruaw—z—z 

w średnim wieku z wyższem wykształceniem, 
znająca język fraacuzki i muzykę dosko.ale, 
poszukuje miejsca do Towarzystwa albo do 
zarządu domem i zajęcia się dziećmi lub do 
sklepu, zatrudnienie to nie jest dia niej obeem. 
Adresa przyjmuje Warszawska Agent. Ogło
szeń, Senatorska Nr 22, pod lit, J. D.

ZARZĄD
DROGI ŻELAZNEJ

uzdolnione do maszyny, nierównież podręczne 
i zdolne, do nauki.—Wiadomość: ulica Wspól
na Nr 11, mieszkania 6; zastrzega fię dobra 
konduita. —19642—3—3

kompletnie uzdolniona do strojów. < r iz Panny 
do sukien, do Magazynu Trzciński-j. Czysta 
Nr 2 nowy. -19633—3—3

do staników.—Ulica Szeroka-Freta Nr 3 no
wy, pierwsze piętro od frontu. — W Piątek 
minął tydzień, jak wybiegła mała czarna 
Suczka, wabi się „Perełka1*, kto da znać 
o takowej pod powyższy numer, otrzyma rs.2.

—19/21—3—3

do kantoru, któryby umiał rachować i orto
graficznie pisać. — Pierwszeństwo dla tych, 
którzy już pracowali w jakim kantorze lub 
handlu.—Wiadomość: Chłodna Nr 43.

—19922—2—2

potrzebne są do bielizny.—Wiadomość w Ba
zarze Merkurego, uliea Tłomackie Nr 2.

—19888—2—3

POWIEŚĆ
przez Józ. Ign. Kraszewskiego

w dwóch tomaeh

Cena egzemplarza rs. 1 kop. 80.

Uczennica VI kursu
Instytutu Muzycznego, poszukuje lekeyj muzy
ki na godziny. — Adresy uprasza zostawiać 
w Kiosku przy ratuszu pod lit. E. K.

—19308—5—6

kompletnie uzdolniona w kr^.,\ jęczy znie umie
jąca szyć na maszynie Folacka Schmidta,któ
ra znajdzie ciągłe i stałe zajęcie.—Uliea Gra
niczna Nr 11, w bramie na dole, na prawo.

—19879 -2—3

spodziewające się słabości, mogą znaleźć n 
mnie każdej chwili pomieszczenie, Krakow- 
skie-Przedmieście Nr 19, drugie piętro od 
trontu, wprost kościoła S-go Józefa O. N. M- 
Panny.—Akuszerka wyższego zakładu z Pe
tersburga. —192411 — 5—6

 .1.—Nici.—Jedwabie.—Wełny.—Włóczki.—Point lace i t. p. przybory
°oót damskich.—Drobna galanterja.—Praktycznepodarki.—Pertmenetki -moss-

Student Uniwersytetu,
Filolog, życzy udzielać lekeyj, szczególnie 
z greckiego, łaciny i ruskiego. — Adresować 
do Kiosku na rogu Królewskiej i Krakow- 
skiego-Przedmieścia pod lit. A. G. B.

—19911—2—3 '

, , z śwież, m i
obfitym pokarmem, jedni bez długu i pra- 

, arg •• ..... HIIIH,—1, uh
Nr 26, wprost Swiętojerskie), w s e- 

^i pigtrae. —19919— 2—2

W dniu 3 (15) Października r. b.. począw
szy od godziny 10-tej rano w Wydziale 
111-m Sądu Okręgowego Warszawskiego, 
przy ulicy Miodowej pod Nr 7, odbędzie się 
sprzedaż przez publiczną licytację następują
cych nieruchomości:

1, Nieruchomości Warszawskiej Nr 441, 
położonej przy ulicy Krakowskie-Przedmie- 
ście, obejmującej rozległości placu, pod zabu
dowaniami i podwórzem, łokei kwadratowych 
1020, całej zamurowanej. Licytacja tej nie
ruchomości rozpocznie się od summy rs. 
26,736 kop. 40.
2. Niernminości Warszawskiej Nr 1110, 
położonej przy uliey Prostej, obejmującej roz
ległości placu pod zabudowaniami, podwó
rzem i ogrodem łokci kwadratowych 9,000 
składający się z domu frontowego, drewnia
nego parterowego, zabudowań gospodarskich 
i obszernego ogrodu owocowego.

Licytacja nieruchomości tej rozpocznie się 
od summy rs. 4100.

O warunkach sprzedaży i bliższych szcze
gółach dowiedzieć się można w kancelarji 
podpisanego adwokata przysięgłego, istnieją
cej przy ulicy Miodowej pod Nr 13. jak ró
wnież w kancellarji W-go Grzędzińskięgo 
Komisarza Sądowego, przy ulicy Żórawiej pod 
Nr 22 istniejącej.— León Aloizy Rot- 
wand Adwokat Przysięgły. 3—3—19698

Pismo Zilustrowane,
gałęziom literatury, nauce, sztuce i polityce poświęcone, 

literackie i artystyczne, dobrze wypróbowane i zasłużone, między temf 
’te°rzędne. ......

Wszyscy prenumerator©wie otrzymują:

cztery Premja drzeworytnicze oryginalne
Olu Polskich artystów, jak Andriollego. IBakajowicza. jKatejki, Pillatiego, czyli 

w każdym kwartale no je dnem premjum bezpłatnie.
Nadto przeznaczono dla prenumeratorów .„Tygodnika powszechnego-1

na godziny, mający U|K>ważnienie do wykła
du geografji i historji w 4-ch klasach i dru
gi z upoważnieniem elementamem. — Adr-sy 
uprasza się zostawiać w Redakcji Kurjera 
Warszawskiego pod lit. R. S. z oznaczeniem 
możliwie przystępnych warunków.

—19737—3-3

4 MAMKI 
młode, kompletnie przystojne, 
obfitym pokarmem, jeJu.* u.ugu i 
gnąea na wyjazd, są w .Ka’orze mamel 
ca Freta I’ “ . '* ‘
ni na prawo, na 1-m

posiadająca języki: francuski, niemiecki ian« 
gielski, oraz muzykę, poszukuje miejsca, jako 
name de compagnie.—Wiadomość u p. Dut
kiewicza, Kratoowskie-Przedmieśeie Nr 7.

—19702—3—3

podaje do wiadomości powszechnej, 
że w dniu 3 (15) października r. b. 
o.godzinie 1 I-tej przed południem w sa
li dworca d. ż. na Pradze, odbędzie się 
głośna in plus licytacja na sprzedaż, sta
rych szyn i różnych zużytych metali.

Warunki licytacyjne przejrzane być | 
mogą każdodziennie z wyjątkiem dni | 
świątecznych, w czasie od godziny 10 | 
rano do 4 po południu w Magazynie j 
Głównym tejże drogi ż. W. T.

Mający chęć przystąpienia do licy
tacji wyznaczonym, vadium w wysoko
ści wskazanej w warunkach licytacyj
nych, bez tęgo bowiem nikt do licyto
wania dopuszczonym nie będzie.

Nieutrzyroującym się przy licytacji, ( 
vadium bezzwłocznie zwróeonem zo
stanie. 1—3—20087—

Przyjaciele Hioba, 
komedja w dwóch aktach, 

przez Adama Asnyka (El...y).
lUv i?ei!a egzemplarza kop. 60. Książki te znajdują się do nabycia w księgarni wydawcy 
eji. g ’£y Nowy-gwiat Nr 55, oraz we wszystkich księgarniach w Warszawie i na prowin- 

a koszta przesyłki nie sic nie dolicza,
>•—— 10946 Michał Gliicksberg, Wydawca.  

ydawnictwo Maurycego Orgelbranda w Warszawie’ 

tycodnik powszechny.

PANNY 
kompletnie uzdatnione do Pracowni ubiorów 
damskich.—Wiadomość w pałacu hr. St. Po
tockiego, Krakowskie - Przedmieście, wprost 
kościoła S-go Józefa, obok Skweru Nr 15 
w oficynie gdzie drukarnia, na dole.

-19740—3-6

UUJLJi 1 lUEBlUU II UxiDUi'iiURU li
pod warunkami wyjątkowemi.

*ię be ^^egóły bliższe w Prospekcie. Nieposiadającym takowego, na żądanie, wysyła 
>?Gatnie, oraz numer samego pisma na okaz.
ledakcja przyjmuje też prenumeratę na wszystkie inne pisma

<>,j Adres: Maurycy Orgelbrand w Wamawie, naprze- 
" Posągu Kopernika.

Cena Tygodnika Powszechnego:
ł*iejei. Warszawie: rocznie rs 7 kop. 20, półrocznie rs. 3 kop 60, kwartalnie rs. 1 ko
ić- K 80. z przesyłką pocztą w Królestwie i Cesarstwie rocznie: rs. 10, pótrecz- 

*2 ki>n. 5Ó. 2—3 — 19067 —•

Potrzebną jest

PANNA
umiejąca szyć dobrze bieliznę męzką na ma
szynie Whelera et Wilsona. — Wiadomść 
w Pracowni Sukień pani Bronisławy Erfbrt, 
Nowy-Świat Nr 35. Tamże przyjmuje się 
wszelka krawieeezyzna Damska podług naj
nowszych żarnali paryzkieh, po cenach umiar
kowanych. — Również potrzebne są Fanny 
do nauki. ' 2—3—19985—

W języku polskim i ruskim, udzie
lam lekeyj

W Zakładzie Nauki Rzemiosł
i Rękodzieł dla kobiet, 

ulica Chmielna Nr 18, rozpoczynają się kursa 
Krawiecczyzny, Bielizny i Strojów, 
na które osoby chcące się uczyć tych przed
miotów, mogą się zapisywać. 1—3—20070— 

Języka Niemieckiego 
uczy z konwersacją nauczyciel, ze znają eo- 
śeią ruskiego i polskiego, za przystępną cenę, 
tak" u siebie jak i za domem.—Wiadomość 
przy ulicy Królewskiej Nr 13, mieszkania 
Nr 4, pierwsze piętro, w prawej oficynie, od 
4 do 6. 1—6—19978—

Potrzebna jest

w średnim wieku, znając i język niemiecki, 
z pewną rekomendacją, "dó zarztdu domem i 
dozoru dzieci.— Ulica Bielańska Nr 21, drugie 
piętro: z rana do godzinv 10, no południu od 
5 do 7. ’—19887—2-2

na warunkach przystępnych, posiadając pa
tent Instytutu Muzycznego. — Wiadomość: 
Wspólna Nr 13, mieszkania 6. —18998—3—6

Potrzebny jest zaraz
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Lecz z tym

Trzeeia partja.
Cyny (różne wyroby i w kawałkach) 236 pudów, 10 funtów.

Czwarta partja.
Żelaza (w kawałkach) 49 padów, 9 funtów, 31_ zalotników.
Blachy (różne wyroby i kawałki) 19 pudów, 35 funtów. ,
Sukiennych wełnianych i pilśniowych wyrobów 15 pudów, 20 fnnto 
Płóciennych wyrobów i gałganów 194 pudy, 33 funty.
Skórzanych wyrobów 20 pudów, 17 funtów, 72 zołotniki.
Drzewa 2 sażeni, 1 arszyn, 13 werszków kubieznyeh. .
Licytacje odbywać się będą oddzielnie i w różnych terminach na każdą ;01-nik* 

mianowicie: na sprzedaż rzeczy znajdujących się w Brześciu Litewskim 2 (14) ,^>aza_cje n* 
r. b., na sprzedaż rzeczy znajdujących się w Warszawie 9 (21) Października r. b. i wre?1 
sprzedaż rzeczy znajdujących się w Nowogieorgiewsku 16(28) Pnździernika 1879 r.

Lieytacje odbywać się będą partjami jak wyżej, z pozostawieniem możność1 lie’ it. 
nia jednej partji, kilku, lub też wszystkich partji, lecz z wzbronieniem licytowania * r 
wania ceny na kupno iednychjakich bądź przedmiotów z jednej partji bez innych. yVst-

Prośby o dopuszczenie do licytacji ustnej, winny być podane do Biura Zarządu 
szawskiej Okręgowej Intendentury nie później jak do godziny 11-tej z rana dni naznac 
do licytacji, podobnież i deklaracje zapieczętowane do licytacji nadesłane bye po- 
iżby w Zarządzie Warszawskiej' Intendentury otrzymane być mogły przed godziną 1- 
ludnie dni naznaczonych do licytacji. Po tym terminie nie będą przyjmowane wcal 
prośby o dopuszczenie do lieytacyj ustnych, jak i deklaracje zapieczętowane. •1«anei

Prośby o dopuszczenie do licytacji głośnej jak również i deklaracje z»pieczęt0 
opatrzone być winny marką stęplową wartości sześćdziesiąt kopiejek. je-

Jeśliby z powodu wielkiej ilości licytantów, licytacja nie mogła być skończoną ’ 
dnym dniu na takową oznaczonym, w takim wypadku trwać będzie w ciągu następni* 
wyznaczonych przez delegację targową; lecz licytanci głośni, którzy nie podeli ProS igtę. 
pierwszego dnia licytacji, nie mają prawa uczestniczyć w takowej w ciągu drugiego 1 
pnych dni; podobnież jak i opieczętowane deklaracje w następnych dniaeh licytacji przy, 
wane nie będą. • " jsdj

Dla zabezpieczenia zobowiązania się co do kupna oznaczonych przedmiotów, 
jest od licytantów kaucja w gotowiźnie. lub papierach wartościowych wyszezego.nio^ 
w art. 68 (punkt 1 lit. a), Najwyżej zatwierdzonej dn a 26 Kwietnia 1875 r. ustawy ® 
patrywaniu w żywność dla wydziału wojennego (załączonej do Ukazu dla tegoż Wf®* 
1875 r. za Nr 123), w wysokości 10% sumy wartości rzeezy.

Kaucja ta winna być złożona do licytacji.
a) Przez licytantów głośnych w wysokości 10°'o szacunku przedmiotów, a miano*1*%,

Lecz z tym koniecznym warunkiem, że po skończeniu licytacji, plus licytanci ul 
iący się przy licytacji, obowiązani są natychmiast nie wychodząc z kaneelarji licyt/^cji, 
dopełnić złożoną do lieytaeji kaucję do 10% ogólnej wartości rzeezy postąpionej na 1>C1 tj« 
sumy; w razie nie dopełnienia tego warunku, kaucja do licytacji złożona — stanie się.’ 
pełności własnością skarbu, a niedopełniający tego warunku, ustny licytant pozbawia 
wa do rzeczy, chociaż przez niego zalicytowanych, lecz nie zabezpieczonych całkowitą ’a fJyi 
w stosunku 10% postąpionej na lieytaeji sumy i b) przez tych, którzy uczestniczyć 
licytacjach za pośrednictwem opieczętowanych deklaracyi, w wysokości 10% ogólne) 
przedmiotów, na które podana zestala deklaracja, podług cen w tejże deklaracji wJra^j»rf'

Ceny w deklaracji winny być podane na drzewo i łyko w sażeniach kubieznej 
zaś na rzeezy wszystkich innych tytułów za pud.

W cenach nie przyjmuje się ułamków oprócz %, % i % kopiejki. W deklar*?’Jg 
opieczętowanych nie powinno być żadnych podskrobań; wszelkie zaś poprawki winny o' 
leżycie objaśnione; w przeciwnym razie takie zapieczętowane deklaracje nie będą 
uwzględnienia. . 0'

Osobom uczestniczącym w licytacjach głośnych, osobiście lub przez umocowany*^!*? 
brania się podawać n: jedne i też same licytacje i na jedne i też same przedmioty 
raejo zapieczętowane, jak również nie służy im prawo przysyłania przez telegraf os*1 
na kupno przedmiotów’. jg

Licytanci ustni w jrośbaeh o dopuszczenie do licytacji powinni wyraźnie oznacz.’ 
kie mianewieie partję rzeczy chcą licytować. -e

Deklaracje opieczętowane winny zawierać w sobie: l-o Zgodzenie się na l"* 
czy z zachowaniem wszystkich zatwierdzonych i ogłoszonych w tym względzie przt>Pls0%»»' 
nazwę i ilość rzeczy, do nabycia których objawia się żądanie z zachowaniem wyżej,* fff>- 
nego rozszczególnienia na partie; 3-o ceny wypisane literami; 4-o miejsce zamieszka*’*: el»n* 
imię i nazwisko podającego, miesiąc i dzień pisania prośby. Do prośby winna być o*’’ 
kaucja w ilośei wyżej wskazanej. . oehr

Podania, przy których nie będzie załączona ustanowiona kaueja, lub zawierał?*^ jjef 
bienio od przepisów wskazanych w niniejszem ogłoszeniu i od szczegółowych warun»° 
taeji, pozostawione będą bez skutku. . . -e# kr

Adres na kopere;e, w której zawierać się będzie zapieczętowana deklaracja, *3)eji 
następujący: „Do Zarządu Warszawskiej Okręgowej Intendentury, deklaracja do licpjU (if 
znaczonej na dzień i miesiąc taki to, na sprzedaż przedmiotów zużytych, znajdują*’ 
w takim to magazynie wyborowym Brześć Litewskiego składu rzeczy. 11 do

Przedmioty wyznaczone do sprzedaży w magazynach Brzesko-Litewskiego 6“’8^ 
czy, rozdzielone na partję, jak wyżej wskazano, mogą być oglądane przez każdego, 5 P 
seaeh gdzie stę znajdują, do samego terminu licytacji, każdodziennie od 10 zrań* 
południu, oprócz dni niedzielnych, galowych i w ogóle świątecznych.

O dozwolenie obejrzenia przedmiotów, życzący tego, "winnni udawać się w 
tewskim do Głównego Nadzorcy Brzesko-Litewskiego rzeczonego składu, w WarS" 
i w Nowogieorgiewsku do urzędników zawiadujących tutejszymi magazynami rz ' . 
składu. , " _ ;«coj ,i

Jeśliby do ezasu zatwierdzenia sprzedaży, ilość sprzedanych przedmiotów . u 
mniej zmniejszyła się, lub też gdyby nawet wszystkie rzeczy jakiego tytułu były,?j do 
sprzedaży, to licytujący nie mają prawa z tego tytułu rościć pretensyj i obowiązS 
bioru rzeczy w takiej ilości, jaką Zarząd Intendentury stanowczo oznaczy p**! ‘ 
umowy. . .

Ponieważ o zatwierdzenie lieytacyj uczynione zostanie do władzy wyższej L 
nie, z tego powodu plus-lioytanci utrzymujący się przy licytacji, obowiązani są * &ić 
zostawić kaucję do ezasu ostatecznej decyzji co do sprzedaży i nie mają pra*a oSpl* 
tensji z powodu zatrzymania kaucji, nawet i w takim razie, gdyby sprzedaż nie ? 
twierdzona. , . j • t*ch

Szczegółowe warunki licytacji, oraz po szczególne wiadomości o prze“1B,<lt^IłediI11‘>(,j, 
taeji naznaczonych, z wyszczególnieniem w takowych ilośei (w sztukaeh) tych P ey 
które będą wydane kupującym bez względu na wagę i pierwiastkowe tytuły, £i'e, ’Jei'1 
przeglądać i czynić z nich notatki każdodziennie w godzinach biurowych: w wa£ 
nie, Petersburgu i Moskwie, w miejscowych Zarządach Okręgowej Intendentury, -jurf 
Litewskim, w Zarządzie rzeczonego składu w Grodnie, w Rządzie Gubernialny®;

Nakoniee uprzedza się kupujących, ża do gmachu (Zarządu Okręgowej 1 jB|, »< 
wpuszczani będą tylko licytujący i ich pełnomocnicy, którzy podali deklaradJ 
kaucję. " 2—3—19246—

OGŁOSZENIE
o sprzedaży przedmiotów zużytych i niepotrzebnych, znaj
dujących się w wyborowych magazynach Brzesko - Litew

skiego składu rzeczy.
W Zarządzie Warszawskiej Okręgowej Intendentury, odbywać się będą licytacje pu

bliczne stanowcze, (bez przetargów), ustne i za pośrednictwem zapieczętowanych deklaracyj, na 
Sprzedaż przedmiotów niepotrzebnych i wyszłyeh z utycia, znajdujących się w wyborowych 
magazynach Brzesko-Litewskiego składu rzeezy.

' W Brześciu. Litewskim.
Pierwsza partja.

Miedzi (różne wyroby, miedź w kawałkach) 19 pudów, 30 funtów, 5 zołotników. 
Mosiądzu (różne wyroby i w kawałkach) 45 nudów, 6 funtów, 34 zołotniki. 
BSelhiam (melhioiowe gwiazdy) 15 funtów, 72 zołotniki.
Cyny (różne wyroby i w kawałkach) 88 pudów, 1 funt, 42 zołotniki.

Drnga partja.
Stali (różne wyroby) 26 funtów. 48 zolatników.
Blachy (różne wyroby) 34 pudy, 30 funtów 22% zołotników.
Surowcu (różne wyroby) 53 pudy, 16 funtów, 48 zołotników.
Żelaza (różne wyroby) 1 02 pudy, 32 funty, 90 zołotników.
Kamienia (osełki) 6 funtów.
Hogn (grzebyczki) 38 zołotników.
Szłrła (flasze do wody) 48 zołotników.
Wojłoku (rożne wyroby z wojłoku) 9 pudów, 25 funtów.
Skóry lessowej, (różne wyroby) 5 funtów, 79 zołotników.
Szmat konopnych 443 pudy, 9 fontów, 86 zołotników.
Szmat bawełnianych 33 funty, 24 zołotników.
Końskiego włosa 6 pudów, 29 funtów, 78 zołotników.
Drzewa 4 sążnie, 9%a werszków miary kubieznej.
Łubu 2 arszyny, 2% werszki kubiczne.

Trzecia partja.
Płóciennych wyrobów i szmat 1002 pudy, 6 funtów, 54 zołotniki.

Cfwartii partja.
Sekiansnych wyrobów i sukiennych gałganów 269 pudów, 31 funtów, 24 zołotniki. 
Wyrobów ze skóry i skrawków skór 560 pudów, 34 funtów, 20 zołotników. 

partja.
Szmat z łyka lipowego 2870 pudów, 21 fantów.

W Warszawie.
Pierwsza part ja.

KfiiMbd (wyroby i w kawałkach) 37 pudów, 8 funt., 23 zołotniki.
C’7lłfcn (w kawałkach) 2 pndy, 20 funt.
Sfiesiądsn (w kawałkach) 19 funtów, 48 zołotników.
Klajsitlirru (w kawałkach) 1 pud, 30 funtów.

I^iru^a partja.
Mosiądlzn (instrumenty muzyczne i w kawałkach) 156 pudów, 16 funtów

Trzecia partja.
Masdądzii (w kawałkach) 156 pudów.

Czwarta part ja.
Mosiądzu (w kawałkach) 156 pudów.

l*ląta part ja.
(w kawałkach) 156 pudów.

Szósta part ja.
BEosiądzE (w kawałkach) 156 pudów.

Siódma part ja.
BSostędz^ (w kawałkach) 156 pudów, 7 funtów, 65 zołotników.

partja.
(eynowe solniezkr, imbryki do herbaty, nocniki, talerze, miednice. Stolce i me

tal w kawałkach) 150 pudów, 17 funtów, 87'1, zołotników.
Itaiewiata partja.

CyEy (cynowe kafelki i pokrywki) 160 pudów.
.I»ziestąta part ja.

Cynj (cynowe miski) 165 pudów, 32 funty.
•Kedeifmsta partja.

Stali (w kawałkach) 1 pud, 11 funtów, % zolotnika.
Surowcu (spluwaczki 1 metal w kawałkach) 239 pudów, 11 funt., 48 zołotników.
Żelaza (w kawałkach) 133 pudy, 8 funtów, 88 zołotników.
Eśaclhy (miski i w różnych kawałkach) 130 pudów, 21 funtów, 6% zołotników. 
Kamfema (w kawałkach) 34 funty, 21 zołotniki.
Regu i kości (w kawałkach) 3 funty, 72 zołotniki.
tSąfek5. greckiej i morskiej 1 pud, 1 funt, 5 zołotników. •
Włosa końskiego 25 pudów, 34 funty.
C?ałga>2iw konopnych 399 pudów, 20 funtów, 38% zołotników.
Gałsaaćw bawełnianych 1 pud, 3 funty. 68 zołotników.
Drzewa (w kawałkach) 2 sążnie, 1 arszyn, werszków kubieznyeh. 
Ł«bu 4 sażeni, 3:%a werszków kubieznyeh.

l>wunasta partja.
Szmat płóciennych (cerata, różne gałgany płócienne i szarpie) 702 pudy, 31 fun

tów, 49% jotBtnikcw.
Sńkienaycli i wełnianych rzeczy i sukiennych gałganów 284 pudów, 26 

untów, 20 zołotników.
Trzynaste part ja.

Wyrobów ze skóry i kawałki skóry 1114 pudów, 7 funtów, 33 zołotniki.
Czternaste prartja.

Szmat łyków,eh 1429 pudów, 11 funtów.

W Nowogieorgiewsku.
Pierwsza part ja.

Siedzi (różne wyręby i w kawałkach) 76 pudów, 26 funtów.
Cigizn (w kawałkach) 3 pudy, 5 funtów.

Kru^a pi&rlja.
(rożne wjroJw i w kawałkach) 212 pudów, 29 funtów.



ni

1~6 — 19971 —

Potrzebny jest zaraz

Wk>w>

WYBOWGO SMARU 
(WZMACNIAJĄCE 

UŁATWIAJĄCA 
TRAWIENIE, 

1 PRZTWR.WWACS ZDROWI*

H ag azy n Ubiorów M <» a It i c h. or a a Skład § n kn a i Kortów

• ■ ,- - -

Wielki wybór wszelkiego rodzaju artykułów meblowych, dywanów odparowanych i na lok 
W, Firanek, Serwet, Chodnisów, Skór angorowych, Plaidow powozowych 11. p.

Ceny bardzo umiarkowane.

Otrzymał pierwszy transport materjałów wełnianych na sezon je
sienny i poleca takowe łaskawym względom JWW. i WW. Paniom.

“ - * 19820 —

przeważnie czarnych, oraz
! SKŁAD MATERIAŁÓW MEBLOWYCH I DYWANÓW 

ANTONIEGO WŁODKOWSKIEGO, 
po powrocie właeiciciela z granicy, otrzymał znaczny wybór towarów na porę jesienną i zimową;

Mater jały czarne fantazyjne na suknie damskie, Cłaehemiry czarne z Roubaix, Materjały czarne z białem (de- |
1 deuil), Materjały kolorowe wełniane gładkie, oraz fantazyjne do garnirowania sukien.

Znaczny wybór Kost jhibiów w połowie gotowych (SSobes diŚtposees) na różne ceny, począwszy od 20 rs.
o Materie czarne i kolorowe na suknie damskie, Aksamity kolorowe w paski i Aksamity ang. kolorowe wy- i 

• aczane (frappe).
i. . Rozmaite materjały na Paletociki i pokrycia futer: wełniane ar usury, djagonale, jgrain de poudre, i inne. Armii- i 

jedwabne Materje czarne i Aksamity ijońskie czysto jedwabne, Cnustki, bzale, Plaidy.

W posiadłości zwanej Willa Maryni.,, za 
rogatkami Wolekiemi, we wsi Górce położo
nej, jest do sprzedania znaczna ilość

Brzewek owacswych, 
a mianowicie: jabłka, grusze i czereśnie, w wy
borowych gatoafcack—Bliższy wiadomość po
wziąć metaa w poańońoMj Wild, u ocro-

Plac Narożny
z placami pod budowlę domu, przy ulicy 
Twardej, jest do nabycia, oraz DOM za ro
gatką Belwederuką, złożony z kilkunastu po
koi i suteryu, wraz ze stajnią i wozownią do 
wydzierżawienia lub też nabycia-—Wiadomość 
w Zakładzie Tapieecskim S. Wxetuowakiego 
przy ulicy Czyatąj Mr UiSfba. 1 8 Wfc-

2.®''““ ?<«’ fir“? JOZEFA C^jepo^^^ZKIEGO w Wilnie 
11° z fachem0 ta! doWadnie obznajomio- 
fteŁ^ymentom a mianowicie

1 z Pm i Muzycznym, a poÓo > ’ Niemieckim. ’ Osoby
hie>^ż*j OamU.rP08*^’ s«ehcą się zgłosić kwnh z P^egól-

7 “ ■cwahhkaeyj i warnków.
1—3—20063—

do Składu Okowity, piszący dobrze po rusku, 
za wynagrodzeniem miesięcznem rs. 15 i wol
nym stole Ządanem jest rs. 200 kaueji, 
pierwszeństwo mają pp. posiadający potrze
bną kwalifikacją. Wiadomość w Batora Pol- 
skia Nr B), od 3 de 5 po południu.

- —lW76-3ł-®

w Warszawie, przy rogu ulicy hr Kotzebue i Niecałej, w nowowzniesionym hotelu «Eruhiowsifim.»
Daws? • Zachęcony uznaniem licznej warszawskiej i prowincjonalnej klienteli, która wciągu pięcio-letniego istnienia mego Magazynu przy ulicy Elekforalnej Nr 20, przeko- 
otwiei- S1^ i, doskonałości garderoby odemnie nabytej, zaszczyca mnie stałęmi swojomi względami, oraz powodowany chęcią możliwych udogodnień dla Szanownej Publiczności, 
W cent*-111) Z z>ocz^f^f?nl Października r. b., niezależnie od rzeczonego drugi Magazyn Ubiorów Męzkich ze Składem sukna i kortów, pod własną firmą, który mieścić się będzie 

ntralnym punkcie Warszawy, mianowicie w nowowzniesionym hotelu Briihlowskim przy rogu ulic: hr Kotzebue i Niecałej Nr 6141, wprost wejścia do Saskiego ogrodu/
. Magazyn ten zaopatrzony będzie w wielki wybór gotowej garderoby męzkiej, wykończonej podług najnowszych wymagań mody, oraz w znaczny zapas sukna i kor- 

pierwszorzędnych fabryk zagranieznyeh. Prócz tego, w pracowni przy magazynie z wzorową dokładnością wykoaywanemi będą wszelkie zamówienia.
znv I Opia 23-go b. m. wyjechałem zagranicę, a mianowicie: do Paryża i innych stolic świata, celem zastosowania się do najnowszych ulepszeń w dziedzinie krawiecczy- 

y i zamówienia z pierwszego źródła najświeższych żurnali.
Równocześnie nawiąże przy tej sposobności stosunek z piertrszorzędnemi fabrykami, zkąd sprowadzać będę towary i przybory najlepsze i naigustowniejsze.

t-u . Mam nadzieję, że JW. i WW. Panowie, dla których szykownie skrajana, starannie i elegancko wykończona, trwała i przystępna w cenie garderoba, jest pożądana, 
» o mającym się otworzyć, jak i istniejącym magazynie moim pamiętać będą. — Romuald Krasuski. 1—6 —19914 -

(wprost Saskiego Placu)

MAGAZYN TOWARÓW BŁAWATNYCH

I, DE
WINO SG0 RAFAELA

PRZEPISYWANE PRZEZ LEKARZY jako-mające pierwszeństwo nad winami przygotowanemi na zelazistvch i chinowych pierwiastkach, posiada bowiem 
wszystkie wyżej wyszcze-ólniose własności, nie raając .niedostatków wymienionych win.

Zaleca się w SŁABOŚCIACH ŻOŁĄDKA, BLADOŚCI CERY, BRAKU KRWI i przy REKONWALESCENCYI. 
zu^SrAz’^jakX>k^mLS“ MARTEL, 18, boulevard Montmartre, Paris i we wszystkich aptekach..

Dostać można u pp. Gallego, Spiessa Mrozowskiego Sierzputowskiego i Lilpopa. 8834—19—0

MAG AZY N BŁAWATKA



nan In fhr» ^ilaśini
li an Mnaaatćre -ds Vichy

IMp’ LSScr przyrządzany przer księży 
J®®*®* Celestins w klasztorze Vichy we 
£■ rancji, posiadający wszelkie własności, tak 
skutecznych w swem działaniu i zbawiennych 
wód alkalicznych Vichy.

Wzmacniający, trawiący i wyśmienity 
w smaku; zadowolnić musi najwybredniejsze 
wymagania

Każda butelka powinna być opatrzona ety
kietą z pieczęcią klasztoru i podpisem

Dora Avrelien, 
Superieur des Celestins 

O. S. E
Likieru Celestins dostać można w War

szawie u pp. A. Boequeta, Stefana Dobryeza 
et Comp., F. Langnera. Simona et Steekiego, 
Sowińskiego et Szulca, F. Springera i A. Stęp
kowskiego.
Główny Agent na Królestwo Polskie 
14— 25-10807- BRONISŁAW LOT.

KOZŁOWSKIEGO I BOCKA, 
Bednarska Nr 8,

poleca znaczny wybór ksiąg handlowych różnej wielkości i ksiąg do kopjowania. 
Przyjmuje wszelkie obstalunki na księgi handlowe, notesy, kajety szkolne i liujowa- 
nie papieru. Handlującym odstępuje rabat. ’ 5—6—17307—

GŁÓWNY SKŁAD MASZYN DO SZYCIA
I). Grrossmana,

przy ulicy Wierzbowej Nr 638, obok by
łego hotelu Angielskiego,od lat czter

nastu w tem miejscu egzystujący.
Poleca Szanownej Publiczności wielki wybór maszyn do szycia 
ręcznych i stolikowych, najlepszych i najbardziej roz
powszechnionych systemów pierwszorzędnych fabryk Ame
ryki i , Europy, po cenach przystępnych, z gwarancją dwu i trzy 
letnią.

Nici, jedwab, tłuszcz do smarowania i wszelkie przyrządy do 
maszyn po cenach umiarkowanych. 23—0—8720—

Kolety do okien patyczkowe, bardzo praktyczne, 
po cenach dotąd niepraktykowanie nizkich, oraz Rolety kolo
rowe. z płótna rewalituehowego i drylichowe, pole- 
lacs Skład Fabryczny Obić Papierowych, pod ńrmą:

1 FRANASZEK
15. Krakowskie-Przedmieście 15.

28—0 \ — 12810 —

Wiele osób w poszukiwaniu mojej firmy, udają się na 
róg Zielonego placu i ulicy Marszałkowskiej, pod Nr 60. 
Dla wiadomości wcale lub źle poinformowanych, widzę ko- 
niecznem oznajmić, że od Października r. z., z tym Ma
gazynem mebli niemam nic wspólnego, a obecnie otworzy
łem pod wyłączną moją firmą, przy ulicy Marszałkowskiej 
pod Nrem 63, w domu z Hrabiów Kwileckich Zawiszowej.

Julian Załęski.
V —19074—4—6

Parowa Fabryka Krochmalu Pszennego Q
TT CS A TTT 171 T> A “

m a* ** w

pyrz ulicy ML uran owakiej Wr 4. dk
POLECA KROCHMAL I PUDER SWEGO WYROBU I

Sprzedaż hurtowa na miejscu. 8—0 — 17836 —l|l

J” 70 M. PIASECKA
IX A. GRABOWSKA 
w. buciki jesienne i dziecinne.

5-6 _  18554
Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić Sza

nowną Publiczność, że z dniem 1 Września I 
otworzyłem przy ulicy Twardej pod Nr 3, ,

Zakład Fryzjersko-Perukarski
pod firma:

M. URBANIAK.
Wszelkie zamówienia w zakres mój wchodzą
ce uskuteczniam jak najakuratniej i po ce

nach umiarkowanych.
Przytem polecam salon do strzyżenia, fryzo

wania i golenia.
M. URBANIAK. 

Twarda Nr 3.
3-3—18902-

Ważna Wiadomość!!!

LESZNO. 30. LESZNO 
Nr 30 wprost Nr 30.

ulicy Solnej ulicy

O w 
!*
21 n 
o

a
&
©

°d87 -»75
Uwaga. Biorącym jednorazowo 

20 korcy skład odstępuje 2%, 30 
korey 3%, 50 korcy 5%, 100 kor- 
ey 10%. 6—12 — 18482 —

WOZY ZAMYKANE.

I „KONKURENCJA' 
gKŁAB W ĘGll 
znaczny zakup £00,000 kor.

Węgli Zagranicznych 
po top. (Wl po kop 

\ S z dostawą

Wyprzedaż Kamaszy 
męzkicti, para rs. 3, w sklepie E. Kierera, ' 
przy ulicy Chłodnej Nr 2. —19287—3—G

Warsztaty
dla Stelmacha, Lakiernika i Ślusarski, przy 
warsztacie kowalskim, z obszernym podwó
rzem, są do wynajęcia od 1-go Października 
r. b. — Wiadomość przy ulicy Łuckiej u Le
szczyńskiego Nr domu 1148, nowy 2, miesz
kania Nr 7. 6—6—18810—

y najęcia

zdatna

i Rzadcy domu.
— 18920 —

Praktyczna Wata

1

wyłącznie wyborowa, prawdziwa amerykań
ska, arkusze 4 łokeie długie, różnej grubości, 
przyjmuje się do przerabiania waty z wełny, 
jedwabiu i puchu.—Wata pod kołdry zawsze 

_ jest gotowa-

Wata kolorowa,
do strojenia okien na zimę, zamiast mchu; 
Sznurki z waty do zatykania szczelin w ok
nach; fabryka podejmuje się takowych zakła
dać. Handlującym odstępuje się znaczny rabat. 
Wata z Puchu Edredonowego 
(Gagaezy), bardzo wygodna dla lekkości i 
ciepła, zastępuje futra, poleca Polska Fabry

ka Waty

Karola Kretschmer.
Nr 68. Nowy-Świał Nr 68.

—18318—7—12

drewniany, z oficyną murowaną, / w0' 
ki do sprzedania, na gruncie dziedzicz®.^. 
Wiadomość pod Nrem 59 b, przy u 1/o 
skiej, u właściciela. —19784- —

Przyjmuj się wszelkie roW. 
jako to: Suknie, Okrycia i t. p., P° 
przystępnych.—Aleja Jerozolimska Nrof» 
gie piętro, w oficynie, wprost bramy-

-19794—2—

drewniany piętrowy, w dobrym stanie, l“ 
tny do wszelkiego rodzaju handlu, w 
z włóką gruntu lub bez. Bbższe fzezegw 
wyjaśni Krzywkowski na miejscu.

Jest do sprzedania .

Skład Węgli MafnieffltyC"
i Drzewa opałowego, .j.

z wszelkieini rekwizytami—Pańska Nf * ’ 
—19748—2-3___„

W Ciechanowie przy stacji Drogi Żela®®! 
Nadwiślańskiej jest do sprzedania 

-L.7 
ulokowane na hypotece domu, w środku ® 
sta, po pożyczce Tow. Miejskiego, są. 
do odstąpienia.—Wiadomość róg Zielnej i * 
tej Nr 5, 1-sze piętro. Nr 4, mieszkania;/j 
stać można od godz. 2 do 5. —19655—

z placem frontowym i fruktowym ogredt^, 
przy roiratce Jerozolimskiej, ulicaNowotWGL 
ka Nr 7/5100, jest do sprzedania. — Wja* 
mość w miejscu. —19661—2—3^

Ktoby miał do sprzedania małą

PRASKĘ HYDRAULICZNĄ 
zeehee nadesłać swój adres na ulic? 
niczną Nr 13, do Józefa K ostro wickieg®’ 
godziny 10 rano i od 7 wieczorem 
_____________________ —19668—2—3___ ,

Nowo-otworzony

MAGAZYN
Mebli _ 

nowych i używanych, przy ulicy 
Szatkowskiej pod N. 57.—Tamze 
Zegar grający antyk do sprze®3® 
____________ —19230—5—b^< 

Pod Nr 69/2993 przy ulicy Czernią®* 
skiej są do sprzedania

cztery Konie, 
wraz z dwoma wozami i z całą 
Oraz do odstąpienia z mieszkaniem i stjLuii- 
z powodu wyjazdy, i z domowemi spl®?1*^ 
_____________________ 2—3—19697-^^ 
A Przy ulicy .-odwal Nr i°> ** 

łożyłem przerabianie f'

starych Kapeluszy 
różnego rodzaju, choćby najbardziej *Dt pj 
nych, przerabiam na najświeższe fasony’ 
cenach przystępnych. . •
Wojciech Gorczvcł<1,

—19722—2—

Do sprzedania za przystęp t, ij
JljDwa Garnitury

orzechowych, rypse® 2'óźk3 
Szafy orzechowe,Kredensa dębow*7t- Hit'3' 
i t. p. Meble. Wiadomość: ulica Bra® 
niedochodząe Żórawiej, u Stolarza-

Okrycia damskie 
i Regenmantle, 

w wielkim wyborze, nadeszły do Magazynu 
J. Kaczkowskiej, po cenach przystępnych,— 
Marszałkowa** Nr 38. —19(66—4—6

Są do sprzedania 

stare Skrzypce, 
dobrego tonu, za umiarkowaną ce^> 
widzieć od godz, 3 do 6 po połudw^^j 
Nr 8, mieszkania 2. —



!! Dla Chorych i Zdrowych!!

EKSTRAKT SŁODOWY

W fabryce wyrabia się również

Tanio! bardzo Tanio!

joiircj, ozpjBq ioiubjq

8-26 —18007 —

CD 
cn 
NO

§
§

wszelkie obstalunki 
w zakres tapicersko- 

dekoracyjny wehodząee.

M. B. Imbryczka
ul. Elektoralna dom Rappla Nr 20.
Dobór Mebli dokładnej dokładnej roboty 

w najświeższych fasonach.
Ceny nader nizkie.

Tamże wynajem krzeseł nabale i wieczory.

„ Pierwszy Kmjmwany Kantor Kumifiissowy Rtaenteji 
^Uczycie i, Guwernerów, Guwernantek, Bon. Kerrepetytorów, kon- 
Wersatorek do języków cudzoziemskich i w ogóle wszelkich kaie- 

gurji zawodu padagogicznego.
w WARSZAWIE, ULICA NIECAŁA Nr 8.

Instytucja moja daleka od wszelkich nieuczciwych i exploatacyjnyeh dążności 
p .kadzona w większym zakresie, pod kierunkiem wykwalifikowanych dam (WW. 
*“>» Felicji' i Heleny Siennickich i Anieli Clioromańskiej), na zasadach nowych, wy
łganych postępem czasu i pedagogiki, zmierzając do dobra Publicznością ma zasz- 

rekomendować Jej rzeczywiście uzdolnionych i nieposzlakowanej moralności 
{^Wodników młodego pokolenia. Polecając się zatem osobom interesowanym, zape- 
0 ®lilm im najsumiennie szą i najpospiesniejszą działalność w wykonaniu wszelkich 

vtn przedmiocie zleceń. , •
2-6 — 19253 — DOBRZAŃSKI.

dla Panienek,
n" n?godn°ściami w gmachu gi-

8it*k ^-Uhea Szkolna Nr 6? '
—17339 -7-12

js o w
Pracownia Ubiorów Męzkich

Wiktora Zaniewskiego, 
Przyjmuje wszelkie obstalunki w zakres krawiecki wchodzące, tak z wła
snych, jak i mi powierzonych materjałów, po cenach bardzo przy
stępnych, oraz poleca znaczny wybór garderoby męzkiej gotowej 
* najświeższych fasonach po cenach dotąd nieprahtykowanych, 
trzy teru przyjmuje wszelką reperację, czyszczenie i odnawianie w najkrót
szym ezasie. Za dobry krój i akuratne wykończenie firma poręcza.

Specjalna i gruntowna znajomość tego rodzaju interesu, dąje mi mo- 
znośę zadosye uczynienia wszelkim zadaniom Szanownych Kundma- 
n<iw, którym się polecam. WIKTOR ZANIEWSKI.

Redakcja Mód Paryzkicb,
„ Krakowskie-Przedmieśeie Nr 19, przyjmuje 

szwajcar do swego pisma ogłoszenia^j>o przy-

Warszawa, Swietejerska Nr 24. wsrost Krasitoto ogrodu.
Ekstrakt ten używany we wszystkich Warszawskich szpitalach, 

oraz zalecany przez najznakomitszych lekarzy m. Warszawy, a mia
nowicie:

Przez W. Prof. Dra Lambla, Girsztofta, Tyrchowskiego, Ko
sińskiego, b. prof. Chałubińskiego,(Star. Dra Ilińskiego, Kobylań
skiego, Zalewskiego, Hosentkala star. Rosenfhala miód. etc. etc.

O.-obom osłabionym, rekonwalescentom po ciężkich chorobach, cierpiącym 
na niedokrewność, wychudnienie, zboczenia w trawieniu, nerwowość i t. p. 
jako najlepszy środek ożywiający, wzmacniający i uspakajający słaby ustrój.

IButeika. ekstrakt® kosztuje kop. 30.
----------------♦oO^o-oo-

Essencja powyższa zalecaną bywa przez Panów doktorów; jako środek 
domowy, wzmacniający osłabione trawienie, wzbudzający apetyt, jako środek 
dyetetyezny; dla chorych i rekonwalescentów, tak u dorosłych jak i u dzieci, 
a także w miejsce tranu. Dwie do trzech łyżeczek od kawy tei esseneji, do
danych do szklanki ciepłego mleka, dają pożywny i smaczny napój, który 
matkom karmiącym w miejsce piwa zwyczajnego poleca się. Wpływ dobro
czynny czystych wyciągów słodu, jako środka uspakajającego przy rozdra
żnieniu narzędzi oddychania, katarach, kokluszu i t. p. jest również znany.— 
Esseneja eksraktu słodowego, używa się 3—4 łyżeczek od kawy, 3—4 razy 
dziennie, samo przez się lub stosownie do potrzeby w szklance wody cieplej, 
mleka, czekolady, kleiku owsianym i L p.

Essencja kosztuje:
Cały flakon rs. I kop. 20. 
Pół flakonu kop. 75.

Dostać można we wszystkich składach aptecznych i handlach win w War
szawie i na prowincji. 3 —6 — 18998 —

z Fabryki L. i S.
pod firmą:

M. SEIDLITZ

oraz ij

pARFWl^

O

Wierzbowa, róg Niecałej Nr 1

0
N

N
o

Wierzbowa, róg Niecałej Nr 1
w n»wyni domu hr. Krasińskiego

fi
H

Wierzbowa róg Niecałej Nr 1.------ ----------------------------------------------- - -----

pr®y ulacy ESym&jKi Mr 14, h
dawniej Sitkiewicza. obecnie własnością Braci Wróbel będące, po zupełnem 
wyrestaurowaniu i udogodnieniu, z d. 3" (15) Września r. b. 'otwarte zostały do E 
codziennego użytku. 4—6 — 19135 — **

Aleksandra Lipink
— 19517 -

przeniesiony został na ulicę Krakowskie-Przedmieśeie pod Nr 85, dom 
zwany Rezlera, 2-gie ęiętro.

Nauka krojn i szycia Sukien, Bielizny i Ubiorów damskich, wykładaną jest teoretycznie 
i praktycznie przez A. Gałecką bez wszelkich gmatwanin, linijek krajowych, zbyt drobiazgo
wych obliczeń, zupełnie n-epotfzebnych, które tylko naukę kroju przedłużają, utrudniają i dla 
wie.u osób zbyt zawiłą i zupełnie niezrozumiała czynią. Nauka przezeń:nie napisana i wykła
dana, jest tak ułatwioną, że damy ucząee się dla swej przyjemności, już po trzech lekcjach 
przy pomocy tylko centymetru, krajać mogą 'Nauko potrzebująca wiele przyrządów na nie się 
nie przyda i z tego powodu w żadnym magazynie się nie praktykuje, gdyż nie przyniosłaby 
żadnej korzyści. Panie za?, które życzą sobie przejść naukę zupełną, aby syć w możności za
łożenia i prowadzenia Magazynu i mieć pewność kształtnego i pięknego wykończenia wszystkich 
ubiorów damskich, potrzebują lekcyj 10 do 15; panienki nieumiejąee jeszcze zyć, uczą się na 
innych warunkach,—Osoby kończące naukę, dla nabrania większej odwagi i pewności krają 
z moich materjałów, poczem odbierają, formalne świadectwa.—Wykład nauki kroju kop. 50, 
nabyć można we wszystkich księgarniach.—Panie przyjezdne przyjmują sie z mieszkaniem 

—5—6 ’ ' ■ ' —17863—

0
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NAJTAŃSZY I NAJWIĘKSZY WYBÓR
NOWYCH I UŻYWANYCH MEBLI

w najświeższych fasonach tak warszawskich jak i zagranicz
nych. Garnitury pokryte materją wełnianą, jedwabną i a- 
ksamitem.— Sprzedaje bardzo tanio—dotąd po niepraktykowa- 
nie tanich cenach.—Miodowa Nr 10:—1-sze piętro.

15711
Przysposobienie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako niezawierającego w swym 

składzie części szkodliwych dla zdrowia, aprobowane przez Petersburskie i Warszawskie 
Medyczne Władze, na ogólnych zasadach handlu.

Ml KUPIŁO PlilllWliflJJ 11UI l/w Ul 11 1 ll/ilU ii brzymiej popularności przy toalecie damskiej, 
jak różnych gatunków pudry. Użycie jednak tego niewinnego środka przedstawia się nader 
subjekcjonalną operacją. Temperatura powietrza i wyparowanie twarzy zmusza aby używa
jące pudru powtarzały to kilkakrotnie na dzień Puder zaś, który my ta zalecamy, płynny 
pod nazwiskiem „La beate Etternelle) rozstrzyga to zadanie raz na zawsze: Użyty raz na 
dzień, przy toalecie porannej, pozostaje niezmiennym do dnia następnego. Cena rs. 1 k. 50 
Kosmetycyczny Magazyn Dobrzańskiego, Hotel Angielski, ulica Wierzbowa. — Na 
każdym pudełku powiną być pięciekolorewa macka z podpisem Dobrzańskiego.

10—22 — 15683 —



otrzymuje stale

Skład Win i Delikatesów,
wprost kościoła Ś-go Krzyża,

fctóren takowe, jak również R1IÓD LIPIEC w większych i mniejszych 
1—6 słoikach poleca. —'?0105—

i

ai Frzy ulicy Mymarskiej Mr 12, 
iŁ W FABRYCE FORTEPIANÓW

Ki do sprzedania nowe fortepiany własnej fabryki, systemu Belgijskiego o 6-eju szprejcacaeh 
z "dwoma blatami, oraz tak zwane sztuee 4-ro szprejeowe, w eenaeh przystępnych, jak rów
nież fabryka przyjmuje wszelkie obstalunki i zamówienia, a także reperacje Fortepjanów 
i skórkowanie Pianin, również i strojenie takowych. . 1—3—20100—

—19912—1- 3—

I, ulica Miodowa Nr 3, pałac Grabowskich.
Poleca w wielkim wyborze; Garnki, Sagany, Rondle. Petelnie, Brytfanny, 
Kotły do gotowania szynek, Wanienki do ryb, Nelsonki, ItóenaśkiJo nosze
nia obiadu, Durszlaki, Czajniki, Imbryki do kawy, Maszynki do kawy 
i czekolady, ffiiaszynki do siekania mięsa i obierania jabłek, Maszynki 
do robienia lodów, Formy do galaret, Taca lakierowane, Młynki do kawy i l p. 

Najnowsze garnki hermetyczne do gotowania rosołu.
Łóżka i kołyski żelazne. Umywalnie, Kubły i Konewki do wody. Wanienki 

do zmywania naczyń, Wanny Pólwanny, Bidety, Waterklozety i t. p. Kominki żelazne, 
Przybory i galeryjki do tychże, Kosze do węgli i drzewa, Postumenty do Parasoli 
i lasek, Hektarze i Latarnio.

Fabryka Perfum i Mydeł Toaletowych

(dawniej ADOLFH)

Kupno przedmiotów Sztuki i Starożytności.
Pan Dawis z Londynu, ma honor podać do wiadomości Publicznej, że kupuje 

przedmioty starożytne z porcelany sewrskiej, saskiej etc., z fajansu włoskiego, jak 
również meble, zegary etc. z czasów Ludwika XIV, XV i XVI przedmioty z Cristal 
de roche etc., tabakierki złote i emaliowane, biżuterję, emalję z Limoges, wyroby 
z kości słoniowej etc. etc. — Do Paryża przybędzie 23 Października i zabawi do 
^5 t. m. włącznie. — Zastać go można od 10-tej rano do 12-tej, hotel Westminster 
rue de la Pajj, _ Adreg. w Londynie 47> PALL MALL. 4—0—1984Ż—

ulica Świętokrzyska Ir 22,
H poleea Perfumy angielskie i francuskie, Kosmetyki paryzkie i miejscowe, 
£* Pudry i wszeikie bielidła, Puszki łabędzie, Octy toaletowe,' Pomady, oraz 

Fixatoiry. Olejki do włosów franeuzkie i swego wyrobu: Cold Cream, Cram 
da do golenia, Odoatinę; Proszki do zębów, Kadzidła suche i płynne, Papier do 
Bj kadzenia, Wodę ateńską, ogórkową, miętową i lawendową, Wody Łolońskie 

oryginalne z pierwszorzędnych fabryk, Wodę kolońską Ostrowską L. A. Selrweiger, 
znaną powszechnie z dobroci. Mydła wszelkie toaletowe, kokosowe, glyeerynowe 
żółto i białe, jajeczne, migdałowe; z lekarskich: dziegciowe, karbolowe, żółciowe i inne, 
do golenia. Olej koko-owy świeży, zupełnie biały, na pudy i funty, Gliceryna biała 

M i żółta do gazometrów na funty, Pudełka ozdobne z perfumami na podarunki świą- 
J teezne i t. p. Mydło ekonomiczne do prania, z przyjemnym zapachem.

Handlującym odstępuje się stosowny rabat. 1—8—20122

......

1—2

«**

| i j i foE| ndJueuJ j Biuaz "zag 
1—6 ' ' —20138—

Jest do odstąpienia

~ :

s

z powodu wyjazdu następujące rzeczy za ce
nę nader przystępną: Poloneza aksamit aa 
na futrze, Suknia jedwabna ciemna, 
Suknia foulardścrue, Poloneza wigo- 
nioura i Dolman cafó an Lait—Święto- 
jeraka Nr 13, 1-sze piętro. 1—2—20051—

3

3 
Ufa

Zil*
czystość i bezpie-

F ŁU u^*3**
połączony z Dystrybucja.—Ulica ®»» i2 
Nr 5. -18161—1^

Cyelameny, Galantusy Seille i t. p. 
otrzymał

Bom Handlowo - Komiso
wy JSTasion, Maszyn. i Bła- 

rzędzsi l&olnicacycli 
A. Rodkiewicz.

Miodowa Nr 15 
1—6—20103—

jako to: Hyacenty, Tulipany, Narcyzy, Cro- [ ‘ . .. - ... . u
cusy Fritillarie, Anemony, Banuukuły, Li(je, . raz Magazyn z całym urządzeniem 1 , 
nv/»']omonv ftaWnav Rail la i t n. IdBl lub bez takoWP«TD. «P”z VfitlllReV

Łaźnie parowe kamienne
oraz i

I:
S’

przy ulicy Rybaki Nr 14, 
dawniej Sitkiewicza, obsemo własnością BRACI WRÓBEL będące po zupeł
ne® odrestaurowaniu i udogodnieniu z dniem 3 (15) .Września otwarte" zostały do 
codziennego użytku.

Ceny biletów są następujące: Łaźnia obywatelska po kop. 22>/s. Oficerek* 
po kop. 15. Ogólna kop."6. Wanny po kop. 22'/s i 30. Abonament Wanien C bile
tów po rs. 1 kop. 20 i rs. 1 kop. 50.

Kąpiele te zalecają się czystem i zdrowem powietrzem, z powodu wielkiej 
obszerności possesji, tylko do użytku kąpieli służącej, a nad Wisłą położonej, nadte 
spokojem jako na uboczu miasta się znajdujących i czystością "wody, ze środka 
koryta Wisły sprowadzonej. ” 2— 0—19864—

J~* -a. JLw XA.
mahoniowe z szufladami roboty fa
rs. 45, Szafka mahoniowa antyk rs. yr 
terko jedwabne obłożone szopami rs. 2*’> ja- 
gar broazowy stary rs 20, Sztychy gj- 
lorowane po rs. 2. Widzieć można, ^k* 
dżiny 12 do 2 z południa. Ulica
Nr 4. Stróż wskaże. 1—3—20^x

!® naliy—oez cyliflorów!!!
M ni honor polecić Szanownej Publiczności, jako 

wyborny a zupełnie nowy -wynalazek, 
pewniąjąey wszelką dogodność, czystość i b( 
czeństwo, surowa lżone przezemnie w znacznej ilości 
Lampy Zuusninatory, których płomień wyrów
nywa w sile i wielkości płomieniowi gazowemu, 
a nie jest dla oczu rażącym.

Wieczorną porą naocznie można się o tein prze
konać i obejrzeć palące się lUuminatory w moim 
sklepie.

J. Gułowski
(Jawniej PERKOWSKI*, 

Bielańska Nr 12, dwm W-ga Zawiszy.
Obstaluaki z prowincji załatwiam natychmiast.

■■ f r
Mam honor uwiadomić Szanowną, Publiczność i W W. Panov 

I kupców, iż z powodu zwiększających się zapotrzebowań myctl 
| wyrobów do Cesarstwa i Królestwa, fabrykę swoją Szuwaks^ 
I Smarowidła i Atramentu, egzystującą od lat kilkudzięsięciu prz< 

Sj ulicy Królewskiej Nr 23, przeniosłem do sąsiedniego domu pca 
Cj Nr 25; a gdzie powiększywszy swój zakład, zadaniem mojem hę- 
W d-zie zaopatrywać Skład w ciągły zapas towaru, aby na każde za' 
|| mówienie w swym czasie odpowiedzić.

eJ’trm Seydlitss,

jfi^S*** Fabryka poleea także różne wyroby galanteryjne z no- 
wego brouzu, blacharskie, kachme naftowe, po cenach bar

dzo uizkich.—Panom Kupcom, zakupującym hurtowo odstępujesię znaczny inbat.

Korzystny Interes!
Z powodu wyjazdu, jest do odstąpi^^jJ- 

,7. IWlłJTa7 AnJvrn n»"7‘5rl7oni«ni i ** 
rem lub bez takowego, egzystujący .°\^r 
kilkunastu, a mieszczący się w poł#w*e f fr 
pu.—Wiadomość: ulica Długa Nr 
bryce kwiatów, obok kiosku. 1—3-yZW,/

Do sprzedania

ZAKŁAD GASTRONOMICZNY
przy rogu ulicy Marszałkowskiej i Alei Jerozolimskiej obok i*0* 

ca kolei żelaznej Warszawsko Wiedeńskiej. 

BENEDYKTA RABCEWICZA.
Zawiadamia, że jak dotąd tak i nadal wydawać będzie Obiady po tych samyc^ c.° 

nach, to jest po 30 i 60 kop. z najlepszej prowizji od godziny 12-stej do 5-tej po peł11"” 
oraz w Niedzielę, Wtorki i Czwartki Flaki, które zyskały Bobie uznanie. .[),

Piwnica zaopatrzona w rozmaita ga.tunki Win z pierwszorzędnych domów handle*!0& 
Przyjmuje również zamówienia na Śniadania i Kolacje tak w własnych gabinet 

iak do domów, zapewniając|geny umiarkowane. 1—3 —2CÓ24—

Oszczędność i dogodność!!



-Do wynajęcia od Ś-go Michała

&I’M' Drzewa od iat kilku egzy- 
-W w miejscu uludnicnym. Wiadomość 

J; i ” pod Nr 16, przy ulicy Fur-
u Elero. -19728-4-3

Mam zaszczyt zawiadomić 
. ®°’eh Szanownych odbiorców, 

8> z ,Jniom 9-go Lipea 1Ś79 r. przenio- 
oh/11 • j warsztat wraz z magazynem 
iw„Wia _,n2?kiego i damskiego pod 
rJi przy ulicy JElekto-
alnej w domu pana Glasa.

_ Tamże potrzebni są 

.yzeladzie 
iZe .w swym fachu uzdolnieni na 

‘7ką 1 damską robotę.
A. Tomasz Kontowic™.

„ Para siwych koni
o *ftp''Tyeh po lat 5 mających ujeżdżonych

1 <f°. sprzedania za rs. 550, przy ulicy No-
1 owiat Nr 47. Wiadomość u stróża domu.
__  —19,37—3—3

abiegu P.

I>«d Nr f

Koń kary,
5-cio letni, kłusak, ze staj- 
i, jest do sprzedania. Mó

wią domość w Hotelu Europej- 
219, od godziny 8-ej do 11-ej 

i od 3-ej do 6-ej wieczorem.
—19670—3—3

De sprzedania urzędowej roboty
. GAłiKITUa MEEŁI

lin tl0'»’y, rypsem niebieskiem kryty i 2 gar- 
używane.—Leszno Nr 13 nowy u tapi- 

3—3—1974o--^_ 

fabryka Obówia
J r»gu ulic: Bielańskiej i Tłomaekiej Nr 2. 

e8ll‘1'n> zaszczyt. zawiadomić Szanowną Publi- 
łe)n , > iż z dniem 1-m Wzześnia otworzy- 
cii l,ri>gi Magazyn Obówia Damskiego i Dzie- 
jSL0eSo z doborowych materjałów i po cenach 
cl, ’’’ożna najprzystępnieiszych. Na sezon 
ia Cny i zimowy przysposobiłem znaczny za
tai- i ówia skórkowego i takowe sprzedaję 
j, hurtownie jak i detalicznie. PP. handlu- 
lfvktn °d«tępuję stosowny rabat. Obstalnnki 

yto®ywam na czas umówiony.

tj. Jan Borodzicz.
iea Ni icała Nr 3 i róg Bielańskiej 

i Tłomaekiej Nr 2.
2—6—19904^-

KOSZYKI
rc’-maitych kształtów od zwyczajnych 
Jucznych do najozdobniejszyeh, Tozvb- 

słomiane i sitowe w rozmaitych 
‘SitałUeh, zdatne na pręż nia dla 
i a®, poleca po cenach bardzo umiar- 
k°wanych Magazyn Towarów Bławat
ach i Galanterii, A. Itombiesz, u- 
110a Chmielna Nr 33.

2—12 —.19883 —

„„ KOMODA,
TaJ!’ kanapa i różne przedmioty kuchenne. 
t>hn=8 jest’ do wynaj?c‘a 2 pokoje z ku- 

z wodociągiem 1 zlewem. — Wiado- 
Chmielna Nr 42, u stróża domu.

Ł zawodu wyjazdu są do sprzedania różne 
jako to-.'

2—2—19917—

t
>

til .‘'KUFA do nafty z blachy angielskiej 
*ut!v beczkę, oraz F£EG¥K żelazy uży- 
ki n*' ®° sprzedania.—Wiadomość w mydlar- 
ścioi„ Trakowskiem-Przedmieśeiu, wprost ko- 

Krzyża Nr 14. —19102—3—4 

tJkhjcw ztateffii medaiani. 
k’c^lipU-i,eniy do haftu, cało wyprawy, oraz na 
dwabj . nia,er.iałacb, złotem, srebrem i je- 
gr;;01v1!Bu> herby, medaliony, tarcza i mono- 
« pi„„’ oraz roboty kościelne: stuły, ornaty, 

'':z.eJ J?ki. — Ulica Aleksandria Nr 4, 
,---Z?łlia 7- 5—6—18897—

Maszyna do Waty 
si!<Ln’P]etóym przyborem do fabrykacji tejże, 
. , J ®'KO Uatrarre cwi-torriii i m«iłzx 11 itv rrro n a*

Ktoby żyozył

M§rywać na pianinie,
^kariiaZ?tos’(LBię ,na Nowy-Świat Nr28, mie- 
1 ni n-et ’ "amże Pokój z balkonem, na 
cia. z osobnem wejściem, do odnaję- 

-19611—2-3

Oddział Pogrzebowy. |
Tnrmny od rs. 7, suknie pośmiertne od rs. 

8, kapy od rs. 3 i wszelkiego rodzaju efekty 
pogrzebowe po eenaeh najniższych.

Całkowity pogrzeb od rs. 25, zała
twia Zakład B. Korpaczewskiego, Trę
backa Nr 4. —19397—4—0

Fortepian
•—?x' o jtół siódmej oktawy, w do

brym etanie jest do wynajęcia, za 4 rs. mie
sięcznie.—Złota 2 lit. B; od godz. 11 do 3.

—19793—2—2

Do wynajęcia
od 1 Października r. b. przy ulicy Nowogrodz

kiej Nr 1.
3 pokoje, przedpokój, alkowa i kuchnia;
2 pokoje, przedpokój i kuchnia;
2 pokoje z meblami;
1 pokój z meblami lub bez takowych. 

_____________________ 9—3—19412—

6 Pokojów, 
przedpokój i kuchnia pod Nr 9 nowym, przy 
ulicy Jerozolimskiej i ró^ Kruczej z powodu 
wyjazdu do wynajęcia od 1-go Października, 
za" cenę przystepn.- rs. 750. 'Wiadomość u 
stróża od Kruczej w bramie. —19634—3—3

'tl

JAN PUCHTA 
Zegarmistrz, 
ulśca Elektoralna STr 1 

wprost Banku Polskiego
Po długoletniej pracy zagranicą w ma

gazynach pierwszorzędnych, również 
w mieście Warszawie w zakładzie 
W -nego Pana Fr. Lilpop na ulicy 
Długiej. Otworzyłem zakład zegarmi
strzowski przy ulicy Elektoralnej wprost 
Banku Polskiego i takowy polecam ła
skawe! publiczności, obowiązując się 
wszelkie żądania w mym zakresie na 
czas z sumiennością wykonywać.
Licząc na względy mych przyszłych 

kljentow. pozostaję z szacunkiem
Jan Flichta, zegarmistrz.

Ulica Elektoralna, wprost Banku Pol
skiego.
W tymże zakładzie potrzebny jest li

czeń. 2—6 — 19304 •—

Aleja Jerozolimska Nr 30, do najęcia od 1-go 
Października 

Pokoik osobny,
z meblami, usługą i opałem, za rs. 7. mie
sięcznie, dla kobiety lub panienki, która może 
mieć zarazem opiekę.—Może być z fortepia
nem i obiadom, za oddzielną umową. —19779

AKBSZERKA P. IMS, 
przyjmuje Osoby życzące sobie odbyć sła
bość.—W osobnym pokoju za op'atą rs. 15, 
z umieszczeniem dziecka.—Opieka sumienna i 
naśeiślejsza doskreeja zapewnia się, — Uliea 
Podwal Nr 30. ' —19839—3—3

U akuszerki T. D.
są osobne Pofcoje dla osób spodziewających 
się słabości lub przyjeżdżaiąeyah na kurację, 
gdzie chora znajdzie troskliwą opiekę i eenę 
umiarkowaną. —Złota Nr 2b. —19920—2—3

PIERŚCIEŃ
z opalem i 16 brylantami; Kolczyfri złote 
z turkusikami, do sprzedania w Składzie pa
pieru S. Winiarskiego, Nowy-Świat Nr 62. - 

—19783—2—3

przy rogu ulic: Chmielnej i Brackiej Nr 19, 
ą osobne Pokoje dla osób spodziewających, 
się słabości- gdzie chora znajdzie troskliwą 
ooieke.  ___________ 12—12—14480—

LOKALE!!!
Każdy złożony z 3, 4, 5 lub 6-ciu obszernych 
pokoi, pasaży, przedpokoju, kuchni, wodocią
gami, zlewami, gazem i wszelkiemi wygoda
mi, za przystępną eenę są do wynajęcia w ka
żdym czasie w Alei Jerozolimskie! Nr 26.

7—9—19223—
Przy wdowie emerytce, dla młodej osoby

wspólny

z inna panienką.—Nowy-Świat Nr 44, miesz
kania "11. — 19198—4—6

porządnie umeblowany, do wynajęcia. — Plac 
Ś-go Aleksandra Nr 8, stróż wskaże.

-18883—6 -5

o jednym oknie, z przedpokojom, na parterze, 
do wynajęcia od 1-go Października, za rs. 8. 
Wspólna Nr 26-_______ —19159—3—3

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia

Skłeji Witało.
Ulica Chmielna Nr 18. —19682—

Jest do wynajęcia

Pokój elegancki 
ze stołem i usługą, lub bez, ktoby z panów 
Akademików, osób prywatnych lub dam po
trzebował, raczy się zgłosić do urzędnika Wi
śniewskiego, uliea Nowy-Świat, w gmachu 
Kontrolnej Pałały, Nr 14. —19695—3—3 

“TRZYPOKOJE 
z kuchnią i dwie piwnice, na dole do wyna
jęcia za przystępną eenę, każdego czasu.—Uli
ea Grzybowska Nr 39 nowy, stróż wskaże.

—19739—3—3

do wynajęcia, od 1-go Października.—Smolna 
Nr 7, mieszkania 5. —19610—3—3

do wynajęcia od 1 Października r. b., do 1 
lipea 1880 składający się z dwóch pokoi, ku
chni, piwnicy, drwalni i góry wspólnej, w do
mu pod Nr 18 nowym, przy ulicy Ogrodowej. 
Wiadomość u stróża, opłata miesięczna po 
rs. 15. 3—3—19644—

Do wynajęcia od 1-go Października, na uli
cy Nowolipkach, obok gimnazjum, w dsmii Ni 
7, świeżo wytapótowane

przedpokój, kuchnia, piwnica i drwalka.— 
Tamże do sprzedania: bittrko męzkie i toa
leta, 21 tostów „Encyclopedia des Sciences, 
des arts et des mćtiers” ziVillwieku, zbio
rowa praca Diderot’a, D’Alambert’a i innych 
uczonych, z szczegółowemi illustracjami i 38 
dzieł rozmaitych autorów medycznej treści 
w jeżyku niemieckim, także rozmaite kwiaty.

—19382—6—6

ładny, o dwóch oknach, z posługą, wejście 
eleganckie, z meblami lub bez, jest do naję
cia zaraz lub od 1-go Października. — Ulica 
Wspólna Ńr 26, stróż wskaże. —19675—3—3

Dwa Pokoje 
z przedpokojem, od uliey, na 1-m piętrze, do 
wynajęcia z meblami lub bez, od 8-go Paź
dziernika r. b. do 8 Lipea r. p. — Warecka 
Nr 13.______________  —19733—3—3

Dwa Pokoje 
pojedyncze, z których jeden umeblowany, są 
od kwartału do najęcia.—Wiadomość u stró
ża przy ulicy Hożej Nr 17 lit. E.

—19660—3—3
Do wynajęcia każdego czasu

4 POKOJE, 
przedpokój i kuchnia, z wszelkiemi wygodami. 
Wiadomość u stróża, Tłomaekie Nr 9.

—19730—3—3
Do wynaiecia od 8-go Października

PO K Ó J
rontowy, na parterze, z niebian i i osobnym 

wejściem na ulicy róg Hożej i Kruczej, pod 
Nr 1680, nowy 15. Wiadomość stróż wskaże. 

—19658—3—3

po 4 lub 5 pokoi, oraz Sklep ze wszystkie- 
rai dogodnościami, na parterze i na piętrach, 
do wynajęcia od 1-go Października, w nowym 
domu narożnym, przy Mokotowskiej i Wil
czej pod Nrem 1673 a.—Wiadomość na miej
scu, lub przy ulicy Hożej Nr 14, mieszkania 4.

—18191—12—12

do wynajęcia od 1-go Października r. b., przy 
uliey Lipowej, pod Nr 3/2764 w biizkośei Obos 
źnej, na parterze, 4 pokoje w których sala, 
przedpokój, kuehnia, pasaż, spiżarnia, wygód
ka i 2 piwniee, za rs. 400 rocznie. Na 1-m 
piętrze, od frontu, 2 pokoje, przedpokój, ku
chnia- i piwnica, za rs. 250 roeznie.—Wiado
me® ć na miejscu u stróża domu.—7—19196—

Wiadomość domu.Miel

Do najęcia zaraz lub od Ś-go Michała

4 Pokoje
z alkową, przedpokojem, kuchnią, z dwoma 
wchodami, składem, piwnieą i górą, położone 
między ogródkami na parterze, przy ulicy 
Dobrej Nr 8, niedaleko od Kopernika, za 
rs. 330 rocznie Informacja na miejscu.

Do wynajęcia zaraz lub od 1 Października

Salon duży,
i Gabinet pięknie umeblowane, sypialnia i 
przedpokój. Wiadomość w Kiosku róg No
wego Światu i Alei Jerozolimskiej. 
_____________________-.9665—4-6 

Chambres garnies, 
Nowy-Ś wiat Nr 3Ł

Mieszkania do wynajęcia, na rozmaito eeny i 
również 2 pokoje umeblowane, z knehnią.

_______________ -19612—2-2 
Od dnia 8-go Października r. jest do 

wynajęcia

Spichrz czyli Pakamera,
na skład mebli lub imsyeh przedmiotów su
chych. — Ulica Śliska Nr 4/6. wiadomość u 
rządcy domu. —19561—3—3
Przy uliey Podwale, ebok kolumny Zygmunta 

JKT.

do wynajęcia od Ś-go Michała

SKLEP
z wejściem z uliey, z dwoma pokojami w su
terenach.—Gaz i wodociąg. —18990—9—12

Z powodu nałego wyjazdu do Odessy 
Sklep Wiktuałów 

wraz z Pystryłmcją, jest zaraz do odstą
pienia.—Uliea Świetokrzyzka Nr 12.

—19005—5—6

na jednej z prynacypalnyeh ulic, z towarami 
tabaeznemi, piśmiennemi, galanteryjnemi i L d. 
jest zaraz do sprzedania z powodu wyjazdu, 
za sumę rs. 1,000.—Wiadomość w kiosku na 
placu Bankowym. 6—6—19051—

Jest do sprzedania

Sklep Wiktuałów.
Żórawia Nr 19. 

_____________________ —19 24- 3—3
Ulica Leszno Nr 61 nowy.

Sklep Wiktuałów
do odstąpienia z powodu interesów familijnych. 

—19643 —3—3

przy ulicy Marszałkowskie), na rogu Święte- 
krzyzkiej, pod Nrem 61, z towarami tabaezne
mi, piśmiennemi, galanteryjnemi, szezotkar- 
skiemi i norymberszezrzną, jest do odstąpie
nia, sa cenę rubli 1,500.—Wiadomość w miej
scu. —19631—2—3

wraz z Dystrybucją, do odstąpienia.—Wiado
mość: Chmielna Nr 32, w dystrybucji.

—19834—2—2

Oeskś spajane
na cal grube w różnych rozmiarach, zdatne 
na drzwi, okiennice, stoły i t. d. tanio do 
sprzedania — Tamże potrzebne są

Panny lub dziewczęta 
do robót włóczkowych i szydełkowych.—Sole# 
Nr 42 od Tamki, pierwszo piętro Nr 3.

__________ 2—3—19836—

P a s z p o r t 
wydany przez wójta miny Włoszczowa, po
wiatu Włoszezowskiego, gubernji Kieleckiej, 
zaginął Izraelowi Zgarskienm, czeladnikowi 
szewckieiaa, w domu pod Nr 21/2465 przy 
ulicy Nowolipie zamieszkałemu.

3—3—19686—



vm

bampletate zdatnej do krawieeezyzuy i zręcz
nej do wykończania snkień na wyjazd, do je
dnego z większych miast.— Wiadomość przy 
ulicy Bednarskiej Nr 4, mieszkania 49, w każ
dym czasie. —20150—1—2

Do fabryk' kwiatów, potrzebne są

ndohrione, oraz podręczne, T. Górski, Miodo
wa Nr 10, róg Kapitulnej. —20089—1—2

Potrzebna jest

dobrze szyjąea na maszynie Whelera i Panny 
uzdatnione do krawieeczyzny.— Włodzimier
ska Nr 4, mieszkania 11, w dziedzińcu. 
_____________________ —20074—1—3

Do Pracowni kwiatów, potrzebne są

Uzdolnione, podręczne i do nauki.—Ulica Be
dnarska Nr 17. —19972—1—3

Potrzebne są zaraz

SZWACZKI, .
do szycia rękawiczek, na malej maszynie.— 
Wiadomość w sklepie rękawiezniezym M. Bo- 
ianowskiego, pod filarami teatralnemu

—20062—1—1

PANIENKA 
wykształcona, lubiąca spokój, może mieć Po
koik za małe wynagrodzenie.— Bednarska Nr 
17, mieszkania 20 —20028—1—2

Stetfeiił Uniwersytetu
Rossjanin, życzy udzielać lekeyj w zakresie 
kursu gimnazjalnego.—Wiadomość w sklepie 
Gostkiewlcza, przy ulicy Królewskiej Nr 21. 
________ ___________' ——19999—1—6

Student Uniwersytetu 
poszukuje kerrepętycyj,—Oferty uprasza skła
dak w Kiosku na rogu Nowego-S wintu i Alei 
Jerozolimskiej pod lit. J. A. —20141—1—2 

Mówiła Siewka,
W średnim wieku, z chlubnemi świadectwami, 
życzy sobie przyjąć miejsce.—Adresy proszę 
przysłać do .Redakcji Kurjera Warszawskie^ 
ga pod lit. O. Z. Z. 11. —20109—1—1

Potrzebną jest 

Francuzka, 
Wykształcona, na demi-place, może mieć oso
bny pokój.—Ulica Smolna Nr 15 i 2.

_________________ -20067-1—3 

Nauczycielka 
mająca patent z Instytutu Muzycznego, udzie
la lakeyi muryki na godziny. — Wiadomość 
w Szkołę, Chmielna Nr 26; od godz. 10 do 
12 rano.—Tamże znaleźć może Mieszkanie 
porządna osoba pici żeńskiej. —20104—1—3

Osoba młoda,
obeznana w gospodarstwie mięjskiem i wiej- 
skiem. w zupełności znająca się dobrze na 
kacimi, życzy sobie miejsca. — Adres w Kio
sku róg Brackiej i Chmielnej. —20142—1—1 

Młoda Osoba, 
obeznana dokładnie z gospodarstwem miej- 
skiem i więjskiem; poszukuje odpowiedniego 
miejsca do zarządu domu.—Ulica Aleksandria 
Nr 16, w rogu podwórza, na prawo, ostatnie 
drzwi za ogródkiem. —20148—1—3

Naucżycielka 
młoda, posiadająca patent pierwszorzędny, 
x złotym medalem z Instytutu Aleksandryj
sko-Maryjskiego, poszukuje lekcy i przedmio
tów klasycznych, lub języków, oraz muzyki. 
Adresy proszę składać w Redakcji Kurjera 
Warszawskiego pod lit. S. W. —20101—1—3

Potrzebną jest

Niańka Niemka.
Kantory mogą pośredniczyć.—Ulica Mazowiec
ka Nr 5. mieszkania 3. —20102.—1—3

Potrzebna jest 

tWSOlBA 
d’’ 'wykończania pońezoch maszynowych. Wia- 
domosć w Zakładzie Introligatorskim, ulica 
Długa Nr 17. -2&11-1-3

Potntebaą Jest

KASSJERKA
Adres: róg Krakowskiego-Przedmieścia i pla
cu Zygmunta, w Składzie herbaty. 
_____________________—20119—1—1

Potrzebną jest 

SKLEPOWA 
z kaucją, do sprzedaży pieczywa. — Wiado
mość: ulica Leszno Nr 21, w dystrybucji. 
_____________________ —20113—i—1

Student Uniwersytetu, 
pragnie udzielać lekeyj i korrepetycyj, za 
umiarkowaną cenę lub za stół.—Adresy upra
sza sie składać w" Redakcji pod lit. J. S. M.

'____________ —19790—2—3
Potrzebny jest

Czeladnik Tapicerski,
do Zakładu Tapicerskiego na stałe i Uczeń 
do nauki.—Ulica Królpwska Nr 19, do Tapi
cera._________________ —19840—2—3

Potrzebni są

UCZNIOWIE
do wyrobów miedzianych, pizy ulicy Elekto
ralnej Nr 7.—Wiadomość w sklepie. 
_____________________ —19759—2—3

MAMKI
młode i zdrowe, ze świeżym i bardzo obfitym 
pokarmem, przy ulicy Pańskiej Nr domu 4, u 
akuszerki Łazowskiej. — Tamże Pokój dla 
osób spodziewających się słabości.

—19829—2—3

Potrzebną jest od 1-go Października

Piastunka Niemka, 
do dwojga dzieci, nie umiejąca po polsku,ko
niecznie z dobremi świadectwami.—Solec Nr 49. 
_____________________ —19647—3 —3

CaEłoiflFtek 
średnich lat, dobrej konduity, znający języki 
ruski, niemiecki i polski, poszukuje obowiązku 
za szwajcara lub woźnego, albo gdzie przy 
kantorze, przytem może złożyć kaucję nie
wielką.—Wiadomość przy uliey Widok Ńr 21, 
w mieszkaniu Straehalskiego na dole w ofi
cynie. 3—3—19638—

Lekcje Tańca 
udziela się za umiarkowaną cenę. — Wiado
mość w Zakładzie naukowym żeńskim. Nr 8, 
Karmelicka. —18304—7—12

Jest do sprzedania •
Suknia wełniana, 

fijołkowa, tegoż koloru kaftan watowy, do
brym materjałem kryty, płaszczyk damski 
syberynowy i frak prawie nowy, także stolik 
mahoniowy pod toaletę, taca duża z blafem 
mahoniowym i lampa duża nowa, oraz inne 
sprzęty domowe. Wiadomość: ulica Hoża Nr 
15, wejście od ulicy Kruczej, mieszkania Nr 
16 na dole.____________—1'9684-2-3

Młoda Osoba, 
z patentem pierwszorzędnym z Instytutu Ale
ksandryjsko-Maryjskiego. posiadająca grunto
wnie języki: Irancuzki, ruski, polski i nie
miecki, oraz muzykę, życzy udzielać lekcje na 
godziny. Wiadomość w Redakcji pod literami 
S. U. J. —19786—2—3

potrzebna do strojów, do pierwszorzędnego 
Magazynu w Warszawie.—Wiadomość bliższa 
Krzywe-Koło Nr 6, mieszkania 3. 
_____________________ —19821—2—2

Potrzebne są zaraz

uzdatnione do szycia bielizny na maszynie — 
Wiadomość w Ratuszu, gdzie Straż Ogniowa, 
trzecie piętro, u p. Mossakowskiej.
_____________________ —19785 -2—2

PANNA
znająca krawieeezyznę, potrzebną jest na wy
jazd, na dobrych warunkach. — Wiadomość, 
ulica Chmielna Nr 23, mieszkania 9; rano do 
godziny 9 i po południu od 2 do 4.

—19974—2—3

Tryki Negretti, Tryki Ram
bouillet i Tryki Angielskie, 

są każdego czasu do nabycia, po cenach bar
dzo przystępnych.—Wiadomość: Aleje Jero
zolimskie Nr 24, mieszkania 4. —18266—8 —

Znany z dobroci i oczekiwany 

Ser Litewski, 
nadszedł już do Handlu Towarów Kolonialnych 

C. Czajkowskiego 
ulica Elektoralna

X r 35 nowy.
prócz tego posiadam różne gatunki Serów 
krajowych i zagranicznych, oraz wyborne 
Gomółki z kminkiem. Serów zarówno 
sprzedaż częściową jak i hurtową prowadzę 
Posiadam również Masło świeże i solone 
w wyborowych gatunkach.

5—12_______________— 19149 —

„CERES.”
Produkta Wiejskie.

Marszałkowska Nr 62.
Otrzymano pierwszy transport znanyeh ze 

swej dobroci serów litewskich i rytwiań- 
skich na sposób szwajcarski, pod Staszowem 
w dobrach hr. Artura Potockiego wyrabia
nych. — Serj’ rytwiańskie równające się pra
wie oryginalnym szwajcarskim, sprzedają się 
hurtownie i detalicznie po bardzo umiarkowa
nych cenach.

Codziennie świeże masło śmietankowe 
i zwyczajne. Masło solone krajowe 
i litewskie na funiy i pudy. 2—3—19735 

OWOCE,
gruszki, jabłka, śliwki, są do sprzedania, bar
dzo ładne gatunki, letnie, jesienne i zimowe, 
i orzechy włoskie, w ogrodzie W-nych Kru- 
peskich, na Koszykach, za przystępną cenę.

NO WO-OT WORZONY

Skład Naczyń 
i Statków kuchennych 

ZAGRANICZNYCH,

A. BERNSZTEINA
przybyłego z Anstrji,

przy płaco. Grzybowskim pod Nr. iO.
Poleca się względom Szanownej Publiczno

ści, donosząc, że sprzedaje po cenach umiar
kowanych, a dla większych partji odstępuje 
znaczny rabat. ‘ —18422—6—6

SZAFA 
sklepowa, damska, oszklona i kontuar,, są do 
sprzedania w pracowni Belkowskiej, iSwieto- 
krzyzka Nr 10.—Tamże przyjmują się wszel
kie'roboty strsjów damskich i dzie
cinnych. —19558—j—7

Kawioru świeżego
Astrachańskiego, nadszedł świeży transport do 
składu Towarów Rossyjskieh za Żelazną bra
mą, wewnątrz Gościnnego Dworu pod Nr 150/1. 
Tenże skład otrzymał groszek zielony w ró
żnych gatunkach, Buljon wołyńśki, Konfitury 
płynne, i wiele innych Towarów.

Bracia Karasiew. 
_____________________ 4—4—19183— 

Przy ulicy Bielańskiej Nr 8> 
pierwsze piętro, 

Magazyn 
jgSSt mEBLI

Antoniego Mursztyna, 
poleca się z wielkim wyborem MEBLI kra
jowych i zagranicznych i sprzedaje takow-e 
po umiarkowanych cenach. —19241—5 -6

W nowo otworzonym 

Zatlaflzie Rsstaiiracjjnjiii, 
przy ulicy Elektoralnej, pod Nr 17-tym, vis 
a vis Ś-go Ducha, wydają się codziennie, 
Śniadania, Kolacje i Obiady od godziny 12-ej 
smacznie przyrządzone. W powyższym za
kładzie dostać można różnego gatunku wina, 
jako też Porteru angielskiego i krajowego, 
Piwa lagrowego, bawarskiego, z browaru Wgo 
Kijok Tamże potrzebną jest bufetowa do po
wyższego zakładu.-19795- 2—4

Potrzebny jest

Guwerner
Niemiec, dla udzielania lekeyj (demi place) 
Marszałkowska Nr 53, stróż wskaże.

-19965—2—3
W Orakarwi Kurjera Warszawskiego.—Płac Teatralny Nr 743c (nowy

Potrzebny jest od 1-go Październik*

A®3B«JBHO U,eH3yP<”°*

Do najęcia od 8-go Października r. b. a* J 
piętrze

Trzy Pokoje, 
przedpokój, kuchnia, góra i piwnica; ,a ja 
dwa pokoje z balkonem, przedpokój kBC^.p 
góra i piwnica.—Wiadomość przy ulicy DZ1 
nej Nr 20 nowy. 3—3—19477— „

dla mężczyzny, do wynajęcia od S-go 
ła r. ix— Nowy-Świat Nr 7, prawa eficJL 
piętro 4, mieszkania 7. —19951—

Nagrody Rs. 1 # 
temu kto odprowadzi pod Nr 11 na ułic?^^ 
niczną, do właściciela domu zabłąkanego r 
maśei brązowej, z długą sierścią, jnż staw 

_ 2—2—20031- 
W przejściu z Bednarskiej 

do kawiarni wprost Skweru. 
biono na wstążce czarnej z bialemi brze= 

Trzy Pokoje, 
na dole, z przedpokojem, kuchnia. 
wchodem, meblami, fortepianem. pościelą’®, 
słBgą. są do odnajęcia.—Krakowskie-Pt2®® 
mieście Nr 7, dom hrabstwa Krasińs^ 
w pierwszt-m podwórzu, na prawo, w sa”1! 
rogu, balkon szklanny, mieszkania Nr 28.

Nagrody Hs. 3.
W dniu 22-m b. m., przechodząc ulicą 

dok, zgubiony został Kolczyk złoty, w ksz’' 
cie płaskiej obrączki, na wierzchu 
rzędy w srebro oprawne turkrsiki tnalę 
skawy znalazca raezy odnieść na ulicę 
krzyzką Nr 10, do Jubilera Wolskiego-. ‘ 
Jubilerów uprasza się o zwrócenie uwag1-

Jest do wynajęcia od 1-go Październik* r-

Mieszkanie
4 Pokoje, przedpokój, kuchnia, 2 
piwnica, góra wspólna, wodociąg i z'0W’t-nlA 
żo odnowiono. — Marszałkowska Nr 
nowy 6, stróż wskfiżo. 2—3 — 200-°'^>

Zagubionym zostałKwit Zakładów , 
górniczych Suchedniów, z dnia 24 KwieJ®'. 
1878 r., za Nr 175 kwitarjusza, 63 ?
przychodu, na sumę Rs. 100 wystawi®11.''^ 
Łaskawy znalazca raczy oddać tako*l.cy 
składu żelaza Markusa Baumberg, PrzN 
Granicznej Nh 1104, wprost K rólewski*!^ 
Nadmienia się, iż nikt z tego kwitu uZk:o 
mieć nie może, albowiem właściwe ku Wj 
kroki poczynionymi zostały. 3—3—199l^L.

z 3 pokoi i kuehni na 1-m piętrze Es
terze w blizkośei nliey Złotej. Cenę ’ ‘ , 
sa pod lit. G. O. Ł. w Redakcji bw' 
Warszawskiego._________—19893—3~~

_______ Do wynajęcia „

wie< 
z meblami i usługą, na dole, za rs 1° 
sięeznie, od 1-go Października. — :Cpr7Sd-
dnarska Nr 19, bliżej Krakowskiego ■ Ł 
mieśeia. 2—2—20034—

z materji czarnej, w którym się znaL flóg 
Krzyżyk srebny z Panem Jezusem .'•“foty 
Zbawcy Matka Bozisa); Medau» 
z Matką Bozką Częstochowską; z ' 
zaś woreczka, były dwa Medaliki, Je 
ezy, drugi mniejszy i Krzyż z Panem , „j, 
Łaskawego znalazcę uprasza się o jni®' 
ulicę Aleksandrię Nr 12 (Sewerynów). . ^e- 
szkania pod Nr 22 na 1-m piętrze, S 
lazne schody, w drugiej sieni, wPronłrfO<^ 
do p. Czerniejewskiej Klotyldv — za w.tó-' 
jełeli żądać będzie.

Wyksatyńe,
Płótno gumowy 

ua podkłady dla eheryeh i dzieci i nazk’ 
Brezent czyli PM110,, 

nieprzemakalne, na płachty, jak równik b 

towe płachty. ■ •
Skore amerykańską prawaz1’ 

wą „Kroquet“ na meble, 
polecają .

F. Wierzbicki i S-ka, 
róg Wierzbowej i Tr§bac^e^’ 

__1 —7 —-1 -

unwiij/ uiaiaa
Matką Bozką Częstochowską; z ffjęk' 
iś woreczka- były dwa Medaliki, je“®",,,;Jui.


